
kt rnov
Č. smlouvy objednatele P2100000010

SM LO U V A  O D ÍLO

Re ko n st ru k ce  u lic M iku lá šské  a E. F. Bu r ian a  v Krn o vě

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb.( občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

1 . M ě st o  Krn o v

se sídlem Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov

IČO:

DIČ:

Oprávněná osoba: 
Kontaktní osoby:

002 96 139 

CZ 002 96 139

Ing. Tomáš Hradil, starosta města 

Ing. Klára Hazuchová, odbor invest ic a 

Bc. Jan Šrubař, odbor invest ic a správy 
Karel Klímek, odbor invest ic a správy n 

Bc. Mart ina Marčanová, odbor investi*  

+420 554 697 271

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

Profil zadavatele: 

na straně objednatele

Petr Mynář, odbor investic a správy m 

Ing. Zbyněk Moravec, odbor invest ic a 

Komerční banka a.s., expozitura Krnov 

728771 /  0100

ht tps:/ / www.vhodne-uverejneni.cz/ profil/ 00296139

[

)

2. SILNICEM ORAVAs.ro.
se sídlem Revoluční 904/ 30, 794 01, Krnov

Zapsaná v obchodním rejst říku vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 9631

IČO: 253 57 352

DIČ: CZ253 57 352

Jednající: Jitel a

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba: )uhý, výr.

šek,

Telefon, e-mail: 

na st raně zhotovitele

I .

Pre a m b u le

1. Smluvní st rany shodně prohlašují, že id e n t if ik a čn í ú d a je  uvedené ve smlouvě jsou v souladu 

s právní skutečnost í v době uzavření smlouvy. Smluvní st rany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní st raně. Smluvní st rany prohlašují, že osoby 

podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn na základě příslušných právních předpisů k podnikání 

v oboru Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, přičemž toto jeho oprávnění není žádným 

způsobem omezeno a že je dle příslušných právních předpisů postačující k provedení díla dle

X I S t r é n k a

osobní údaje

osobní údaje

osobní údaje

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00296139


této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jakékoli změny v rozsahu svého oprávnění k podnikání 
týkající se provádění díla dle této smlouvy oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Zhotovitel prohlašuje, že si řádně prostudoval zadávací podmínky a po jejím prostudování 
prohlašuje, že je plně odborně způsobilý provést  řádně dílo dle této smlouvy. Zhotovitel 

prohlašuje, že provedení díla v níže sjednaném rozsahu a za podmínek této smlouvy není 

plněním nemožným.

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu t rvání závazku bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro 
případ způsobení škody v souvislost i s výkonem předmětu této smlouvy s pojistnou částkou 

minimálně ve výši 30 mil. Kč. Pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen kdykoliv objednateli na 

jeho požádání předložit  k nahlédnut í. Pojistná smlouva tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a nedílnou 

součást  této smlouvy.

kctrnov

II.

Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto 

smlouvou provést  svým jménem, na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo 

„ Rekonstrukce ulic Mikulášské a E. F. Buriana v Krnově" (dále jen také jako dílo), a to na 

pozemcích objednatele vymezených v projektové dokumentaci citované v odst. 2 tohoto článku 
a závazek objednatele za řádně a včas zhotovené a předané bezvadné dílo zaplat it  zhotoviteli dle 
podmínek této smlouvy níže sjednanou cenu díla. Součást í předmětu této smlouvy je také 

závazek zhotovitele odkoupit  od objednatele recyklát  vzniklý frézováním živičného krytu tl. 100 

mm pruh, š. 2 m plocha do 10000 m2 v I. I II. etapě, uvedený v položce 58981148 Recyklát  

asfaltový ( I  (-2.460,00 t )), a to za cenu uvedenou v oceněném výkazu výměr (Příloha č. 3 této 

smlouvy).

2. Rozsah předmětu díla je konkrétně vymezen úplnou projektovou dokumentací zhotovenou 

firmou Lesprojekt  Krnov s.r.o., IČO 47976250 se sídlem Revoluční 76, 794 01 Krnov, a firmou 

VIAT s. r. o., IČO 05705398 se sídlem Lidická 700/19, 602 00 Brno, které tvoří Přílohu č. 1 a jsou 

nedílnou součást í této smlouvy a dále zadávacími podmínkami zadávacího řízení.

3. Objednatel předal projektovou dokumentaci citovanou v předchozím odstavci a vypracovanou 

v souladu s vyhláškou č. 169/ 2016 Sb. zhotoviteli po podpisu této smlouvy, a to po jednom (1) 

vyhotovení. Objednatel nese odpovědnost za správnost  a úplnost  předané projektové 

dokumentace. Zhotovitel prohlašuje, že projektovou dokumentaci přijal od objednatele 

kompletní, že ji považuje za plně dostačující pro zhotovení celého díla bez nároků na jakékoliv 

vícepráce s výhradou těch, které nebyly součást í předané projektové dokumentace a jejichž 

provedení je nutné k řádnému a úplnému dokončení předmětu smlouvy nebo které vyplynou 

z dodatečných písemných požadavků objednatele.

4. Provedením díla se rozumí úplné a standardní provedení všech stavebních a montážních prací, 

konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činností 

spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy do 

užívání.

5. Předmět smlouvy může být rozšířen o další práce a činnosti, výhradně však na základě 
požadavku objednatele (více práce). Zhotovitel se tyto práce a činnost i zavazuje vždy realizovat . 

Předmětné vícepráce může zhotovitel začít provádět  pouze na základě vzájemně 
odsouhlaseného písemného dodatku ktéto smlouvě podepsaného oběma smluvními st ranami, 

tento dodatek musí obsahovat  také dohodu o ceně víceprací, nemusí ale obsahovat dohodu 

o prodloužení termínu pro dokončení díla v souvislost i s prováděním víceprací, tato může být 

uzavřena až následně, postupem popsaným v odstavci 7. této část i smlouvy.

6. V případě požadavku objednatele na provedení víceprací je zhotovitel povinen posoudit , zda je 
schopen požadované vícepráce provést  v termínu pro dokončení díla dle čl. III. odst. 2. Pokud 

zhotovitel v souvislost i s požadovanými vícepracemi nepožádá objednatele o prodloužení 

termínu dokončení díla má se za to, že zhotovitel je schopen provést  celé dílo včetně víceprací 

v termínu dle čl. III. odst. 2. V takovém případě také zhotovitel není v budoucnu oprávněn

2| S t r á n k a



požadovat  prodloužení termínu pro dokončení díla v souvislost i s provedením víceprací nebo 

namítat  neplnění termínu pro dokončení díla v souvislost i s takto provedenými vícepracemi.

7. Pokud zhotovitel požádá o prodloužení termínu pro dokončení díla dle ČI. III. odst. 2 v souvislost i 
s požadovanými vícepracemi, je povinen svůj požadavek na prodloužení termínu objekt ivizovat  

tak, že u každé položky rozpočtu víceprací vyjádří časovou náročnost  na její realizaci v souladu 
s metodikou ÚRS nebo RTS a to na základě normohodin (Nh) profesí a st rojů. Takto objekt ivně 

vyjádřená časová náročnost  pro realizaci víceprací bude podkladem pro jednání o uzavření 

dodatku smlouvy, kterým bude termín pro dokončení díla případně prodloužen.

8. Stejné podmínky jak jsou uvedeny v odstavci 5. této část i smlouvy plat í i v případě méně prací 
st ím , že zhotovitel je povinen respektovat písemné rozhodnutí zadavatele o neprovedení 

určené část i prací okamžitě a předmět díla bude o tyto méně práce upraven v nejblíže 

uzavíraném dodatku smlouvy, nejpozději bude takový dodatek uzavřen před předáním díla.

9. Zhotovitel se dále zavazuje provést  na svůj náklad a své nebezpečí i všechna plnění a veškeré 
práce či další činnosti, byť nejsou v této smlouvě uvedené, pokud jejich provedení je nebo se 

stane nezbytným k provedení díla. Jedná se o vybudování, provoz a demontáž staveniště, 
zajištění a obstarání veškerých nezbytných stanovisek, vyjádření, rozhodnutí, souhlasů 

dotčených orgánů a organizací, resp. účastníků správních řízení, zajištění záborů, vytýčení 

inženýrských sítí, jakož i místní a správní poplatky vč. poplatků za zábory či zvláštní užívání 

komunikací a ploch potřebných pro realizací díla, práce spojené se sledováním vlivů stavby 

a případnými nutnými či potřebnými průzkumy, vypracování provozního řádu a dokumentace 
skutečného provedení stavby vč. zaměření stavby a zpracování geometrického plánu.

10. Vlastníkem díla i v době jeho provádění je objednatel.

11. V souladu se zákonem č. 309/ 2006 Sb. je investorem na stavbu určen koordinátor BOZP. 

Zhotovitel je povinen dbát  pokynů a nařízení koordinátora týkajících se BOZP, umožnit  mu 

kontrolu BOZP na staveništ i a zápisy do SD. Nedodržení plnění požadavků koordinátora 

k nápravě porušení BOZP na stavbě bude ze strany objednatele sankcionována smluvní pokutou.

12. Nedílnou součást í díla jsou dále:

a) zajištění a zabezpečení vytýčení veškerých inženýrských sítí příp. vnitřních rozvodů (při 

realizaci stavby uvnit ř stávajících objektů), odpovědnost  za jejich neporušení během 

výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům,

b) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN popř. jiných norem vztahujících se 

k prováděnému dílu včetně pořízení protokolu, a dále zkoušek nutných pro uvedení 

dodaných zařízení do provozu,

c) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 

k řádnému provedení díla jako jsou revize, skládkovné apod.,

d) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku 

(zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),

e) ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,

f) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací, veřejných ploch a jiná 

dopravní opatření včetně úhrady vyměřených poplatků, nájemného a náhrad za omezení 
užívání komunikace,

g) průběžné čištění objektů a jeho okolí,
h) uvedení zařízení do t rvalého provozu,

i) dokumentace, atesty a protokoly pro předávací řízení,
j) zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění 

a dokončení díla,

k) zajištění přístupů a příjezdů k nemovitostem po dohodě s vlastníky (veškeré případné škody 

na nemovitostech a porostech při provádění stavby hradí zhotovitel),

l) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,

m) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavebních sut í na skládku včetně poplatku za 

uskladnění v souladu s ust. zákona č. 185/ 2001 Sb., o odpadech, v platném znění,

n) uvedení všech povrchů dotčených dílem do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, 

příkopy, propustky apod.),

kccrnov

3 1S t r á n k a



o) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků pro předávací a přejímací 

řízení (i dle zákona č. 22/ 1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění),

p) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude 

prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,

q) drobné práce technicky náležející k řádnému a kvalitnímu provedení díla.

kctrnov

III.

Doba a místo plnění díla
1. Zhotovitel se zavazuje provádět  dílo dle jím zpracovaného harmonogramu, který tvoří přílohu č. 5 

a nedílnou součást  této smlouvy a veřejné zakázky „ Rekonstrukce ulic M ikulášské a E. F. Buriana 

v Krnově". Harmonogram bude vypracovaný v návaznost i dle požadovaných etap.

2. Smluvní st rany sjednávají pro zahájení a dokončení díla takto:

Termín zahájení díla: předpoklad květen 2021
Termín ukončení díla: do 31.10. 2022

3. Smluvní st rany se dohodly na tom, že dílo bude zhotovitelem prováděno v tzv. etapách, 

kdy účelem tohoto ujednání je zájem objednatele a veřejnost i, aby stavební práce na díle 

neprobíhaly současně po celé délce ulice Mikulášská, ale aby stavbou byla dotřena vždy 

jen daná část  ulice (vymezená v etapě) a byl tak minimalizován dopad takto rozsáhlé 

stavby na dopravní obslužnost tohoto území. Zhotovitel je tedy povinen provádět  dílo 
postupně, v těchto částech:

Část I. (v projektové dokumentaci také uváděna jako I. etapa):

ul. Mikulášská (od křižovatky ul. Albrecht ická - Jesenická po křižovatku ul. Horova, E. F.

Buriana)

V této části musí být zahájeny stavební práce ihned po předání staveniště. Stavební práce 

v této části stavby musí být ukončeny do 30.11. 2021.

Část II. (v projektové dokumentaci také uváděna jako II. etapa): 

ul. Mikulášská (od křižovatky ul. Horova po ul. Nádražní)

V této části mohou být zahájeny stavební práce až po dokončení prací v části I.
Stavební práce v této části stavby musí být ukončeny do 31. 08. 2022

Uvedená etapizace se týká i objektu „ sadové úpravy", což znamená jejich realizaci v rozsahu 

výše uvedených úseků a daných termínů.

Vyklizenou a vyčištěnou část  I. staveniště je zhotovitel povinen předat objednateli písemným 

zápisem nejpozději do 30. 11. 2021, nebude se však jednat  o předání díla, pouze o doložení 

splnění povinnost i zhotovitele provádět  stavební práce na díle vždy pouze v jedné část i stavby.

Bez ohledu na toto „ předání"  část i I., bude zhotovitelem dílo předáváno jako celek, až po jeho 

řádném dokončení a se všemi právními důsledky, které jsou spojeny s předáním a 

převzet ím díla, dle zákona i dle této smlouvy.

4. Objednatel předá zhotoviteli staveniště písemným zápisem podepsaným oběma smluvními 

st ranami na základě písemné výzvy objednatele k převzet í staveniště. K převzet í staveniště bude 

zhotovitel vyzván objednatelem 3 pracovní dny předem, nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření 

této smlouvy. Zhotovitel je povinen staveniště v této lhůtě převzít  a zahájit práce na díle 

následující den po dni převzet í staveniště.

5. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel bez odkladu práce na díle. O tuto dobu 

přerušení prací se posunou termíny tím dotčené.

6. Bude-li toto přerušení prací t rvat  déle než t ři měsíce, je objednatel povinen uhradit  zhotoviteli již 

realizované práce v plném rozsahu. Zhotovitel splní svou povinnost  provést  dílo jeho řádným

4| S t r á n k a



zhotovením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzet í díla jsou 

objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo 

přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů.
7. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat  objednatele o veškerých okolnostech, které 

mohou mít vliv na termín provedení díla.

8. Místo plnění je vymezeno v projektové dokumentaci citované v čl. II, odst. 2 této smlouvy.

kccrnov

1.

IV.
Cena díla

Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v čl. II. této smlouvy je sjednána dohodou 

smluvních stran ve výší:

cena celkem bez DPH 

21% DPH
CENA CELKEM VČETNĚ 21% DPH

46 023 037,04 Kč 

9 664 837,78 Kč 

55 687 874,82 Kč

slovy: Padesát  pět milionů šest  set osmdesát  sedm t isíc osm set sedmdesát  čtyři korun českých a 

osmdesát  dva haléřů

Tato smluvní cena zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 

související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním 

zadávacích podmínek.

2. Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného 

zákona o daní z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací. V případě, že 

dojde v průběhu realizace předmětu smlouvy ke změnám sazeb DPH, zhotovitel tuto skutečnost 

zohlední pří fakturaci. Změnu sazby DPH není t řeba upravovat  smluvním dodatkem k této 

smlouvě o dílo.
3. Cena sjednaná dle odst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná, překročitelná pouze 

za podmínek dohodnutých v této smlouvě. Aplikace ust. § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku pro 

vztahy založené touto smlouvou je vyloučena, a to také s odkazem na článek XII. bod 5. této 

smlouvy.

4. Cena byla zhotovitelem stanovena na základě tzv. oceněného slepého rozpočtu, tedy výkazu 

výměr a specifikace prací a dodávek požadovaných objednatelem. Tento rozpočet včetně 

zhotovitelem doplněných cen jednot livých položek, je úplný a závazný, tvoří Přílohu č. 3 

a nedílnou součást  této smlouvy.

5. Veškeré náklady na dodávku medií nutných k provádění díla (např.: elektrická energie, voda) se 

zhotovitel zavazuje obstarat  na svůj náklad a na své nebezpečí, přičemž náklady na tato veškerá 

media jsou zahrnuty v ceně díla ve smyslu tohoto článku.
6. Cenu díla lze měnit  pouze:

a) Odečtením všech nákladů na provedení těch část í díla, které objednatel nařídil formou méně 

prácí neprovádět . Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých 

odpovídajících položek a nákladů neprovedených podle položkového rozpočtu nebo smlouvy.

b) Započtením veškerých nákladů na provedení těch část í díla, které objednatel nařídil formou 

dodatečných prací provádět  nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové 

dokumentaci nebo položkovém rozpočtu.

- Náklady na dodatečné stavební práce budou účtovány na základě odpovídajících 

jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu nebo smlouvy 

a množství odsouhlaseného objednatelem,

- Náklady na dodatečné práce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami položek 

v nabídkovém položkovém rozpočtu, budou účtovány v cenové úrovni podle 

aktuálního ceníku RTS či ÚRS, jinak dle dohody smluvních stran.

5 1S t r á n k a



- Dodatečné práce, které nelze jednoznačně specifikovat  ani položkou dle Sborníku cen 

stavebních prací příslušného roku (pololetí) zpracovaného obchodní společnost í RTS 

a.s. Brno a ÚRS CZ a.s. budou oceněny cenou vycházející z t ransparentního základu 

např. z ofertního řízení provedeného objednatelem, tedy poptáním ceny jednot livých 

složek u výrobců či subdodavatelů.

- V případě sporu o výši ceny některé dodatečné práce je zhotovitel povinen práce 

provést  za cenu vypočtenou objednatelem st ím , že se může následně domáhat 

doplatku ceny díla po zadavateli, a to na základě znaleckého posudku.

c) Pokud se při realizaci díla vyskyt ly skutečnost i odlišné od dokumentace předané 

objednatelem.

7. Nárok na zaplacení více prací dle předchozího bodu 6. vzniká zhotoviteli pouze za předpokladu, 

že na jejich provedení bude mezi smluvními st ranami uzavřen dodatek ke smlouvě v souladu se 

zákonem č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

kccrnov

V.
Platební podmínky

1. Smluvní st rany sjednávají, že úhrada ceny díla bude uskutečňována měsíčně postupně dle 

rozsahu poskytnutého dílčího plnění zhotovitele pro objednatele. Dílčím plněním se rozumí 

rozsah a cena skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem v běžném 

měsíci a zjištěných k poslednímu dni kalendářního měsíce a tento den je dnem zdanitelného 

plnění. Faktury se budou vystavovat na základě provedených prací dle soupisu těchto prací 

odsouhlaseného smluvními st ranami. Soupis prací bude prováděn souhrnně vždy za práce 

skutečně provedené za uplynulý kalendářní měsíc. Zhotovitel nejpozději do t ří (3) kalendářních 

dnů od skončení kalendářního měsíce zašle objednateli soupis těchto prací s t ím, že objednatel 

nebo technický dozor stavby tento soupis schválí s připojením podpisu ve lhůtě do sedmi (7) 

kalendářních dní od jeho přijet í nebo v téže lhůtě vrát í tento soupis s výhradami. Odsouhlasením 

a podpisem soupisu provedených prací a zjišťovacího protokolu vzniká zhotoviteli právo uplatnit  

vůči objednateli nárok na úhradu ceny dílčího plnění daňovým dokladem (dále jen „ faktura"). 

Zhotovitel se zavazuje nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů od data uskutečnění 

zdanitelného plnění vystavit  a doručit  daňový doklad objednateli. Faktura musí mít náležitost í 

daňového dokladu podle platného zákona o DPH.

2. Splatnost  řádné faktury se sjednává na dobu 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Kromě 

náležitost í stanovených právními předpisy je zhotovitel povinen uvést  ve faktuře i tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo 

smlouvy),
c) obchodní firmu nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele,

d) název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci likviduje (odbor 

veřejných zakázek),

e) číslo a datum vystavení faktury,

f) lhůtu splatnosti faktury,

g) přesný název projektu,

h) přílohou faktury musí být soupis skutečně provedených prací podepsaný objednatelem nebo 

technickým dozorem stavby, včetně měsíčního zjišťovacího protokolu označení banky a číslo 

účtu, na který musí být zaplaceno,
i) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

3. V případě, že bude zhotovitelem vystavována pouze jedna faktura, na díle budou vady nebo 

nedodělky a zhotovitel dílo převezme s výhradou, uhradí objednatel zhotoviteli fakturu 

maximálně do výše 90 % ceny díla (celkové včetně DPH) s t ím, že částka rovnající se 10 % ceny 
díla včetně DPH slouží jako zádržné (pozastávka). Přílohou této faktury musí být výkaz 

skutečného rozsahu díla, a pokud je to nezbytné pro určení skutečného rozsahu provedeného 
díla, také geometrické zaměření díla. Tato faktura musí zahrnovat všechny takto zjištěné práce

6| S t r á n k a



a dodávky, případně práce a dodávky neprovedené. Po odstranění všech vad a nedodělků bude 
objednatelem zádržné (pozastávka) uhrazena na základě faktury, v níž bude uvedeno, že se 

jedná o konečnou fakturu. Podmínka uvedené v odst. 2 tohoto článku tím není dotčena.

4. Zhotovitel je oprávněn měsíčně vystavovat daňové doklady (dále jen „ faktura"), kterými 

vyúčtuje provedené práce max. do výše 90 % z celkové ceny díla. Přílohou poslední vystavené 
dílčí faktury musí být výkaz skutečného rozsahu díla, a pokud je to nezbytné pro určení 

skutečného rozsahu provedeného díla, také geometrické zaměření díla. Tato faktura musí 

zahrnovat  všechny takto zjištěné práce a dodávky, případně práce a dodávky neprovedené. Po 

ukončení přejímacího řízení podle této smlouvy zhotovitel provede závěrečné vyúčtování a 

vystaví konečnou fakturu na cenu díla. Objednatel je povinen uhradit  zadrženou část  v termínu 

do 15 dnů po předání a převzet í díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel má možnost  nahradit 

zádržné bankovní zárukou.

5. Datum zdanitelného plnění konečné faktury je datum předání díla bez vad a nedodělků.

6. Platby budou provedeny bezhotovostně.
7. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu prováděných prací po celou dobu provádění díla 

kdykoli fyzickou kontrolou na staveništ i prováděnou oprávněnými zástupci objednatele 

i kontrolou stavebního či materiálového deníku. Zhotovitel je povinen provedení takové kontroly 

nejen umožnit, ale také poskytnout  k ní veškerou potřebnou součinnost .

8. Zhotovitel je povinen doručit  fakturu vždy osobně na podatelnu objednatele nebo doporučeně 

prostřednictvím držitele poštovní licence.
9. V případě, že zhotovitel fakturou bude požadovat  úhradu prací nebo dodávek, které neprovedl, 

vyúčtuje chybně cenu dílčího plnění nebo faktura nebude obsahovat některou zákonnou nebo 

smlouvou požadovanou náležitost , je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynut ím lhůty 

splatnost i vrát it  zhotoviteli bez jejího zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí 

objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.

10. Vrát í-li objednatel vadnou fakturu z oprávněných důvodů dle předchozího odstavce zhotoviteli, 

přestává běžet  původní lhůta splatnost i k úhradě dílčího plnění. Celá lhůta splatnost i běží opět 

ode dne doručení opravené faktury.

11. Pro účely této smlouvy se má za to, že dnem zaplacení je den odepsání příslušné částky z účtu 

smluvní st rany, která provádí platbu -  plní svoji povinnost  zaplatit.

12. Objednatel je oprávněn pozdržet  úhradu dílčího plnění v případě, že zhotovitel bezdůvodně 

nebo neoprávněně v rozporu s touto smlouvou přeruší práce na provádění díla nebo dílo 

provádí v rozporu s projektovou dokumentací, ustanoveními této smlouvy, vyhlášenými 

podmínkami soutěže nebo písemnými pokyny objednatele.

13. Zhotovitel nemá nárok na zaplacení prací a dodávek provedených zhotovitelem z t itulu této 

smlouvy, pokud nejsou uvedeny v příloze faktury (výkaz skutečného rozsahu díla), tak jak je tato 

příloha popsána v odstavcích 3. a 4. tohoto článku smlouvy a nejsou do takové fakturace 

zahrnuty. Smyslem tohoto smluvního ujednání je to, aby zhotovitel při této fakturaci řádným a 

konečným způsobem, před zahájením přejímacího řízení, určil skutečný rozsah provedeného díla 

(vícepráce i méně práce), aby v průběhu přejímacího řízení nedocházelo ze strany zhotovitele 

k uplatňování dalších, do té doby neuplatňovaných nároků.

kctrnov

VI.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost  provést  dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli 

v místě provádění díla a v termínu pro provedení díla.

2. Za dokončené se považuje dílo, pokud bude předvedena způsobilost i díla sloužit  svému účelu. 

Objednatel tak nemá právo odmítnout  převzet í díla pro ojedinělé drobné vady, které samy 

o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo estet icky, ani její užívání 

podstatným způsobem neomezují.

3. O přejímacím řízení jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat a podepsat  protokol, v jehož 

závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

7| S t r á n k a



V případě předání a převzet í Díla s vadami a nedodělky (s výhradami ve smyslu §2605 Obč. zák.) 

bude součást í tohoto protokolu soupis těchto vad a nedodělků s uvedením lhůty pro jejích 

odstranění. Zhotovitel se zavazuje vyrozumět objednatele o ukončení díla a připravenost i 
k provedení přejímacího řízení zápisem ve stavebním deníku ve lhůtě 5 dnů před datem 

přejímacího řízení. V případě, že se objednatel nedostaví k řádně oznámenému přejímacímu 

řízení, má se za to, že dílo bylo předáno okamžikem, kdy byl zhotovitel připraven k předání díla 
objednateli a objednatel se k přejímacímu řízení nedostavil.

4. V případě převzet í díla s vadami a nedodělky se Zhotovitel zavazuje tyto vady a nedodělky 

odstranit  nejpozději ve lhůtě dvaceti (20) kalendářních dní od předání a převzet í Díla, nebude-Ii 

v protokolu dle odst. 3 tohoto článku dohodnuta jiná lhůta, a v téže lhůtě prokázat  objednateli 

takové odstranění vad a nedodělků na základě dodatečné přejímky, ohledně které bude sepsán 
dodatek k protokolu o předání a převzet í díla uvedeného v odst. 3 tohoto článku smlouvy.

5. O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat :

a) označení díla,

b) označení objednatele a zhotovitele díla,

c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,

d) datum vydání a čísla stavebních povolení,

e) datum zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,

f) prohlášení objednatele, že dílo přejímá nebo nepřejímá s odůvodněním,

g) datum a místo sepsání zápisu,
h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,

i) seznam převzaté dokumentace,

j) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla nebo jeho části,

k) termín vyklizení staveniště,

l) datum ukončení záruky na dílo,

6. Zhotovitel zároveň při přejímacím řízení předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle 

technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této 

smlouvy, včetně prohlášení o shodě (3x v t ištěné podobě).

7. Zhotovitel a objednatel jsou dále oprávněni uvést  v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.

8. V případě, že objednatel dokončené dílo nepřevezme, uvede v zápise důvod jeho nepřevzetí. Po 

odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět smlouvy převzít, se opakuje 

přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíší smluvní st rany dodatek 

k předmětnému protokolu z předání a převzet í díla, v němž objednatel prohlásí, že předmět 

smlouvy nebo jeho dohodnutou část od zhotovitele přejímá.

9. Pokud se smluvní st rany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízení na oprávněnost i či 

neoprávněnost i nepřevzetí předmětu smlouvy ve lhůtě 5 pracovních dnů od zahájení 

opětovného předávacího řízení, bude vzniklý spor předán k rozhodnutí příslušnému soudu. 

Pravomocné rozhodnutí soudu je pro obě smluvní st rany závazné.

10. Zástupci smluvních stran, kteří jsou zmocněni k přejímání a předávání předmětu smlouvy, budou 

uvedení ve stavebním deníku.

kctrnov

VII.

Způsob provádění díla

1. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla zajist it  veškeré nezbytné doklady, prohlídky 

a přejímky, spojené s prováděním díla, případně požadované orgány státní správy, které se týkají 

předmětu této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla uvést všechny vedlejší pozemky či stavby, které byly 

zhotovitelem eventuelně při provádění díla dle této smlouvy dotčeny, do původního stavu 

a zápisem o předání a převzet í je předat  jejich majitelům.

3. Součást í díla je rovněž zajištění či provedení všech prací nutných k provedení díla, potřebných 

měření, materiálů, pomůcek, příst rojů, osvědčení, atestů a zkoušek materiálu včetně příslušných 
znaleckých posudků, dokumentace skutečného provedení a geodet ické zaměření sít í (3*

8 1S t r á n k a



v t ištěné podobě, l x  v digitální podobě), geometrický plán (3x v t ištěné podobě a l x  digitální 

podobě), veškerých předepsaných bezpečnostních opatření, veškerých poplatků a odvodů 

nutných pro provedení smluvních výkonů zhotovitele, zajištění splnění podmínek stanovených 

dotčenými správními orgány, pokud se týkají smluvních výkonů zhotovitele dále i veškeré další 

vedlejší výkony zhotovitele, které jsou potřebné pro řádné a odborné provedení předmětu díla, 

jeho přejímky a příp. kolaudaci.

4. Pokud to bude v rámci provádění díla nutné, pak je zhotovitel povinen zajist it  povolení ke všem 

nutným či potřebným uzavírkám, prokopávkám, záborům komunikací a kácení zeleně, osazení 

a údržbu provizorního dopravního značení apod. podle zadávací dokumentace stavby a uvedení 
do původního stavu vč. následného předání správci či jiné oprávněné osobě. Zhotovitel zajist í 

stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, 

ke znečištění komunikací apod.

5. Zhotovitel je povinen umožnit  výkon funkce technického dozoru a autorského dozoru 

projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnost i a ochrany zdraví při práci na 

staveništ i.

6. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí 

potřebných pro provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech.

7. Veškeré náklady vzniklé v souvislost i s odstraňováním škod vzniklých při provádění díla nese 

zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na sjednanou cenu díla.

8. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla objednateli předat kompletní technické a provozní 

návody a předpisy v českém jazyce (2x v t ištěné a 2x v digitální formě), které jsou potřebné pro 

budoucí řádné provozování a údržbu všech technických a provozních zařízení.

9. Zhotovitel je povinen zajist it  po celou dobu provádění díla přístup a příjezd k sousedícím 

nemovitostem, a to včetně jejich případného zásobování.

10. Zhotovitel je povinen zajist it  v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského 
dozoru projektanta, technického dozoru stavebníka, pro činnost  koordinátora bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci na staveništ i, a to v přiměřeném rozsahu.

11. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou 

objednatelem a s požadavky objednatele.

12. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništ i udržovat  pořádek a čistotu, sám a na svůj náklad 

zajist it  v souladu s právními předpisy bezpečné uložení či likvidaci všech druhů odpadů vzniklých 

při provádění díla.

13. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost  a ochranu všech osob v prostoru staveniště 

a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

14. Zhotovitel je povinen plnit  všechny povinnosti a respektovat doporučení vyplývající ze 

stavebního povolení k provádění stavby (díla) či z jiných rozhodnutí vydaných příslušnými 
správními orgány v průběhu provádění díla a týkající se prováděného díla, pokud t ím nebude 

porušeno zadání veřejné zakázky.

15. Zhotovitel je povinen zajist it  vytýčení inženýrských sít í podle podmínek jejich správců a to před 

zahájením jakýchkoli stavebních prací na předmětném díle.

16. Zhotovitel je povinen prokazatelně písemně vyzvat objednatele nejméně 3 pracovní dny předem 

ke kontrole prací, jež budou dalším postupem při provádění díla zakryty. Provedení kontroly 

objednatel potvrdí zápisem ve stavebním deníku. V případě, že se objednatel na řádnou výzvu 

zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací bez předchozí omluvy nedostaví, může zhotovitel 

zakrýt  předmětné práce a pokračovat  v provádění díla. Pokud však tato písemná výzva 
zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací nebude objednateli prokazatelně doručena 

a objednatel se z toho důvodu nedostaví ke kontrole, má objednatel právo žádat  po zhotoviteli 

přerušení všech prací a odkrytí všech neoprávněně zakrytých část í díla k provedení kontroly, vše 

na výlučný náklad a nebezpečí zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn pokračovat  v provádění díla až 

po ukončení kontroly dotčených neoprávněně zakrytých prací.

17. Zhotovitel je povinen 3 pracovní dny předem prokazatelně písemně oznámit  správcům 

inženýrských sít í a zástupci objednatele zahájení práce v ochranném pásmu či křížení těchto sít í

kctrnov

9 1S t r á n k a



ke kontrole průběhu prací a ve stejné lhůtě po dokončení prací a před zpětným zásypem sít í je 
povinen tyto správce a zástupce objednatele vyzvat k převzet í provedených prací a kontrole 

dotčených sítí. Tyto skutečnosti správce dotčených sítí a zástupce objednatele potvrdí zápisem 

ve stavebním deníku. V případě nedodržení povinnosti zhotovitele provést  řádnou výzvu dle 

předchozí věty jsou správci sítí čí objednatel oprávněni postupovat obdobně dle předchozího 
odstavce a zhotovitel je povinen na svůj náklad a nebezpečí umožnit  dodatečnou kontrolu 

dotčených sít í i včetně příp. jejich opětovného odkrytí. Zhotovitel je povinen před zakrytím 

dotčených sít í v případě potřeby zajist it  na své náklady geodet ická zaměření, která nejpozději 

před dokončením díla nebo jeho část i předá objednateli.

18. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost  nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které danou podmínku splňují.

19. Zjist í-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen 

to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

20. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit  objednatele na případnou nevhodnost  jeho pokynů 

či nevhodnost  realizace vyžadovaných prací či navrhovaných postupů. Zhotovitel nebo jeho 

zástupce je povinen se zúčastnit  kontrolních dnů, které se budou konat  pravidelně jednou týdně.

21. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit  zhotovitel, pokud v této smlouvě 
není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.

22. Zhotovitel je povinen zajist it  a financovat  veškeré poddodavatelské práce a nese za ně 

odpovědnost , jako by je prováděl sám.

23. Zhotovitel je oprávněn změnit  poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval 

v zadávacím řízení kvalifikaci pouze ve výjimečných případech s písemným souhlasem 

objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat  kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla 

prokázána v zadávacím řízení.

24. Smluvní st rany se dohodly, že změna jiných osob (poddodavatelů) může být provedena pouze po 
předchozím písemném souhlasu objednatele formou dodatku ke smlouvě o dílo. 

Poddodavatelské schéma s uvedením všech poddodavatelů, kteří se budou podílet  na realizaci 

díla, tvoří přílohu č. 4 této smlouvy.

Zástupcem zhotovitele a kontaktní osobou ve věcech stavby je stavbyvedoucí:

Radek Tomášek, Mgr. Petr Malohlava, Ing. Václav Dlouhý

Stavbyvedoucí je zhotovitelem pověřen řízením prací při provádění díla a je zhotovitelem 

zmocněn ke všem úkonům souvisejícím s prováděním předmětu díla, koordinací prací 

poddodavatelů, prováděním soupisu provedených prací, prováděním zápisu do stavebního 

deníku a řešením všech technických problémů při provádění díla. Zhotovitel je povinen zajist it  

přítomnost  stavbyvedoucího na stavbě, a to v pracovní dny v rozsahu min. 4 hodin.

25. Dodávku energií a přístup na staveniště, jeho údržbu a bezpečný provoz zajist í na své náklady 

zhotovitel, který hradí veškeré poplatky vzniklé či související se spotřebou všech energií po dobu 

provádění stavby, dále veškeré poplatky, náhrady škod či sankce vzniklé či vyměřené 

v souvislost i se staveništěm, jeho existencí a vlivem na okolí. Výše spotřeby vody a energií bude 

zjištěna pomocí podružného měření vody a elektřiny, které zajist í na své náklady zhotovitel. 

Evidence spotřeby bude uvedena ve stavebním deníku při předání stavby zhotoviteli jako 

počáteční stav a při předání hotového díla jako stav konečný. Zhotovitel uhradí náklady vlastníku 

stavby či provozovateli.

26. Zhotovitel bere na vědomí, že v průběhu stavebních prací souvisejících s prováděním díla budou 

v prostoru ulice Mikulášská a okolí, se souhlasem objednatele, t řet í osobou (dále jen „ t řet í 

st rana") kladeny kabely veřejných komunikačních sítí. Objednatel písemně oznámí zhotoviteli 

nejméně jeden měsíc před zahájením takových prací jejích přesné místo, rozsah, způsob 

provádění a časový harmonogram prací.

27. Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje koordinovat souběh svých prací na díle a 

prací na pokládce kabelů VKS s t řet í st ranou. Zhotovitel se zavazuje umožnit  t řet í st raně přístup 
na staveniště a provedení pokládky veřejných komunikačních sítí. Takto poskytovaná součinnost  

a zpřístupnění staveniště nebudou důvodem pro prodloužení termínu dokončení díla nebo pro

kctrnov

1 0 |S  t r á n k a



navýšení ceny díla.

Vlil.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést  stavební deník v rozsahu a dle podmínek příslušných právních 

předpisů, zejména § 157 Stavebního zákona č. 183/ 2006 Sb. a přílohy č. 9 vyhlášky č. 499/ 2006 
Sb. (viz znění Vyhlášky 62/ 2013 Sb., kterou se mění vyhláška 499/ 2006 Sb.), o dokumentaci 

staveb. Autorizovaný stavbyvedoucí bude zapisovat  denně do stavebního deníku všechny údaje, 

které vyplývají z této smlouvy a příslušné vyhlášky, a údaje které pokládá zhotovitel za důležité 

pro řádné provádění díla.
2. Za objednatele je oprávněn do deníku nahlížet a provádět  zápisy objednatel nebo pracovník 

k tomu objednatelem pověřený. Pověřený pracovník objednatele je povinen vyjádřit  se k zápisu 

zhotovitele ve stavebním deníku ve lhůtě t ří pracovních dnů, jinak se má za to, že s obsahem 

zápisu souhlasí (nemá k němu připomínky). Žádným zápisem ve stavebním deníku není možné 

změnit  obsah této smlouvy. Smluvní st rany se zavazují považovat  zápisy ve stavebním deníku za 

závazný podklad pro smluvní úpravy smlouvy a jako důkazní prostředek pro případ sporu.

3. Stavební deník musí obsahovat zejména:

a) základní list s uvedením názvu a sídla objednatele, zhotovitele a projektanta a případné 

změny těchto údajů,
b) základní údaje o stavbě v souladu s projektovou dokumentací stavby,

c) seznam dokladů a úředních opatření, týkajících se stavby,

d) přehled smluv a jejich případných dodatků uzavřených smluvními stranami.

4. Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku zapisují čitelně, vždy v den, kdy byly tyto 

práce provedeny nebo kdy nastaly okolnost i, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku 

nesmí být přepisovány, škrtány a z deníku nesmí být vytrhovány první st ránky s originálním 

textem. Každý zápis zhotovitele musí být podepsán autorizovaným stavbyvedoucím.

5. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnosti související s plněním smlouvy. Jedná 

se zejména o:

a) časový postup prací, jejich kvalitu a rozsah provedených prací

b) druh použitých materiálů a technologií,

c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti projektové 

dokumentaci stavby a další údaje, které souvisí s hospodárnost í a bezpečnost í práce,

d) stanovení termínů k odstranění zjištěných závad, vad a nedodělků v průběhu výstavby.

6. Stavební deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne převzet í stavby až do předání dokončeného 

díla objednateli a odstranění poslední vady, uvedené v předávacím protokolu. (Ostatní vady se 

řeší jako reklamace v záruční době v duchu SOD.) Provádění pravidelných denních záznamů končí 

dnem předání a převzet í díla objednatelem bez vad a nedodělků.

7. Zhotovitel bude odevzdávat  objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních 

záznamů ze stavebního deníku průběžně při prováděné kontrolní činnosti.

8. Zhotovitel povede mimo vlastního stavebního deníku i deník více-prací a méně-prací, který 
odděleně bude sloužit  jako podklad k případnému dodatku ke smlouvě. Odsouhlasení návrhu 

i vlastního provedení více-prací nebo méně-prací v tomto deníku musí být potvrzeno 

zhotovitelem, objednatelem a generálním projektantem. Režim tohoto deníku se řídí 

předchozími ustanoveními o stavebním deníku.

9. Stavební deník musí být umístěn stále na stavbě spolu s příslušnou PD tak, aby byl přístupný 

k provedení zápisů kontrolními orgány.

IX.
Záruka za dílo, odpovědnost za vady

1. Dílo má vady, jest liže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, popř. pokud

U| S t r á n k a



kt rnov
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, za kolaudační vady a za vady, které 

se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, 

jest liže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho povinností.
3. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené stavební práce 60 měsíců a na technologie použité 

a zabudované do díla poskytuje zhotovitel záruku za jakost  ve stejném rozsahu, v jakém ji 

poskytují výrobci příslušných materiálů a technologií, nejméně však 24 měsíců.

4. Záruční doba začíná plynout  po předání díla bez vad a nedodělků.

5. Vyskytne-li se vada na provedeném díle při kolaudačním řízení a v průběhu záruční doby, 

objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile 

objednatel odeslal bez dalšího určení způsobu odstranění uplatněné vady toto písemné 

oznámení (dále jen „ reklamaci"), má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.

6. Zhotovitel je povinen neprodleně po obdržení reklamace písemně oznámit  objednateli, zda 

reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci 

neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.
7. Zhotovitel je povinen nastoupit  dle podmínek této smlouvy k odstranění reklamované vady a to 

i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve 

sporných případech až do rozhodnutí soudu.

8. Zhotovitel je povinen započít  s odstraněním vady do 5 kalendářních dní ode dne doručení 

písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní st rany nedohodnou jinak. V případě havárie 
započne s odstraněním vady do 24 hodin ode dne oznámení objednatelem, pokud se smluvní 

st rany nedohodnou jinak. V případě nesplnění povinnosti zhotovitele započít  s odstraněním 

uplatněné vady v termínu stanoveném v předchozích dvou větách tohoto odstavce, je objednatel 

oprávněn odstranit  vady na náklady zhotovitele u jiné odborné firmy. Zhotovitel je povinen vadu 

odstranit  nejpozději do 5 pracovních dnů po započet í prací, pokud se smluvní st rany nedohodnou 

jinak. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto ustanovení jsou smluvní st rany povinny 

respektovat technologické lhůty a klimat ické podmínky pro provádění prací.

9. Provedenou opravu uplatněné vady zhotovitel objednateli předá písemným zápisem.

10. Zhotovitel je povinen zabezpečit  v případě potřeby na své náklady dopravní značení, včetně 

organizace dopravy po dobu odstraňování vady.

11. Reklamaci lze uplatnit  nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

X.
Odpovědnost za škodu

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho část i nese zhotovitel v plném rozsahu až do 

dne předání a převzet í celého díla bez vad a nedodělků. Tato zodpovědnost zhotovitele se 

nevztahuje na škody, které jsou pro zhotovitele nepojist itelné (např. živelné událost i), za které 

nese zodpovědnost  objednatel z t itulu svého pojištění jako vlastníka zhotovovaného předmětu 

smlouvy.

2. Zhotovitel nese odpovědnost  původce odpadů všech odpadů vzniklých při provádění díla, 

zavazuje se nezpůsobovat  únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit  veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.

4. Zhotovitel je povinen nahradit  objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla při realizaci 

a užívání díla, jako důsledek porušení povinnost í a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

5. Zhotovitel odpovídá po dobu provádění díla za stav a provoz všech stavebních objektů 

a provozních souborů a provoz zařízení staveniště a rovněž odpovídá za prokazatelné škody 

vzniklé jejich provozováním.

6. V případě, že při činnost i prováděné zhotovitelem v důsledku porušení povinnost í zhotovitele 

dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli nebo t řetím osobám a tato škoda nebude 

kryta pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 6. tohoto článku, je zhotovitel povinen tyto škody 

uhradit z vlastních prostředků.

121S t r á n k a



XI.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplat it  objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 0,1% z ceny díla včetně 

DPH, za každý i započatý den prodlení se splněním termínu dokončení a předáním díla bez vad 

a nedodělků a nedodělků. Za předání díla se pro účel tohoto smluvního ujednání považuje den 

podpisu protokolu podle článku VI. bodu 3. této smlouvy.

2. V případě, že zhotovitel nesplní oprávněný požadavek koordinátora BOZP k nápravě porušení 

BOZP na stavbě ani v dodatečné t řídenní Ihútě po upozorňujícím zápisu objednatele ve 

stavebním deníku, je zhotovitel povinen zaplat it  objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč 

za každý takovýto případ.

3. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit  smluvní 
pokutu ve výši 5.000,00 Kč, za každý i započatý den prodlení zhotovitele.

4. V případě, že zhotovitel neodstraní objednatelem zjištěný nedostatek v pořádku na staveništ i ani 

v dodatečné t řídenní lhůtě po upozorňujícím zápisu objednatele ve stavebním deníku, je 

zhotovitel povinen zaplatit  objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každý takovýto 

prokazatelně zjištěný případ.

5. V případě nedodržení termínu k odstranění vad uvedených v zápise o předání a převzet í díla 

v dohodnutém termínu, je zhotovitel povinen zaplat it  objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení a každou neodstraněnou vadu.

6. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel 

povinen zaplatit  objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení 

a každou neodstraněnou vadu.

7. V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je 

zhotovitel povinen zaplat it  objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč za vadu a den 

prodlení.

8. V případě porušení povinnost i zhotovitele vymezené v čl. I odst. 4 je zhotovitel povinen zaplatit  

objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000,00 Kč za takové to porušení smlouvy.

9. V případě, že závazek provést  dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 

objednatele na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

10. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 

s plněním.
11. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplat í povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

12. Vznikne-li Objednateli porušením povinnost i Zhotovitele zajištěné smluvní pokutou dle této 

smlouvy škoda, zavazuje se Zhotovitel uhradit  Objednateli tuto škodu v plné výši vedle smluvní 

pokuty, a to i pokud tato škoda převyšuje sjednanou smluvní pokutu. Zhotovitel je povinen splnit 

povinnosti zajištěné smluvní pokutou i po jejím zaplacení. Smluvní pokuta dle této smlouvy bude 

vyúčtována samostatnou fakturou a započtena s pohledávkami Zhotovitele, bude-li toto 

započtení možné.

XII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnost í a účinnost i dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 

druhé smluvní st raně, pokud zákon č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru 

smluv. Smluvní st rany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost  uveřejnění v 

registru smluv ve smyslu zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o regist ru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.

13| S t r á n k a



2. Smluvní st rany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této smlouvy aplikací § 1987 odst. 2 

Občanského zákoníku a souhlasí s t ím, že i nejistá a/ nebo neurčitá pohledávka je způsobilá 

k započtení.

3. Tato smlouva představuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

st rany měly a chtěly ve smlouvě ujednat , a které považují za důležité pro závaznost  této smlouvy. 

Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 

této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze smluvních stran.

4. Odpověď strany této smlouvy, která podle § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku obsahuje 

dodatek nebo odchylku oproti nabídce, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když 

podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Zhotovitel na sebe přebírá podle § 1765 Občanského zákoníku riziko změny okolností.

6. Ukáže-lí se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku. Pro případ, že kterékoliv 

ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní st rany se zavazují bez 

zbytečných odkladů nahradit  takové ustanovení novým.

7. Smluvní st rany vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského zákoníku na tuto smlouvu: 

§557, §1740 odst. 2, §1743 a § 1805 odst. 2 Občanského zákoníku.

8. Změnit  nebo doplnit  tuto smlouvu mohou smluvní st rany, jen v případě, že tím nebudou 

porušeny podmínky zadání veřejné zakázky a zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, a to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně 

prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

9. Smluvní vztah lze ukončit  písemnou dohodou.

10. V případě zániku závazku před řádným splněním díla, je zhotovitel povinen ihned předat 

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součást í díla, nebo 

dokumentace a věcí, které k provedení díla od objednatele obdržel, příp. které získal pří 

provádění díla, a uhradit objednateli případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit  

zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součást í díla. Smluvní st rany uzavřou dohodu, 

ve které upraví vzájemná práva a povinností.

11. Zhotovitel ani objednatel nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit  svá práva a povinnosti 

plynoucí ze smlouvy t řet í osobě.

12. Zhotovitel je povinen spolupůsobit  při výkonu finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) 

zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

v platném znění.

13. Smluvní st rany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách Města 

Krnova (www.krnov.cz). s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

14. Smluvní st rany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost í některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv).

15. Smluvní st rany berou na vědomí, že jsou povinny označit  údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, apod.) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas 

s jejích uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

16. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost  svých jednatelských oprávnění.

17. Smluvní st rany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečet ly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v t ísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

18. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnost í originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

19. Doložka platnost í právního úkonu:

Uzavření této smlouvy schválila dne 19. 04. 2021 Rada města Krnov usnesení 2368/ 58/ RM/ 2021.

kctrnov

14| S t r a n k a

http://www.krnov.cz/


kt rnov
Nedílnou součást í této smlouw jsou následující přílohy:

1. Projektová dokumentace

2. Doklad o pojištěni odpovědnost i z provozní činnosti zhotovitele

3. Oceněný položkový rozpočet

4. Přehled poddodavatelů

5. Časový harmonogram provádění díla v rozsahu dle zadávacích podmínek

6. Plán organizace výstavby

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Krnově dne__________ V Krnově dne

Lukáš
Trávníček

Digitálně podepsal Lukáš Trávníček 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-25357352,
o=SILNICE MORAVA s.r.o.ř ou=155, 
cn=Lukáš Trávníček, sn=Trávníček, 
givenName=Lukáš,
serialNumber=P651018 
Datum: 2021.05.27 08:53:26 +02'00'

Ing. Tomáš Hradil 

starosta města

Lukáš Trávníček

obchodní ředitel, oprávněn na

základě plné moci

SILNICE MORAVA s.r.o.

15| > t  r  á n  k a



Kooperat iva
VIENNA INSURANCE GROUP

Potvrzení o pojištění odpovědností za újmu*

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojist itel"),
zastoupený na základě zmocnění níže uvedenými osobami 

vystavuje potvrzení o pojištěni pro

echtice

mate jen „ pojistní*  j.

Tímto potvrzujeme, že jsme s pojistnikem uzavřeli dodatek č. 10 k pojistné smlouvě č.
8849000796 Tento dodatek k pojistné smlouvě je uzavřen s účinnost í od 19. 08. 2020 do 15.12. 2022.

Pojistnou smlouvou č. 8849000796 je sjednán rozsah pojištění dle doložky DODP102 - Pojištění obecné 
odpovědnosti za újmu a pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni - 
Základní rozsah pojištění, lim it  pojistného plněni 100.000.000,- Kč na jednu škodní událost, v průběhu jednoho 
pojistného roku nesmí plnění přesáhnout dvojnásobek tohoto limitu plněni

Pojištěnými jsou:
1. Pojistník.
2. cresco&finance a.
3. M ANEM I o.p.s., s>
4. HAVLÍK OPAL sp
5. Dalibor Tesař, se
6. VESTAP - výstavb 379976.
7. SILNICE MORAV
8. EDC-EVROPSKÉ lem, IČO: 

27757366.
9. Krnovská škrobárna spol. s r.o., se sídlem Čsl. armády 921/60, 794 01, Krnov - Pod Cvilínem, IČO: 65140745.

Pojištění se vztahuje na újmu způsobenou t řet í osobě.

Spoluúčast pro firmu SILNICE M ORAVA s.r.o. činí 30.000,- Kč.

Pojištění odpovědnosti se vztahuje na ty případy odpovědnosti, kdy škodní událost nastala na území České republiky, 
Slovenské republiky, Polska.

Rozsah pojištění se řídí pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami VPP P-10Q/14, ZPP P-60Q/14 a doložkami 
DODP102, DODP103, DODP104, DODP105, DODP106, DODP109, DODP110, DODP112, D0DP113, DODP132, 
DODP133, DODP134, které jsou nedílnou součást í výše uvedené pojistné smlouvy.

Jh k

V Ostravě dne 04. 09. 2020

\
l

za pojist itele 
Václav Ulman

POJ&1 
INSUHAr*€f GflC

SEV<_tWl MOn 
t»

za pojist itele 
Ing. Petra Máchová

*  Toto pot vrzeni o pojišt ěni je vystaveno na žádost  pojištěného.

kooperativa pojlSíovna, a.i. \  sídlo: Praha 8. Pobřelnt 6 6 5 /2 l\ tapsana u rejstříkového soudu v Pra» \  XC J*7116617) DlC(DPH)CZ6990009SS 
Vienna Insurance Group )  PSC 186 00 ) Cesia republika )  spis m B 1897 > d k l kapital. 3 mld Kí /  0Xř (ostatnO CZ47116617 >

t nfc@koop.cz ) wwwJtoopxx 
InfoltnV-a *957105105

osobní údaje

osobní údaje

osobní údaje

osobní údaj osobní údaj

mailto:nfc@koop.cz


Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 702275_003158, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Jana Paštěková

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Krnov 1
Česká pošta, s.p. dne 01.10.2020

132407124-311619-201001100620



Kód: 13092
Stavba: Rekonstrukce veřejného prostranství ulice M ikulášská

REKAPITULACE STAVBY

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 17. 12. 2020

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IC: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 14 133 458,79

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 14 133 458,79 2 968 026,35

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 17 101 485,14

Projektant Zpracovat el

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 21



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 13092

Stavba: Rekonstrukce veřejného prostranství ulice M ikulášská

Místo: Datum: 17 .12.2020

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 

SO 101 I etapa

14133 458,79 17 101 485,14

14 133 458.79 17 101 485,14

Strana 2 z 21



k r yc í l is t  so upisu  pr a c í

Stavba:
Rekonst rukce veřejného prostranství ulice M ikulášská 

Objekt:

SO101 -I  etapa

KSO: CC-CZ:
Misto: Datum: 17. 12. 2020

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant : IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Poznámka:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH 14133 458,79

Základ daně Sazba daně Výše daně

dph  základní 14 133 458,79 21,00% 2 968 026,35

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 17101 485,14

Projekt ant Zpracovat el

Datum a podpis: Razít ko Datum a podpis: Razít ko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razít ko Datum a podpis: Razít ko

Strana 3 z 21



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonst rukce veřejného prostranství ulice M ikulášská

Objekt :

SO101 -I  etapa

Místo: Datum: 17 .12.2020

Zadavatel: Projektant :

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kod Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 14 133 453,79

d  HSV

D 1

190 K 122151105

PP

PSC

w

w

w

w
w
w

Práce a dodávky HSV

Zem ní práce

13 651 988,79

1 290 178.58
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 

léžitelnosti I. skupiny 1 a 2 obiem do 1000 in3 strojně
m3 56,600 CS URS 2020 01

Qdkcpávky a prckopávky nezapažené strqně v hanině tfidy 
těžíteínosti I skupiny 1 3 2 pres » 0  do 1 000 m5 
Poznámka k souboru cen-
1. V cenách /so l í započteny > náklady na přehození ¡//kopku na 
vzdálenost do3m  nebo naloženi na dopiavni p/ostíedek 
"odkopávky v místé žulových odseku hl 290 it u t i, plocha 

odseku 40m2" 40*0.29

"odkopávky v mleté nopové folie u RD, odkop 0 5m3/na 1,0m

délky" 45

Součet

11,600

45.000

56,600

100 K 184818235
Ochrana kmene průměru přes 900 do 1100 mm 

bedněním vvškv do 2 m
kus 30,000 CS ÚRS 2020 01

PP

w

Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem 
zřízeni vCelné odstraněni výsky bedněni do 2 m průměru kmene pres 
900 do HOOmm
" ochrana stávajících stromu " 30 30,000

69 K 113106121
Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných 

dlaždic komunikaci pro pěší ručně____________________
m2 2 450,000 CS ÚRS 2020 01

Rozebráni dlažeb komunikací pro pesi s přemístěním hmot na skladku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením ne dopravní prostředek s 
ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplni spár ručně 
z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

Poznámka k souboru cen.
1 Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstraněni lože 2 
Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených óo betonováno loze 
nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstraněni 
podkladů nebo krytu z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro 
volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bou/aně dlažby včetně lože 
nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné 
očištěni■ a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje 
cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných OfaZebnícn 
kostek čásfí C01. b) fotonových, kameninových nebo kamenných 
desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0. - . .  
Očištění 'vybouraných obrubníku, kiajníkú. desek nebo diícu čásíí CQ1 
4. Přemístění vybourané dlažby vč&ně mete/tá/u z loze a spár na 
vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 
Vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot.

"odstranění betonové dlažby č tvercové" 2250 

"odstraněni betonové dlažby zám kové" 200 

Součet

"Vhodná dlažba (dle výběru investora) bude odvezena do TS 

Krnov! v  poméru 60% do TS Krnov, 20% na skládku! "

2 250,000 

200,000 
2 450,000

186 K R113106121 Europalela dřevěná 1200x800mm kus 245,000

PP

w

w

Eurcpalela dřevěná l20Cr*&0Cmm

"včetně naložení do určité vazby, srovnaní dlažby, která bude 

odvezena do TS Krnov"

" uvažuje se 200 ks na paletu.. 60% ..I960m2, kachle 0 ,04m 2" 

245
245,000

70 K 113106161
Rozebrání dlažeb vozovek z  drobných kostek s ložem z  

kameniva ručně
m2 270,000

PP

Rozebraní dlažeb a dllcú vozovek a ploch s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek, s jakoukoliv výplni spár ručně z drobných kostek nebo 
odseků s ložem z kameniva

PSC

Poznámka k souboru cen.
1 Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstraněni 
lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do 
betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňuji cenami 
pro odstranění podkladu nebo krytu z betonu prostáno souboru cen 
113 1Q-7 Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby 
i/Oetríé loze nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 
pepř nutně očištěni- a) dlažebních, kte/é se oceňuje cenami souboiv 
cen 979 07-11 Očistění vybouraných dlažebních kostek Části C01, b) 
betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, 
které se oceňuje cenami souboru cen 9790. - . .  Očistění 
vybouianých obrubníku, krajníku, desek nebo dilcú části CQ1 4 
Přemístění vybourané dlaZby včetně materiálu z íoze a spár na 
vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souboru cen 99 7 22-1 
Vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot.

w
w
w

"stávající kostky u kruhové objezdu ul. Jesenicka " 70

"Stavajicl vjezdy z kostek" 200

Součet

70,000

200,000

270,000

151 K 113154364
Frézováni živičného krytu ti 100 mm pruh š 2 m pl do 

10000 m2 s nmkážkami v Irase
m2 8 000,000

PP
Frézovaní živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní 
prostředek plochy pres 1 000 do 10 000 m2 s překážkami v trase pruhu
Sirky pre-s-1 m do 2 m. tlouštky vrstvy 100 mm

CS LIRS 2020 01

CS ÚRS 2020 01

CS ÚRS 2020 01

Strana 4 z 21

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PC Typ Kód Pop is MJ Množstv i J.cena [CZK] Cena celkem [C2K] Cenová souslava

Poznámky k soubo/u cen~
1. V cenách /so l í započteny > náklady na. a) vodu pro chlazení zubů 

frézy. fy opotřebování frézovacích nástrojů, c) naložení cdfrézcvaného 

materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na • a) nutné rudní odstranění (vybourání) živičného krytu 

koíem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 

OdsUanění podkladů naho k/ytú této části katalogu, fy očištěni 
povrchu odfrézované (dechy, které se oceňují cenami souboru cen 

938 90-9 Odstraněni bláta, p/achu z povrchu podkladu nebo krytu 

část) C01tohoio katalogu. 3. Množství měrných jednotek pro rozpočet 
určí p/ojekt Drobné překážky, např vpusti, uzávé/y. sloupy (plochy do 

2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. TfouSlku 

f/ézované vrsWy urči projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběru v 

mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy. a) na 2Ú0 m2 

f/ézované plechy se vyskytne v průměru vice než jedna vpusť nebo 

vstup inženýrských sítí. popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., P) jsou-ii 
podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horni 
plochy obrubníku od frézované plochy vétsí než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový 

roždí i horní plochy obrubníku od frézované plochy ¡e větší než 250 

mm. vpusti nebo vstupy inženýrských $ití. stožá/y. nástupní a 

ochranné ostrůvky apod.

W
"Frézovaní stávajícího živičného povrchu 
(komunikace,par stání, nové rozšířeně prostory)" 4000

4 000,000

w "poznámka odFrezovaný recyklát bude odkoupen i "
w "Rozpojeni zbývajících asF vrstev" 4000 4 000,000
w Součet a ooo.ooo

f 9 f M 5898f 148 recyklát  asfalt ový ■800,000 CSŮ RS2 0 2 0  01

PP recyklát asfaltový

w "odfrezovaný recyklát který bude odkoupen od investora "

w "1 vrstva recyklátu , 2t/m3" 2*400 300,000

71 K 113107223
Odstranění podkladu z kameniva drceného do 11 300 

mm stroině d I Dřeš 200 m2
m2 3 190,000 CS ÚRS 2020 01

PP

Odstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě pres 200 m2 
s premísténim hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravni prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl
vrstvy Dres 200 do 300 m m 

Poznámka k souboru cen•
1. Pro volbu cen ž hlediska množství se uvažuje kačdá souvisle 
odst/aňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného ¡druhu samostatně 
Odstraňuje-I/ se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 
oceňuji každá $e.mosíaf.né 2 Ceny a; -7111 až-7113. -7151 až- 
7153. -7211 až-7213 a ■7311 až ■7313 lze použít i pro odstranění 
podkladů nebo krytů ze šté/kopisku. škvá/y. sfíiísAy nebo z 
mechanicky žpevnéných žemin, P) -7121 až 7125, -7161 až -7165. - 
7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i p/o odsUanění podkladů 
nebo krytů že zemin stabilizovaných vápnem c) -7130 až ■7134,
-7170 až -7174. -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použit i pro 
odstranění dlažeb uložených do betonového iože a dlažeb ž mozaiky 

PSC uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin
stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými pos tílky nebo nátěry 4 
Ceny odlišené podle líouStky (např. do 100 mm. do 200 mm) jsou 
určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí 5 V cenách 
nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových 
nebo živičných podkladů nebo k/ytů. které se oceňuje cenami souboru 
cen 919 73■ Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 
krytů se žvláSť nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší 
vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami' souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava sutí. 7. Ceny -714 ., -718., -724 . a ■734 . nelze 
použít pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním

w "odstraněni podkladu v místě vjezdu v tl 290mm " 240 240,000

w
"odstraněni podkladu v místě chodnlku;významných ploch, 
cyklistických pásu v tl. 230mm" 1350+1200+400

2 350,000

w Součet 3 190,000

72 K 113107224
Odstraněni podkladu z kameniva drceného do tl 400 

mm stroině d I Dřeš 200 m2
m2 1 350,000 CS ÚRS 2020 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytu strůjné plochy jednotlivé přes 200 m2 
s premísténim hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravni prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl
vrstvy ořeš 300 do 4Q0 m m 

Poznámka k souboru cen•
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odst/aňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného ¡druhu samostatně 
Odstraňuje-h se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 
oceňuji každá semwíafríř 2 Ceny a) -7111 až-7113. -7151 až- 
7153. -7211 až-7213 a ■7311 až ■7313 lze použít i pro odstranění 
podkladů nebo krytů ze šté/kopisku. škvá/y. st/usky nebo z 
mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -7165. - 
7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i p/o odsUanění podkladů 
nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem c) -7130 až ■7134,
-7170 až -7174. -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro 
odstranění dlažeb uložených do betonového iože a dlažeb z mozaiky 

PSC uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin
stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými pos tňky nebo nátěry 4 
Ceny odlišené podle tfouStky (např. do 100 mm. do 200 mm) jsou 
určeny vždy pro ceiou tloušťku jednotlivých konstrukcí 5 V cenách 
nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových 
nebo živičných podkladů nebo k/ytů. které se oceňuje cenami souboru 
cen 919 73■ Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 
krytů se žvláSť nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší 
vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava sutí. 7. Ceny -714 ., -718., -724 . a ■734 . nelze 
použít pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním

W

75 K 113201111

"odstraněni podkladu v místě nových parkovacích stáni
parkovací plochy" 400-1-950_______________________

Vytrháni obrub chodníkových ležatých m

Vytrháni obrub s vybouráním lože. s přemi stěn i m hmot na skládku na 
PP vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek

chodníkových ležatých

1 350,000 

560,000 CS ÚRS 2020 01

Střena 5 z 21

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Popis MJ Množstv i J.cena [CZK] Cena celkem [C2K] Cenová souslava

Poznámky k souboiu cen~
1. Ceny ¡sou určeny. e) pro vytrhání obruP. obrubníku nebo krajníků 
jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoli/ ložipop? i s 
operami a vyspárovaných jakýmkoliv malenálem, b) pro obruby i  
dlažebních kostek, uložených v jedné řadě 2 V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. hutné očistění. a) vytrhaných obrubníku 
nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 - 
Očistěnívybouraných obrubníku, krajníků desek nebo dílců části C01 
tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji 
cenám< souboru cen 979 07-11 Očistění vybouraných dlažebních 
kostek části C 01 tohoto ceníku 3 Vytrháni obrub ze dvou řad kostek 
se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrubí jedné řady 
kostek 4 Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních 
kos tek včel né ma tenáfu z loze a spár na vzdálenos l přes 3 m se 
oceňuje cenami soubo/ú cen 997 22-1 Vodorovné dop/ava suti a 
vybouraných hmot.

W ___________________ "vytrhání stávajících bet chodníkových obrubníku "560_______ ____________560,000_________  ________________

7 6 1 K 113201112 |Vytrháni obrub silničních ležatých | řň 630,000 CS ÚRS 2020 01

Vytrháni obrub s vybouráním lože. s premistěnim hmot na skládku na
PP vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních

ležatvch

Poznámka k souboru cen.
1 Ceny jsou určeny a) p/o vytiháns obrub, obrubníku nebo krajníků 
jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv soli popř. i s 
operami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) p/o obruby z 
dlažebních kostek uložených v jedné řade. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř nutné očištění- a) vytrhaných obrubníku 
nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0. -. .

p Očištění 'vybouraných obrubníků, kiajníků. desek nebo dílců části C 01
tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek které se oceňují 
cenami souboru cen 979 07-11 Qčišténí vybouianých dlažebních 
kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub le  dvou řad kostek 
se cceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání ob/ubz jedné řady 
kostek. 4. Přemístěn! vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních 
kostek včet né mateňáiu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se 
oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovné doprava suti a 
vybouianých hmot

w  "vytrhání stávajících žulových silničních obrubníku " 630 630,000

W "Nevhodné pro zpětné použití ■ jiné velikost stávajících obrub"

121

PP

1132031 11 Vytrhání obrub z dlažebních kostek
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemi stáním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 
dlažebních kostek

m 1 240,000

Poznámka k soubo/u cen~
1. Ceny jsou určeny a) pro vytrhání obrub, obrubníku nebo krajníků 
jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř i s 
operami a vyspárovaných jakýmkoliv malenálem, P) pro obruby z 
dlažebních kostek uložených v jedné řadě 2 V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nutné očistění, a) vytrhaných obrubníku 
nebo krajníků, které se oceňuje cenami! souboru cen 979 0 - 
Očistění vybouraných obrubníků krajníků, desek nebo dílců Části C 01 
tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji 
cenám» souboru cen 979 07-11 Očistění vybouraných dlažebních 
kostek části C Q1 tohoto ceníku 3 Vytrháni obrub ze dvou řád kostek 
se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrubí jedné řady 
kostek 4 Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních 
kos tek vietne ma tenáfu z lože a spár na vzdálenos l přes 3 m se 
oceňuje cenami soubo/ú cen 997 22-1 Vodorovná dop/ava suti a 
vybouraných hmot.

W
"odstranění stávajícího dvojřédku , délka jednořédku cel 620m" 
620*2

1 240,000

S K 132101202
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 1 a 2 objemu 

do 1000 m3
m3 150,230

Hloubení zapařených i nezapeřených rýh sirky pres 600 do 2 000 mm 
PP s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tf 1 a 2

pres 100 do 1 CCO m3

Poznámka k souboru cen.
1 V cenách jsou započteny i náklady na případné n utne přemss těni 
výkopku ve výkopiSti na vzdálenost d o3 m a  na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naloženi 
na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh při iesmcko-techhických 
meiloracích se oceňuje' a) ve st/žich cenami platnými pro objem 
výkopu do 100 m3. i když skutečný objem výkopu je větší b) m/mo 
stiže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehu pod ob/ysem výkopu 
pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů. Poků. 
předprahů. piahú odháněk. výhonů a p/o základy zdi. dlažeb.

PSC rovnamn, píúlků a hatí. pro jakoukoliv Šířku rýhy, pň objemu do 100
m3 cenami! příslušnými! pro cbjem výkcpu do 100 m3 a při jakémkoliv 
objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu 
přes 100 do 1000 m3 3 Náklady na svislé přemístěni výkopku nad 1 
m hlouPky se určí Ole ustanovení článku C. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu 4 Předepisuje-liprojekt hloubit iýhy 5 až 7 bez 
použití tmavin, oceňuje se teto hloubení, a) v suchu nebo mokru 
cenami 13840-1201. 138 50-1201 a 138 60-1201 Ddamováns 
hloubených vykopévek. b) v tekoucí vodě pň jakékoliv její rychlosti 
individuálně 5 Ceny nelze použit pro hloubeni rýh a hloubky přes 16 
m. Tyto práce se oceňují individuálně.

CS ÚRS 2020 01

CS ÚRS 2020 01

vv potrubí " hloubeni ryh pro kan. potrubí dl*š*hl*počet" 5.5*D.8*1.$*17 119,680

w vpustí "hloubení pro vpust dl*š*hl*počet "1*1*1 8*17 30,600
vv Součet 150,280

15 K 167101102 Nakládáni výkopku z  hornin tř. 1 až 4 pres 100 m3 m3 206,330 CS ÚRS 2020 01

PP
Nakládáni, skládaní a překládám neulehlého výkcpku nebo sypanmy
nakládání, množství pres 100 m3, z hornin tr. 1 ař 4

Strana 6 z 21

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [C2K] Cena celkem [C2K] Cenová souslava

Poznámky k souboru cen'
1. Ceny -1101. ■1151, -1102 ■1152 -1103. -1153, ¡sou vrtěny pro 
nakládání. skládáni a překládáni na obvyklý nebo z obvyklého 
dopravního prostředku. Pro nakládání z loói nePo na íod ¡sou určeny 
ceny -1105 a -1155 2 Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládáni, 
překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovné, 
vodorovná vzdálenost se měří cd téžnice lodi k téžnici druhé lodi. nebo 

PSC k téZ^tí hromady na břehu nebo k lěZiSts dopravního prostředku na
suchu, b) do 4 m svisle: svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny 

vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady noho v misté 
dopravní plochy pto dopravní p/osUedek na suchu Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m. /estille je vodorovná 
vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek 
zvetéení výsky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v 
ncstlém stavu horniny

W  výkopek "nakládaní zeminy z odkopévek, hloubaní rýh " hor+ryh 206,880

130 K 162301102
Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4___________________________________
m3 536,330

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypamny po suchu na obvyklém 
PP dopravním prostředku, bez naloženi výkcpku. avšak se složením bez

rozhrnuti z horniny tř 1 až 4 na vzdálenost pres 500 do 1 000 m

CS ÚRS 2020 01

Poznámka k souboru cen.
1 Ceny nelze použit, píedepisuje-li prcjekt přemístit výkopek na místo 
nepíís tupné obvyklým dopra vním prostředkům, toto přemís lení s e 
očeš uje individuálně 2 V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu 
fozeného vozidla v terénu ve výkopiéti nebo na násypiSti. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na /ozhmuti výkopku na násyp!šti: toto 
rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 1 7 1 .0 -.. UíoZeni sypamny 
do násypu a 17120-1201 mečení sypaniny na skládky 4 Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou 
je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatné 
přís luSnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami 
souboru cen 167 10-3 Nakládáni neuiehiého výkcpku z hromad s 
ohledem na ustanovení pozn. Číslo 5. 5. Přemisťuje-h se výkopek z 
Občasných skládek vzdálených do 50 m. neoceňuje se nakládáni 
výkopku. i když se provádí. Toto ustanovení naplatí, vyluCuje-h projekt 
použití dožeru 6 V cenách vodo/ovného přemístění sypaniny nejsou 
započteny náklady na dodávku matenálu, tyto se oceňuj! ve 
specifikaci

W

W

VV

16 171201201

"vodorovné přemístění výkopu zeminy " výkopek 
"vodorovné přemístění sejmuté ornice po stavbě" 130 
"vodorovné přemísténí nové zeminy pro rozšířené plochy 
zeleně po stavbě " 200 
Součet

Uložení sypaniny na dočasné skládky m3

Uložení sypamny na skládky

206,880
130.000

200.000

536,880

336,330 CS ÚRS 2020 01

Poznámka k souboru cen.
1 Cena -1201 je určena i pr ď  a) uležení výkopku nebo ornice na 
Občasné skládky předepsané projektem tak, Ze na 1 m2 projektem 
u/čené plochy féío skládky připadá přes 2 m3 výkcpku nebo ornice: v 
opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo 
ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkcpku 
nebo orntce měřeného vrostlém stavu a projektem určené plochy 
dečasné skládky: b) zasypáni koryt vodotečí a prohlubni v terénu bez 
předepsaného zhutnéní sypamny, c) uložení výkopku pod vodou óo 
prohlubní ve dně vodoteči nebo nádrží 2 Cenu -1201 nelze použit pro 
uloženi výkopku nebo ornice. a) při vykopávkách pro po&emní vedeni 
podél hrany výkopu, z něhož byt výkopek získán, a ío ani tehdy, 
jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území jesté dále 
přemisťuje ne h/omady podél výkopu: b) na dočasné skládky, které 

PSC nejsou předepsány projektem, c) na dočasné skládky předepsané
projektem tak. že na 1 m2 projektem určené plochy íéíb skládky 
připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice fv/z. téz poznámku C. 1 
a): d} na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí 
ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-h se vodorovné 
přemístěni výkcpku do 20 m a5Qm  cenami 152 20-1101. 152 20- 
1102 162 20-1151 a 162 20-1152. V téchto případech se uloženi 
výkcpku nebo cvnibe na občasnou skládku neoceňuje e) na trvalé 
skládky s předepsaným zhutněním, toto uloženi výkopku se oceňuje 
cenami souboru cen 171 0- Uloženi sypaniny do násypu 3 V 
cené ■ 1201 jsou započteny i náklady na rozprostřeni sypamny ve 
vrstvách s hrubým urovnáním na skládce 4 V ceně -1201 nejsou 
započteny náklady na získáni skládek an> na poplatky za skládku. 5. 
Množství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého 
výkopku (sypamny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopnSti.

W

W

VV

" vykopaného matenálu " výkopek 
" sejmuté stavějící ornice " 130 
Součet

206,880
130,000
336,880

131 K 174101101
Zásyp jam , šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním_____________________________________
m3 33,037

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkcpku ve vrstvách 
PP se zhutněním jam. šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto

wkcbávkéeh

ÚRS 2020 01

Strana 7 z 21

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [C2K] Cena celkem [C2K] Cenová souslava

1. Ceny 174 10- .. jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění. 
3) z Pomiň soudržných 6c 100 % PS. ty z hornin nesoudržných do 1(6) 
0,9. c) z hornin kamenitých pro jekoukohv míru zhutnění. 2. Je-li 
projektem pr'edepsáno vyšší zhutnění, podle 6o6u 3) a ty poznémky č 
1.. ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zás yp rýh pro 
drenážní f/3fivo6y pio fesnicko-technické meliorace 3 zemědělské 
Zásyp těchto rýn se oceňuje cenemi souóoru cen 174 20-3. části A 03 
Zemní práce pro objekty obav 831 až 833 Nezbytněný zásyp 
odvodřrovacích kanálů z betonových e Železobetonových trup v 
polních 3 lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh 
Pez ohledu na Sirku kanálu, cene obsahuje i náklady na ruční 
nezhutněný zásyp výšky 6o 200 mm nad vrchol potrubí 4 V cenách 
10-1101, 10-1103. 20-1101 a 20-1103 ¡e započteno přemístění 
sypaniny ze vzdálenosti 1Qmod k/aje výkopu nebo zasypávaného 
prostoru, měřeno k těžišti skládky 5. V ceně 10-1102¡e započteno 
přemístěn/ sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného 
prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu ¡e rozdíl objemu 
výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uložených 
vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem 
horniny vytlačené konstrukcí) Objem pohubí do DN 180. přip i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu 
zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu pohubí 
oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přtchází-li v 
úvah u 1 Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezu se 
šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedeni se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku ■ a) do 1 m3 
na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 
18110-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 182 0-1 Vodorovně 
přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý ■ 
rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 0-1 souboru 
cen 162. 0-1. Vodorovné přemístění výkopku, b) přes 1 m3 na 1 m 
vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet 
zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami 
souboru cen 182 0-1 Vodorovné přemístěni výkopku Při zmíněném 
objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení 
výkopku Jestliže se zbylý 'výkopek neodkiizí nýbrž rozprostírá poděl 
výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. S. S. Rozprostření zbylého 
výkopku poděl výkopu a nad výkopem po provedení zásypu zářezu se 
šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro 
podzemní vedeni se oceňuje' a) cenou 17120-1101 Uloženi sypaniny

W

w

"zásyp kan. potrubí" potrubi-loze 1-obsyp
"zásyp kan. vpust tj odečteni lože a objem vpusti" vpusti-loze2-
((17*1 8*1*1)-(17*1 8*3 14*0 2*0 2))

79,671

3.416

w Součet 83,037

Í3 5 M 583 44197 ště rko d tT  fra kce  0/63 ř 157,035 CS Ú R S  202 0  01

pp štěrkodrť frakce 0/63
w "zásyp 1.&t/m3M 83 087*1 8 149,557
w "ztratné 5% " 149 557*1 05 157,035

18 K 175111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození sítem, 

uloženou do 3 m
m3 25,049 CS ÚRS 2020 01

pp

Obsypaní potrubí ručně sypanmcu z vhodných horhin tř. 1 až 4 nebo 
materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho 
kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutněni bez přehozeni 
svoanlnv sítem

Poznámka k souboru cen.
1 Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu 
násobené součtem vnějšího průměru potrubípříp. i s obalem a

PSC
projektované tloušťky obsypu nad. případně i pod potrubím Pro 
odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné 
konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obkíady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru 
zhutnění předepisuje projekt 3 V cenách nejsou zahrnuty náklady na 
nakupovanou sypamnu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

w obsyp
"obsyp kan potrubí (počet*dri*hl) ■ (podeťdrobjem potrubí)" 
(17*5 5*0 8*0 36) - (17*5 5*3 14*0 08*0 08)

25.049

Í36 M 58337331 ště rko p íse k  frakce  0/22 i 47 .342 ; s  Ú R S  202 0  01

pp štěrkopísek frakce 0/22
w "obsyp 1,8t/m3" 1,8*obsyp 45,033
w "ztratné 5% " 45,088*1 05 47,342

19 K 181951102 Úprava pláně v hornině Iř. 1 až 4  sezhulněnlm m2 6 480,000 OS ÚRS 2020 01

pp Úprava pianě vyrovnáním vý&kových rozdílů v hornině tř. 1 az 4 sě 
zhutněním

Poznámka k souboru cen.

PSC

1 Ceny jsou určeny pro urovnání všech nové zřizovaných ploch (v 
zářezech / ha násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1.5 pod 
zpevněni ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování. (ne však pro 
plochy zás ypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, 
předepíše-li projekt urovnáni pláně z jiného důvodu 2 Ceny nelze 
použít pro urovnání lavic (Perem) šířky do 3 m přerušujících svahy, 
pro urovnáni dna silničních a železničních příkopů pio jakoukoliv šířku 
dna. toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182.0-1 
Svahováni 3 Urovnáni ploch ve sklonu přes 1 ' 5 se oceňuje cenami 
souboru cen 132.0-11 Svahování trval ých svahů do projektovaných 
profilů 4 Náklady na urovnáni dna a stěn při čištění příkopů 
pozemních komunikací jsou započtany v cenách souborů cen 938 90-
2 čištěni příkopu komunikací v suchu nebo ve vodě části AQ2 Zemní 
práce pro objekty oborů 821 az 823. 5. Míru zhutnění určuje projekt. 
Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění

w "úprava pláně v místě chodníku " 1350+1200+400+40 2 990.000
w "úprava pláně vmiste parkovacích ploch " 1350 1 350,000
w "úprava pláně v místě komunikace - asfal. plocha "1900 1 900,000
w "úprava pláně v místě odseku " 40 40.000
w "úprava pláně v místě vjezdu " 200 200,000
w Součet 6 480,000

3 K 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 130,000 CS ÚRS 2020 01
Seimuti omice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na 
hromady v miste upotřebení nebo na doíasné či trvalé skladky se 
složením, na vzdálenost pres 100 do 250 m

Strana 8 z 21

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Popis MJ Množstv i J.cena [CZK] Cena celkem [C2K] Cenová souslava

Poznámky k soubo/u cen~
1. V cenách /so l í započteny i náklady na pfíp. nutné naložení sejmuté 
omice na dopravní prostředek 2 V cenách nejsou započteny náklady 
na odstranění neuhodných přimíšením (temenu, kořenů apod.), tyto 
piáce se ocení individuálně 3 Množství omice odebírané ze skládek 
se do objemu vykopávek pro vofbu cen podle množství nezapočítává. 
Ceny souboru cen 122 0-11 Odkopá vky a prokopá vky nezapažené. 
se volí pro ormci odebíranou ž projektovaných dočasných skládek'., a) 
na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo 
staveniště podle objemu každé skládky zvláét. 4. Uložení omice na 
skládky se oceňuje podle ustanoveni v poznámkách č 1 a 2 k ceně 

PSC 17120-12011dožení sypanmy na skládky. Složení omice na hromady
v místě upotřebení se neoceňuje 5 Qdebirá-fi se omice z 
projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemisléní 
podle bl 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu 6 Přemísťuje- 
h se omice na vzdálenost vétsí něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro 
určeni vzdálenosti vodorovného přemístěni neodečítá a ocení se 
sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. C. 1 takto, a) 
sejmuti omice na vzdálenost 5Qm cenc>u 121 10-1101: b) naložení 
prísluSnou cenou souboru cen 167 10-.. c) vodorovné přemístěni 
cenami souboru cen 162 0- Vodorovné přemístěni výkopku 1 
Sejmutí podomiči se oceňuje cenami odkopávek s pňhlédnutim k 

ustanoveni bl 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu

W  "Sejmuti stávající crmce v místě zeleně I300m2" 1300*0.1 130,000

149 /Ví 10364100 zemina pro terénní úpravy - t říděná 240,000 CSÚ R S 2020 01

PP zemina pro terenni úpravy ■ tříděná

w
"nové zemina v mleté rozšířených ploch, v=Q dm, plocha 

400m2 " (4D0*D.4)*1.5
240,000

w Součet 240,000

150 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice 60,000 CSŮ RS2 0 2 0  01

PP zemina pro terénní úpravy ■ crmce

w
"nové zemina v mleté rozšířených ploch, v=Q 1m, plocha 
400m2 " (400*0.1 )* 1.5

50,000

20 K 181301112
Rozprostřeni ornice tl vrstvy do 150 mm pl pres 500 m2 

v rovině nebo ve svabn do 1:5
m2 1 700,000 CS LIRS 2020 01

Rozprostřeni a urovnáni cmice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1'5 
při souvislé ploše přes 500 m2. U. vrstvy přes 100 do 150 mm

Poznámka k souboru cen.
1 V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni 
hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 
30 m 2 V ceně nejsou započteny náklady na získáni omice: toto 
získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmuti omice. 3. 
Případné nakládání omice. v souvislosti s pozn b 2 se oceňuje 
cenám souboru cen 167 10-11 Nakládáni, skládání a překládání 
neufehlého výkopku nebo sypaniny 4 Jsou-li hnomady nebo dočasné 
skládky omice um'slény podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od 
místa spotřeby, oceňuje se je jí přemístěni cenami! souboru cen 162 0- 
1. Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen. neodečítá

W "rozprostřeni seimuté a nové ornice v  tl lOOmrn" 1700 1 700,000

98 K 181451131
Založeni parkového trávníku výsevem plochy pres 1000 

m2 v rovině a ve svahu do 1:5
m2 1 700,000 3S ÚRS 2020 01

PP Založeni trávníku na půdé předem připravené plochy přes 1000 m2 
výsevem včetně utaženi parkového v rovině nebo na svahu do 1'5

PSC

Poznámka k souboru cen.
1 V cenách jsou započteny i náklady na pokoseni, naložení a odvoz 
odpadu do2Úkm se sležením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou 
započteny i náklady na zatravhovací textilii 3 V cenách nejsou 
započteny náklady na. a) přípravu pudy, P) travní semeno, tyto 
náklady se oceňují ve specifikací c) vypleti a zaléváni: tyto piáce se 
oceňují cenami částí C02 souboru cen 165 30-42 Vyplelí a 185 80-43 
Zaliti rostlin vodou, d) srovnání te/énu. tyto práce se oceňují 
souborem cen 181 1.-. .Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu 
svahu přes 1~1 jsou uvažovány podmínky pxo svahy běžně schůdně: 
bez použit! lezeckých technik. V případě použit! lezeckých technik se 
tvto nákíadv oceňuii individuálně

w "založení v místě rozprostřené ornice " 1700 1 700,000

99 /Ví 005 1 24 1 0 osivo sm ěs travní parková kg 42,500 : s  Ú R S  2 02 0  01

PP osivd směs travní parková

w

w
"1 kg/d0m2 travní ho osiva" d2 5 42,500

D 4 V o d o ro v n é  k o n s tru kce

101 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 19,273 ; s  ÚRS 2020 01

PP
Lože pod potrubi. stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z pisku a 
štěrkopísku do 63 mm 
Poznámka k souPoru cen.
1 Ceny-1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad 
drenážním truPtemi. 2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i 
náklady na p/ohozeni výkopku získaného přízemních pracích

PSC

w lozel "lože pod kan potrubí. dl*š*hl*pcíět " 5  5*0 6*0 2*17 14,960
w loze2 "lože pod kan vpust drš*hi*ix>eet" 1*1*Q 2*17 3,400
w Součet 13,360

w "ztratné 5% " 13.360*1 05 19,273

D 5 K o m u n ika ce  p oze m n í 7  ňdQ  FÍ77 77

22 K 564861111 Podklad ze šlěrkodrté SD  11 200 mm m2 7 396,200 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad ze štérkodrti SD s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni tl 
200 mm

w " podklad v místě parkovací plechy " 1050 1 050,000
w " podklad v místě parkovacím ptaní "500 500,000
w " podklad v místě prldlažby z kostek" 40 40,000

w " podklad v místě chodníku 20x20x8" 1350 1 350,000

w " podklad v místě chodníku z mpzaíky" 1150 1 150,000
w " podklad v místě cyklcstezky" 410 410,000
w " podklad v místě odseku " 40 40,000

w " podklad v místě vodoclch pásu a linu" 54 54,000

Strana 9 z 21

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PC Typ Kód Popis MJ Množství J.ce na [CZK] Cena celkem [CZKJ Cenová soustava

w

w
w

"sanace 50% podkladu v místě 

chodníku.přídlažby.cyklostezky.vodocich pasu" 3000/2 

"sanace 50% podkladu v místě komunikace " 1900/2 

Mezisoučet

"ztratné 5% " 7044*1.05

1 500,000

950,000 
7 044,000 
7 396,200

23 K 564871111 Podklad ze  š těrkodrtěŠ D  11 250 mm m2 252,000 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad ze sterkodri] SD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 
250 mm

w "podklad pod v jezdy" 240 240,000

w "ztratné 5% " 240*1 05 252,000

26 K 567122114
Podklad ze směsi slm elené cementem SC C 8/10 

(KSC IH 1150 mm
m2 1 417.500 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad ze směsi stmeleně cementem SC bez dilatačních spár. s 
rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 jK$C lí, po zhutnění tl. 150 mm

Poznámka k souboiu cen•
1. V cenách /so l í započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu 
vodou 2 V cenách 567 1 -4 jsou započteny i náklady postňk proti 
odpařování vody. 3. V cenách nejsou započteny náklady na. a) příp.

PSC postřik, kte/ý se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř zdrsněni 
povrchu cementobetdhového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí 
b) zřízeni dilatačních spár a jejich vyplnění: tyto práce se oceňují 
cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. 
Těsněni dilatačních spára 919 13 Vyztužení dilatačních spár

w "podklad pro parkovací plochu " 950 950,000
w "podklad pro podélné parkování" 400 400,000
w Mezisoučet 1 350,000
w "ztratné 5% " 1350*1.05 1 417,500

188 K 567511131
Recyklace podkládá za studená na misie - rozpojení a 

rearofilace tl 150 mm o b d iv  do 6000 m2
m2 1 900,000 CS ÚRS 2020 01

Recyklace podkladní vrstvy za studená na miste rozpojení a reprofilace 
podkladu s hutněním plochy pres 3 000 do 6 000 m2. tlcuštky do 150 
mm

Poznámka k souboru cen.
1 V cenách rozpojení a reprofilace 537 5 -1 jsou započteny i náklady 
na rozpojení původních vrstev konstrukce vozovky a úpravu povrchu 
g/ejdrem $e zhutněním 2 V cenách /vypojení a rep/ofilace 567 5 -1 
nejsou započteny náklady na případné odebrání přebytečné suti. které 
se ocení cenou 997 22-161 1 Nakládáni na dop/avni prostředky a 
cenám< souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava sutí. 3. V cenách 
ptomíseni 567 5-2  a 537 5 -3 jsou započteny i náklady na' a) úpravu 
zrnitosti rozpojené směsí přidáním drobného drceného kameniva 
(materiál ve specifikaci), b) dávkování pojivá, jeho ptomíseni $ 
recyklovanou smésí, její rovnoměrné rozhrnutí, zhutnén! a vlhčení 
(materiál ve specifikací) Jako pojivo lze použil -učen 56 7 5-2 
kombinaci cementu a asfaltové emulze nebo cementu a zpěněného 
asfaltu, přip pouze cement nebo pouze hydraulická pojivo. - u cen 537 
5. -3 cement a přísadu na bázi zeoíitú a minerálu. 4. Doporučené 
množství přidaného kameniva je i0 až 20% objemové hmotnosti 
vrstvy, tj. 230 -460  kg/m3. 5. Doporučené množství pojivá v % 
objemové hmotnosti zhutněné vjcsfi/y u cen 537 5-2 a) kombinace

P$C cementu a asfaltové emulze. - cement (obor 5852).................20-5.0
%. obvykle 4.0 % - asfaltová emulze (obor 1116) 2.5-4.0%.
obvykle 20%  b) kombinace cementu a zrněného asfaltu. - cement 
(obor 585 2) 2.0-5.0 %. obvykle 4 .0% - asfalt (obor 111
6J.................... 1.5-3,0 %, obvykle 2.5% 6. Doporučené množství
pojivá v % objemové hmotnosti zhutněné vmívy u cen 567 5-3 a) 
kombinace cementu a přísady na bázi zeoíitú a minerálu. - cement 
(obor 585 2) 7- 10%.- přísada (obor) 0.07
-0,1 %. 7. Předpokládaná objemová hmotnost zhutněné vrstvy je 2 
300 kg/m3 8 Přesné množství přidávaného kameniva a pojivá se 
stanoví silniční laboratoří na základě průkazní zkoušky - analýzy 
vzorků cdebianých z původní konstrukce 9 Orientační hmotnosti 
pojivá na 1 m3 zhutněné vňsvy je uvedena v příloze C. 5, tabulce č. 2. 
10 Hmotnost přidávaného kameniva a pojivá se nezapočítává do 
výpočtu přesunu hmot. 11. Na takto recyklovanou podkladní vrstvu a 
následné provedený spojovací postřik se pokládají nové asfaltové 
koberce (1 C< více) nebo se její povrch opatří nátěrem, případně 
emuizní kalovou vrstvou pro využiti vrstvy jako obrusné. vhodné jen 
pro lehkou dopravu.

w "recyklace komunikace" 1900 1 900,000
Úprava uličního vstupu nebo vpusli poklopu, krycího

182 K R56585168 hrnce, soupéle nebo hydrantu před recyklaci podkladu kus 42,000 CS ÚRS 2020 01

PP úprava
w " Úprava uličního vstupu nebo vpusti před recyklaci" 

"Rozebrání, úprava , zakrytí vstupu nebo vpusti před recyklaci,
w údržba v době recyklace, zpětné složeni vstupu nebo vpusti po 

recyklaci"
w "včetně veškerých práci k tomu spojene"

w " počet poklopu, šoupat, krycího hrnce nebo hydrantu " 19+23 42,000

92 K 567512122
Recyklace podkladu za studená na mlslě - promíseni s 

pojivém, kamenivem tl 150 mm do 3000 m2
m2 1 900,000 CS ÚRS 2020 01

Recyklace podkladní vrstvy za studená na miste promíseni rozpršené 
smési s kamenivem a pojivém <matenai ve specifikaci) s rozhrnutím, 
zhutněním a vlhčením plochy pres 1 000 do 3 000 m2. tloušťky po 
zhutněni ořeš 120 do 150 mm

Strana 10 z 21

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PC Typ Kód Popis MJ Množstv i J.cena [CZK] Cena celkem [C2K] Cenová souslava

Poznámky k soubo/u cen~
1. V cenách rozpojení a reprofilace 567 5. -1 ¡sou započteny i náklady 
na rozpojeni púvcdnich vrstev konstrukce vczovky a úpravu povichu 
grejdrem se zhutněním. 2. V cenácn rozpojení a reprohlace 567 5.-1 
nejsou započteny náklady na případné odebráni přebytečné suti. které 
se ocení cenou 997 22-1611 Nakládání na dopravní pros tředky a 
cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná Poprava suti 3 V cenách 
promísení 567 5.-2 a 567 5.-3 jsou započteny i náklady na. a) úpravu 
zrnitosti /ozpojené smési přidáním drobného drněného kameniva 
(materiál ve specifikaci). 0) dávkování poyva. jeho promísení s 
recyklovanou smési. je ji rovnomémě rozhrnuti, zhutnění a vlhčeni 
(materiál ve specifikaci). Jako pojivo lzepouZít. - u cen 567 5.-2 
kombinaci cementu a asfaltově emulze nebo cementu a zpěněného 
asfaltu, příp. pouze cement nebo pouze hydraulické pojivo. - u cen 567 
5 -3 cement a přísadu na bázi zeoíitú a minerálů 4 Dopo/učeně 
množství přidaného kameniva /e 10 az 20% objemové hmotnosti 
vrstvy, tj 230 -  460 kg/m3 5 Doporučené množství pojivá v % 
objemové hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5. -2. a) kombinace 

PSC cementu a as/áJtové emuíze' - cement (obor 53$ 2) 2.0-5.0
%, obvykle 4 .0% - asfaltová emulze (obor 1116) ...2  5-4,0 %, 
obvykíe 2.0% b) kombinace cementu a zpěněného asfaltu' - cement
(obor 585 2).................20-5.0%. obvykle 4,0 % - asfalt (obor 111
6) 1.5-3.0 %. obvykle 2.5% 6 Doporučené množství
pojivá v % objemové hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5. -3. a) 
kombinace cementu a přísady na bázi zeoíitú a mineiálú' - cement
(obor5B5 2).................7 - 10%, - přísada (obor) ........................ 0.07
-0.1%. 1 Předpokládaná objemová hmotnost zhutněné vrstvy je 2 
300 kg/m3. S. Přesné množství jídávaného kameniva a pojivá se 
stanoví silniční íabaatoří na základě průkazní zkoušky - analýzy 
vzorku odebraných z původní konstrukce. 9. Onentační hmotnosti 
pcjiva na 1 m3 zhutněné vhsvy je uvedena v příloze č 5. tabulce č 2 
10. Hmotnost pňdávaného kameniva a pojivá se nezapočítává do 
výpočtu přesunu hrnci 11 Na fa/rte> recyklovanou podkladní vrstvu a 
následné provedený spojovací postřik se pokládají nové asfaltové 
koberce (1 či více) nebo se její povrch opatří náté/em. případně 
emulzní kalovou vrstvou pro využití vrstvy jako obrusné, vhodné ¡en 
pro lehkou dopravu

w "recyklace komunikace" 1900 1 900,000

w
" Před zahájením práci , bude provedena laboratorní zkouška . 

na zjištění přesného množstvi přidaného poj rva ( % )."

w " Receptura bude předána investorovi ke schválení"

132 M 11162540 emulze asfaltová opalovací pra použit i za studená 26,220 CSŮ R S 2020 Ot

pp

w

emulze asfaltová obalovaci pro použiti za studená 

"započítáno 4% objemové hmotnosti zhutněné vrstvy tj. 

92kgfm3" (1900 *0.15}*92 *0.001
20,220

133 M 56344111 st ěrkod ii frakce 0/32 153,900 CSŮ R S 2020 Ot

pp

w

Sterkodrl frakce 0/32

"započítáno 30% dané plochy recyklatu, v -0 15, Im3/1.6t " 
((1900/100}*3D) *0.15*1.8

153,900

93 M 58522110 cement port iandký st ruskový CEM  // 42.5MPa t 32,775 CS Ú RS 2020 01

PP

w

cement pcrllandký struskový CEM 42,5MPa 

"započítáno 5% objemové hmotnosti zhutnéné vrstvy tj 

1 1 5kg/m3" (1900*0 15)* 115*0 001
32.775

21 K 573191111
Poslřík infiltračn i kationaklivní emulzi v množství 1 

ka/m2
m2 1 900,000 CS ÚRS 2020 01

PP Postřik infiltračni kationaktivni emulzi v množstvi 1.00 kg/m2

PSC

Poznámka k souboru cen.
1 V ceně nejsou započteny náklady na popř projektem předepsané 
očistění vozovky, které se oceňuje cenou 93$ 90-S411 ÓčiStení 
povrchu saponátovým roztokem části C 01 tohoto katalogu

w "plocha komunikace "1900 1 900,000

28 K 573231106
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 

0.50 ka/m2
m2 1 900,000 CS ÚRS 2020 01

pp

w

Postřik spqovaci PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v 
množstvi 0.50 kg/m2 
"plocha komunikace "1900 1 900,000

29 K 577144141
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I ti 50 

mm š Dřeš 3 m z modifikovaného asfaltu
m2 1 900,000 CS ÚRS 2020 01

pp Asfaltový beton vrstva cbrusna ACO 11 (ABS) s rez prostřeni m a se 
zhutněním z modiflkovaného asfaltu v pruhu Sirky přes 3 m tl 50 mm

PSC

w

Poznámka k souboru cen'
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze t/. 35 az 50 mm. 

"plocha komunikace "1900 1 900,000

179 K 5651551212
Aslaltový balon vrstva podkladní ACP 16+ (obalované 

kamenivo OKS1 II 70 mm š nms 3 m
m2 1 900,000 CS ÚRS 2020 01

pp

PSC

w

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (ctialované kamenivo 
střednézrnné ■ OK$) s rozprostřen i m a zhutněním v pruhu Siřky přes 3 
m. po zhutnění ti. 70 mm 
Poznámka k souboru cen.
1 ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl 50 až 30 mm 
"plocha komunikace "1900 1 900,000

120 K 916111123
Osazení obruby z drobných kostek s boční operou do 

lože z betonu c16/20n XF1
m 3 700,000 CS ÚRS 2020 01

pp

Osazeni silniční obruby z dlažebních kostek v jedné radě s ložem tl 
přes 50 do 100 mm, svyplnením a zatřenim spař cementovou maltou 
z drobných kostek s boční opercu z betonu tř. C l6/20n FX1, do leze z
betcnu prostého táže- značky 

Poznámka k souboiu cen'
1. Část loze z betonu prostého přesahující ti. 100 mm se oceňuje 
cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z 
dla2ebních kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 
dlažebních kostek, tyto se oceňuji ve specifikaci Množství uvedené ve 
specifikaci se určí ¡ako součin celkové délky obrub a objemové 

PSC hmotnosti 1 m ob/uby a to' a) 0.065 t/m p/o velké kostky, b) 0.024 tým
pro malé kostky. Zlratné lze dohodnout ve výSi 1 % pro velké kostky. 2 
% pro malé kostky 3 Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se 
oceňuje, a) bez boční opery ¡ako dvojnásobné množství silniční obruby 
z jedné řady kostek, b) s boční cpé/oujako osazeni silniční obruby z 
¡edné řaofy kostek s boční cpérou a osazení silniční obruby z ¡edné 
řady kostek bez boční opě/y

Strana 11 z 21

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Popis MJ Množstv i J.cena [C2K] Cena celkem [C2K] Cenová sonslava

w
"Osazení jednořédku podél travnaté plochy,vjezdu, žulových

odseku, mříží kolem stromu " 1100
"Osazení dvoujrádku podél silničních obrub, rozdělen i ploch

1 100,000

w komunikací a parkovacího pruhu, parkovací plochy mezi 
rozdílným kladením dlažby " 1300*2

2 600,000

w Součet 3 700,000
"Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešeni
ulice Mikulášské ■ součásti PD"

36 K 591211111
Kladeni dlažby z kostek drobných z kamene do lože z 

kameniva leženého li 50 mm
m2 397,000 CS ÚRS 2020 01

Kladeni dlažby z kostek % provedením leže do tl 50 mm. s vyplněnim 
PP spár. s dvojim beranénim a se smetenim přebytečného materiálu ne

krajnici drobných z kamene, do leče z kameniva tečeného

Poznámka k soubo/v cen'
1. Ceny 5911.-pro dlaZPu i  kostek velkých ¡sou určeny pro dlaZPu 
úhlopříčnou a fé rovou 2 Ceny 591 2 -pro dlažbu z kostek drobných 
jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a kroulkovou. 3. Dlažba 
vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 59141-2111 a 59144- 
2111 Kladení dlažby i  mozaiky dvoubarevné a vícebarevné 
komunikací pro pěší 4 V cenách jsou započteny i náklady na dodání 

PSC nmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výpin spár. 5. V cenách
nejsou započteny náklady na' a) dodání dlažebních kostek které se 
oceňuje ve specifikaci, žtratné lze dohodnout - u velkých kostek ve 
výši 1 %. -u  drobných kostek ve výši 2 %. t>) ■vypínáni $pár dlažby 
živičnou žáhvkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1. -11 
Zálivka živičná spár dlažby 5 část lože přesahující tiouštku 50 mm 
se oceňuje cenami so l í£hotu ce/? 45131 -97 Příplatek za každých 
dalších 1Q mm tiouštky podkladu nebo lože

W

W

W

W

W

"kladeni včetně případného řezáni a dořežu kostek "
"kladeni parkovacího stání, podélného zálivu pro dlažbu 

řédkouvou, úhlopříčnou " 480 +400 

"kladeni parkovacích pruhu, bila kostka 8_1D" 17 

Součet
"Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešení 

ulice Mikulášské ■ součásti P D "

880,000

17,000
897,000

148 K R591412111
Kladeni dlažby vějířové 2  kostek drobných do lože 2 

kameniva LI 50 mm
m2 616,000

Kladeni dlažby věj i rove z kostek drobných do lože z kameniva tl 50 
pp mm . s vyplněním spár. s dvejim beraněním a se smetením

přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do loze 
z kameniva tečeného

w  "kladeni včetné případného řežénl a dořežu kostek "

w  "kladěnl parkovací plochy pro vazbu vě jířovou" 470 470,000

w  "kladěn i vjezdu pro vazbu vějířovou " 200-27-27 146,000

w  Součet 616,000

"Viz specifikace mobiliáre a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášské - součásti PD "

32 M 58381007 kosíka dlažební žula drobná 8/10 m 2 1 581,056

PP

w
w
w
w
w

w

kostka dlažební žula drobná 8/10

'' kostka světí á - kom u n i ka ce pa rkov iště' '450 4 50,000
"kostka světlé - vjezdy "200-27-27 146,000
"kostka tmavé ■ parkovací stáni (parkoviště ) "480 480.000
"kostka tmavá - nájezd na parkoviště" 20 20,000
"kostka tmavá - parkovací stáni podélné "400 400,000
"kostka světla pro jed no řádek a dvoj řádek, odečteni původně
vytrhaných kostek, původní kostky budou očištěny" (8700*0 1)- -24,000
394

w  Mezisoučet

W  "Ztratné 5%" 1472*1 05

"Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešení 

ulice Mikulášská - součást P D "

W  1545,6*1,01 'Přepočtené koeficientem množství

176 M 583810071 kostka dlažební mramor drobná 8/10 m 2

pp kostka dlačební čula drobná 8 /10

1 472,000 

1 545,600

1 561,056 

17,850

CS ÚRS 2020 01

CS Ú RS 2020 01

CS Ú RS 2020 01

W "kostka bila - vyznačeni parkovacích pruhu - parkoviště " 17 17,000

W Mezisoučet 17,000
W

W

"Ztratné 5%" 17*1 05

"Viz specifikace mobiliáre a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášská - součást P D "

17,350

35 K 591412111
Kladeni dlažby z mozaiky dvou a vícebarevné 

komunikaci nro oéši lože z kameniva
m2 336,000

Kladení dlačby z mozaiky komunikaci pro pěší s vyplněním spár, s

PP
dvojim beranénim a se smetenim přebytečného materiálu na 
vzdálenost do 3 m dvoubarevné a vícebarevné, s ložem tl do 40 mm z 
kameniva

Poznámka k souboru cen•
1. V cenách /so l í započteny i náklady na dodání hmot pro loze a na 
dodání téhož materiálu p o  výplň spár a zhotoveni šablon, popí rámu

PSC 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mozaiky, které se 
oceňuje ve specifikaci: ztratné lze dohodnout ve výši 2% 3 Část lože
přesahující llouSlku40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 
Pňplátek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože

w "kladeni včetné případného řežáni a dořežu m ozaiky"
w "kladení chodníku ,1/2cyklostezky " 1150-473 677,000
w "kladení v je zdu " 40 40,000
w "kladen i pridlažby z mozaiky "40 40,000

w "kladeni signální a varovný pas" 129 129,000

w

w

tostká6 Součet

"Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešení 

ulice Mikulášská - součást P D "

886,000

34 M 553 81004 kostka dlažební mozaika žula 4/ 6 t ř 1 m 2 939.603

pp kostka dlačební mozaika čula 4/6 tř 1

w
"dlažba pro mozaikové chodníky. 1/2cyklostezka. 

přidlažba.signélni a varovný pas" tostkaS
886,000

w "ztratné 5% " 666*1.05 930,800

w
"Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešení 

ulice Mikulášské ■ součásti P D "

CS ÚRS 2020 01

CS Ú RS 2020 01

Strana 12 z 21

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [C2K] Cena celkem [C2K] Cenová soustava

W 930,3*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 939.603

37 K 596811123
Kladení dlažby komunikací pro pěší do lože z  

kameniva vel do 0.09 m2 DÍochv Dres 300 m2
m2 2 321.000 CS ÚRS 2020 01

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací

PP
pro pěší s vyplněním spára se smetením přebytečného materiálu na 
vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl do 30 mm velikostí 
dlaždic do 0.09 m2 (bež zámku). pro plochy přes 300 m2

PSC

Poznámka k souboru cen'
1. V cenách /so l í započteny > náklady na dodáni hmot pro loze a na 
dodáni materiálu pro výplň $pár 2 V cenách nejsou započteny 
náklady na dodání dlaždic, které se oceňuji ve specifikaci, ztíatné lze 
dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %. b) přec 100 do 300 m2 
ve výSi 2 %. c) přes 300 m l ve výSi 1 %. 3. Část íože ptesahujici 
tloušťku 30 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 -9 Příplatek 
za každých dalších 10 mm tlouštíky podkladu nebo loze.

"kladení bet dlažby 20x20x6, 20x20x6, hmatny pae-vystupná
w dlažba, rovina dlažba kolem hmatneho pasu " 

1330-1-410+S1+500
2 321,000

w
"Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešení 
ulice Mikulášská - součást PD"

38 M 59245021 dlažba skladebná betonová 200x200x60nm  přírodní m2 2 083,250 CSŮ RS2 0 2 0  01

PP dlažba skladebná betonová 2COx2O0xSOmm přírodní

w
"rovina dlažba 20x20 kolem hmatného pasu + varovného pasu 
"473+27

500,000

w "dlažba v místě chodníku (mimo vyznémných ploch ) "  1330 1 330,000

w
"dlažba v místě chodníku (mimo vyznámných ploch ) dorezy, 
1D%" 1350*0.1

135,000

w

w

"ztratné 5% " 1965*1.05
"Viz specifikace mobiliáre a materiálu architektonického řešeni 
ulice Mikulášská - součást PD"

2 063,250

39 M 59245030 dlažba skladebná betonová 200x200x80nm  přírodní m2 473,550 CS Ú RS 2020 01

PP dlažba skladebná betonová 2COx20OxBOmrn přírodní
w "dlažba v místě 2/2 cyklostezky" 410 410.000

w "dlažba v místě 2/2 cyklostezky dorezy dlažby , 10%" 410*0.1 41,000

w "ztratné 5% "451*1 05 473.550

183 K R596811123 Řezání a prořezy betonové dlažby pro pěší m2 176,000 CS ÚRS 2020 01

PP

w

Řezáni a dcřezy betonové dlažby pro pěší
"Řezání a prořezy betonové dlažby pro pěší, včetně kladení
dořežu"

w "10% plochy dlažby"

w
"dlažba v místě chodníku (mimo vyznémných ploch ) "  

1350*0.1
135,000

w "dlažba v místě2/2 cyklostezky" 410*0 1 41,000
w Součet 176,000

155 K R59687452 Kladení žulových odseku do lože z  kameniva m2 40.000 CS ÚRS 2020 01

PP

w

w

Kladení Žulových odseku do lože ž kameniva , včetně dodáni lože ž 
kameniva
"přístupové chodníky" 40
"Viz specifikace mobiliáre a materiálu architektonického řešeni 
ulice Mikulášská ■ součásti PD "

40,000

f5 6 M R58384S7S Žulové odseky t říděné m2 42,000 CSŮ R S 2020 01

PP Žulové odseky tříděné
w "přístupové chodníky" 40 40,000
w "ztratné 5% " 40*1.05 42,000

w
"Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešení 
ulice Mikulášská ■ součásti PD "

f8 7 M 59245019 dlažba skladebná pro nevidomé přírodní drážková m2 18,000 CSŮ RS2 0 2 0  01

PP dlažba skladebná betonová pro nevidomé
w "vodici linie z české žuly" 16 16,000

189 M 592450194 dlažba skladebná pro nevidomé přírodní m2 81,000 CS Ú RS 2020 01

PP dlažba skladebná betonová pro nevidomé
w "slepecké žula dle vyhlášky ■ hmatný pas" 54 54,000
w "varovný pas u vjezdu "27 27,000
w Součet 61,000

D 8 T ru b n í ve d e n í 4 4 6  124 ,25

116 K 810351811 Bourání stávajícího potrubí z  betonu DN do 200 m 70000 CS ÚRS 2020 01

PP Bcuráni stávajícího potrubí z betonu v otevřeném výkopu DN do 200

Poznámka k souboru cen.
1 Ceny j$ou vrženy pro bouření vcdovodnihto 3 kanalizačního potrubí 
2. V cenách /.so l í započteny náklady na houráni potruPí i/ čeLté 

tvarovek.

W

W

"odstranění stávajících přípojek, prum. dl 5;0m, I4ks"14*5 

"viz přesun suté"

70,000

117 K R895941112
Odstraněni stávající uliční vpusti včetně bet. dilcu s 

Dřemislénim
kus 14.000 CS ÚRS 2020 01

PP Odstranění stávající uliční vpusti včetně bet. dílců s přemístěním

w
w

"stávající vpust" 14 

"viz. přesun sutě"

14,000

107 K 877325218
Montáž elektrozáslepek na kanalizačním potrubí z  PE 

trub d 160
kus 14.000 CS ÚRS 2020 01

PP Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polyetylénu PE 
100 elektrolvarovek SDR 11/PN16 záslepek d 160

PSC

Poznámka k souboru cen.
1 V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání 
tvarovek. Tyto náklady se oceňuji ve specifikaci. 2. V cenách montáže
tvarovek jsou započteny náklady n& dodání \é$niuiuh kroužků, pokud 
tyto nejsou součástí dodávky tvarovek.

Strana 13 z 21

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [C2K] Cenová souslava

v v  "zašle pka Ira na I izace. po odtra ně ní stav ají cí ho pbtr u b í '' 14 14,000

108 M 2S 6 Í459 Í elektm zésiepka SD R 11 R E  100 PN  16 D I60m m kus 14.000 CS ORS 2020 01

PP elektrceáslepka SDR 11 PE 100 PN 16 D 160mm

w "záslepka kanalizace, poodtranění stávajícího potrubí "1 4 14.000

17S K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 

kroužkem otevřené vvkoD sklon do 20 % DN 160
m 93,500 CS ÚRS 2020 01

PP Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných 
gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 16Q

Poznámka k souboru cen.
1 V cenách montáže potrubí nejsou zapcčteny náhledy ne dodáni 
trub, elektrospojek a těsnicích krbuZku pokud tyto nejsou součástí 
dodávky potrubí Tyto náklady $e oceňuji ve specifikaci 2 V cenách

PSC potrubí ž trubek polyetylenových e polypropylenových nejsou 
započteny náklady na dodání tvarovek použitých pro nepojení na jiný 
druh potrubí, tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztrathé lze 
dohodnout• e) u trup kanalizačních z tv/dého PVC ve směrné výši 3 %. 
P) u trup polyetylenových a polypropylenových ve směrné výSi 1,5.

w " kan. potrubí prum. délka 5.5 m , 17kus" 17*5.5 93,500

102 K 871315221
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost 

třidvS N S  DN 160
m 93,500 CS ÚRS 2020 01

PP Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 
20 %. hladkého plnostinného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 160

Poznámka k soubonv cen.
1 V cenách jsou započteny i náklady ne dodání trub včetně 
gumového těsnění. 2. Použití trub dfe tuhostí, e) třída SN4. 
kanalizační šitě. přípojky, odvodňováni pozemku s výškou krytí až 4 m 
P) thde SN S. kanalizační sítě v nestandardních podmínkách uložení,

PSC vysoké teplotní a mechanické zatíženi s výškou k/yti do 8 m c) SN 10' 
kanalizační sítě. přípojky, odvodňování pozemku s výškou krytí <£gt, S 
m d) třída SN 12' kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a 
dynamickými rázy, pň rychlostí média aZ 15 m/s a výškou krytí 0.7-10 
rn a) třída $N 16' kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a 
dynamickými rázy avýSkou krytí 0,5-12 m.

w " kan potrubí prum délka 5 5 m ,  17kus" 17*5 5 93.500

103 K 877310310
Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP Irub 

hladkvoh nlnoslěnnvnh DN 150
kus 34,000 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubi z polypropylenu 
PP hladkého plnosténného kolen DN 1čQ 
Poznámka k souboru cen'
1 V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání

PSC tvarovek. Tylo náklady se oceňují ve specifikaci. 2. i/  cenách montáže 
tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích kioužkú. pokud

w

fvío neisou součásti dodávky tvarovek
"rezerva - 2x kolena 15: v  případě uhýbaní sítí na 1 pnpojku, 

17 přípojek " 17*2
34,000

104 M 28617162 koleno kanalizační PP SN  16 15 ° DN  ISO kus 34,000 CSŮ RS2 0 2 0  01

PP kcíeno kanalizační PP SN 16 15 5 DN 150

w
"rezerva ■ 2x kolena 15: v případě uhýbaní sítí na 1 přípojku, 

17 pnpoiek " 17*2
34,000

109 K 895941111
2řizeni vpusti kanalizační uliční z betonových dílců lyp 

UV-50 normální
kus 17,000 CS ÚRS 2020 01

PP
Zřízeni vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ LV-5Q 
normální

PSC

Poznámka k souboru cen'
1. V cenách /so l í započteny i náklady na zřízení loze ze štěrkopísku. 2. 
V cenách nejsou započteny náklady na' a) dodáni betonových dílců; 
Petonové dílce se oceňuji ve specifikaci, b) dodáni kameninových 
dílců; kameninové dílce se oceňuji ve specifikaci, c) litinově mříže: 
osazeni mříží se oceňuje cenami souboru cen 899 20■. 1 0sazeni 
mříží litinových včetně rámu a košů na bahno části A 01 tohoto 
katalogu, dodání mříži se oceňuje ve specifikaci, d) podkladní 
prstence: íyío se oceňuji cenami souboru cen 452 38-8 Podkladní a 
a vyrovnávací prstence části A 01 tohoto katalogu.

w "nové vpus ti" 17 17.000

114 M 28661680 vpusť uliční se sifonem 42S/ 1S0mm (vč dna.skniže) kus 17,000 CSŮ R S 2020 01

PP vpusť silniční se sifonem 425yi50mm (vč. dna)

w "nové vpusti ■ kompletní dodaní celého systému " 17 17.000

110 M 59223864
prstenec pro uliční vpust  vyrovnávací betonový 

390x60x130mm
kus 17,000 CS Ú RS 2020 01

PP prstenec pro ulitni vpusť vyrovnávací betcnový 390x60x130mm

w "nové v p u s t" 17 17,000

115 M 28661789 koš kalový ocelový pto silniční vpusť425m m  vů. madla kus 17,000 CS Ú RS 2020 01

PP kos kalový ocelový pro silniční vpusť 425mm vt. madla

w "nové v p u s t " 17 17,000

118 M R28661681 Obrubníková vpust  st tužková C 250. včetně montáže kus 14,000 CS Ú RS 2020 01

PP Obrubníková vpust stružková C 250. včetně montáže
w "nové vpust obrubníkové" 14 14,000

119 /Ví R28661758 Siln iční vpust  C2S0 , včetně montáže kus 3,000 CSŮ R S 2020 01

PP

w

Silniční vpust C250. včelné montáže

"nové vpusti silniční ( v místě parkovací plochy ■ u kruhového 

objezdu )"3
3,000

146 K 899331111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpuslí do 200 

mm zvvšenim noklonn
kus 19,000 CS ÚRS 2020 01

PP
VýSkova úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200  mm zvýšením 
poklepu

Strana 14 z 21

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [C2K] Cenová souslava

Poznámky k soubotv cen~
1. V cenách /so l í započteny i náklady na. a) odbourání dosavadního 
krytu. podkladu. nadezdívky nebo prstene? s odklizením vybouraných 
hmot do 3 m, P) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, c) 
pedbetonování nebo podezděnt rámu. d) odstraněni a znovuosazeni 
rámu. poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a 
doplnění krytu popí podkladu vozovky v místě provedené 'výškové 
úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání 
nové mříže. támu. poklopu nebo k/ycího hrnce Jejich dodání se 
oceňuje ve specifikaci, žtratné se nestanoví.

" úprava stávajících poklopu " 19 19,000

95 K 899431111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 

mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu___
kus 23,000 325,00 18 975,00 CS ÚRS 2020 01

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpus-ti do 200 mm zvýšením 
krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur

Poznámka k souboru cen.
1 V cenách jsou započteny i náklady na' a) odbouráni dosavadního 
krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných 
hmot do 3 m. b) zarovnání plechy nadezdívky cementovou maltou, c) 
podbetonování nebo podezdéní rámu, d) odstranění a znovuosazení 
rámu. poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a 
doplnění krytu popř. podkladu vozovky v miste provedené výškové 
úpravy 2 V cenách nejsou započteny náklady na příp nutné dodáni 
nové mříže rámu. poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se 
oceňuje ve specifikaci ztratné se nestanoví

w  "úprava stávajících šoupathydrantu .a td" 23 23,000

D

78 K

PP

9_______

966005111

Ostatní konstrukce a práce, bouráni____________
Rozebrání a odstranění silničního zábradlí se sloupky

osazenými s betonovými patkami______ ______________
Rozebrání a odstranění silničního zábradlí a ocelových svodidel s 
premisténim hmot na skládku na vzdálenost do 10  m nebo s 
naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam po odstraněných 
sloupcích á s ieho zhutněním silničního zábradlí se sloupky osazenými 
s betcnovvmi oalkami

Poznámka k soubotv cen~
1. Ceny -5111 a -5311 jsou urCeny pro odstranění sloupku zábradlí 
nebo svodidel upevněných záhozem zeminou, uklínovaných kamenem 
nebo obetonovaných popř. zaberaněných. 2. Ceny -5111 a -5211 ¡sou 
u/čeny pro odstraněni zábiadlí jakéhokoliv druhu se sloupky z 
jakéhokoliv malenálu a při jakékoliv vzdálenosti sloupku. 3. Cena ■ 
5311 je určena pto odstranění svodidla jakéhokoliv druhu při jakékoliv 
vzdálenosti sloupku. 4. Přemístění vybouraného silničního zábradlí a 
svodidel na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 
22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot.

50 ,000

w 'odstraněni stávajícího zabředli u ul Albrechtická '
Odstraněni svislých dopravních značek ze sloupá, 

sloupků nebo konzol___________________________

50,000

80 K 966006211 kus 28,000

Odstraněni (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením 
PP materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na

dopravní prostředek ze sloupu, sloupků nebo konzol 
Poznámka k soubo/u cen•
1. Přemístění demontovaných značek na vzdálenost přes 20 m se 
oceňuje cenami soubo/ú cen 997 22-1 Vodorovná doptává

W
vybouraných hmot.
'demontáž stávajících značek" 28 23,000

79 K 966006132
Odstraněni značek dopravních nebo orienlačnlch se 

sloupky s betonovými patkami_____________________
kus 28,000

Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem 
PP s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní

prostředek, se zásypem iam a ieho zhutněním s betonovou patkou

Poznámka k souboru cen.
1 Ceny jsou určeny pro odstraněni značek z jakéhokoliv mateiiálu 2 
V cenách ■6131 a -Ů132 nejsou započteny náklady na demontáž tabulí 

P$C (značek) cd sloupků, tyto se oceňují cenou 966 00-6211 Odstraněni
svislých dopravních značek. 3. Přemístění vybouraných značek na 
vzdálenost přes 2Qm$e oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 
Vodorovná doprava vybouraných hmot.

W  "demontáž stávajících značek" 28 28,000

51 K 914511111
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s 
betonovým základem_____________________________

kus 43,000

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3.8 m do betonového 
základu

Poznámka k soubotv cen~
1. V cenách ¡sou započteny i náklady na. a) vykopání jamek s 
odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m. b) osazeni sloupku včetně 
montáže a dodávky plastového vička. 2. V cenách ■1111 jsou 

PSC započteny i náklady na betonový základ 3 V cenách -1112 jsou
započteny i náklady na hliníkovou patku s betonovým základem. 4. V 
cenách nejsou započteny náklady na~ a) dodáni sloupku, tyto se 
oceňují ve specifikaci Pj naloženi a odklizeni výkopku, tyto se oceňují 
cenami části AQ1 katalogu 800-1 Zemni ptáče

W

W

W

"Montáž stávajících značek 23 ks ( jiné umístění od původního 

m ísta ) "  28

"montáž nových značek IP2.IP6JP11;IP12.C9.C1D;P6. " 15 

Součet

28,000

15.000

43.000

Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 

objímkami na sloupek nebo konzolu____________
46 K 914111111 kus 43,000

Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami 
na sloupky nebo kenzoly

3 182 657,06______________

CS ÚRS 2020 01

CS ÚRS 2020 01

CS ÚRS 2020 01

CS ÚRS 2020 01

CS ÚRS 2020 01

Strana 15 z 21

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Poznámka k. souboru cen.
1 V cenách jsou započteny i nákíady na montáž značek včetně 
upevňovacího materiálu ne předem připravenou nosnou konstrukci 
(sloupek, konzolu, sloup) 2 V cenách nejsou započteny náklady na ■ 
e) dodání maček, tyto se oceňují ve specifikaci, P) na montáž a 
dodávku ocelových nosných konstrukcí — síoupkú. konzol, tyto $e 
oceňují cenami souPoru cen 91A 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž 

PSC konzol a násía wů. c) nátěry. tyto se oceňuji jako práce PS V
příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry, d) naložení a odklizení 
výkcpku. tyto se oceňuji cenami části A Q1 katalogu 300-1 Zemní 
práce. 3. Ceny nelže použít pro osazení a montáž svislých dopravních 
značek: a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 
Elektroinstalace - silnoproud, P) upevněných na lánech nePo 
speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují 
individuálně.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKJ Cenová souslava

W
"Montáž stávajících značek 23 ks ( jiné umístěni od původního 

m ísta ) "  26
23,000

w "montáž nových značek IP2.IP6.IP11.IP12.C9.C10.PS. " 15 15,000

w Součet 43,000

157 M 40445552 značka obprávní svislá t ř 1 AI prolis 500x500rnm kus 6.000 CS Ú RS 2020 01

PP značka dopravní svisla tr 1 aj  prolis 5O0x5OCmm

w "nové dopravní značky IP 2 " 3 3,000
w
w

"nové dopravní značky IPS" 3 

Součet

3.000

6 .0 0 0

158 M 40445555 značka dopravní svislá t ř 1 AI proti:s 500x700mm kus 3,000 CS Ú RS 2020 01

PP značka dopravní svislá tř 1 AI prolis- SQQxTQCmm

w "nové dopravní značky IP11 " 1 1,0 0 0

w "nové dopravní značky IP12" 2 2,0 0 0

w Součet 3,000

159 M 40445572 značka dopravní svislá t ř 1 AI prolis D SOOmm kus 4,000 CSŮ R S 2020 01

PP značka dopravní svislá tř 1 AI prolis D SCCmm
w "nové dopravní značky C9" 2 2,0 0 0

w "nové dopravní značky C10" 2 2,0 0 0

w Součet 4,000

160 M 40445553 značka dopravní svislá t ř 1 AI prolis D 70 Omm kus 2,000 CSŮ R S 2020 01

PP značka dopravní svisla tr 1 aj  prolis D 7CCmm

w "nové dopravní značky PS" 2 2,0 0 0

52 M 40445225 sfoupek pro dopravní značku Zn D SOnvn v3,5m kus 14,000 CSŮ R S 2020 01

PP sloupek pro dopravní značku Zn D 6 Qmm v 3.5m
w "montáž nových značek IP2.IPS.IP11.IP12.C9.C10.PS. " 14 14,000

53 M 40445240 patka pro sloupek a i  D 5Omm kus 14,000 CS Ú RS 2020 01

PP patka pro sloupek AI D 6 Qmm

w "montáž nových značek IP2.IP6.IP11.IP12.C&.C10.P6 " 14 14,000

54 M 40445255 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 5Omm kus 30.000 CS Ú RS 2020 01

PP

w

svorka upínací na sloupek dopravní značky D SOmm 

"montáž nových značek IP2.IP6.IP11.IP12.C&.C10.P6 
2 xevorka na 1 cedu lí" 15*2

30,000

55 M 40445253 vičko plastové na sloupek D 60mm kus 14,000 CS Ú RS 2020 01

PP vičko plastové na sloupek D 6Cmm

w "montáž nových značek IP2.IP6.IP11.IP12.C&.C10.P6 " 14 14,000

57 K 915621111 Píedznačem vodorovného plošného značení m2 72,920 CS ÚRS 2020 01

PP
Predznačeni pro vodorovné značeni stnkané barvou nebo prováděné 
z nátěrových hmot plošné šipky, symboly, nápisy 
Poznámka k souboru cen•

PSC

w

1. Množství měrných jednotek se určuje, a) prosenu -1111 v m délky 
dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer). P) p o  cenu -1112 v 
m2 natírané nebo stnkané plochy.
"predznačení přechody pro chodce " 55.5 55,500

w
"predznačení cykloznačky V20 (0.67m2/1značka) 26kus" 

0 67*26
17,420

w Součet 72,920

56 K 915231112
Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, 

šínkv. svmbolv relroreflexní hihi nlast
m2 72,920 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovné dopravní značeni stříkaným plastem přechody pro chodce, 
Šipky, symboly nápisy bilé relrcreílexní

Poznámka k souboru cen.
1 Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č V 1a bílé. přerušované 
C. V 2a Pílé, vodící č. V 4 Pílé, souvislá C. V12b žlutá, přerušovaná č.
V 12c žlutá 2 V cenách nejsou započteny náklady na~ a) předznaceni. 
tyto se oceňují cenami souPoru cen 915 6.-11 Předznacenipro

PSC vodorovné značení. t>) očištěni vozovky, tyto se oceňují cenami 
souboru cen 938 90-9. Odstraněn/ Pláta prachu, nebo hlinitého 
nánosu s p?vichu podkladu, nebo krytu čásfř C Q1 tohoto katalogu 3 
Množství měrných jednotek se určuje, a) u cen 91221 a 915 22 v m 
délky dělící nebo vodící čáiy (včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 
stnkané plochy Pez mezer.

w "predznačení přechody pro chodce " 55 5 55.500

w
"predznačení cykloznačky V20  (0  67m2/1značka) 26kus" 

0 67*26
17.420

w Součet 72,920

w
Typ II { se zvýšenou viditelností v nocí a v podmínkách za vlhka 

a deště ) ■ stříkaný plast

58 K 916241112
Osazení obrubníku kamenného, žulového ležatého bez 

boční ODěrvdo lože z betonu c16/20n XF1
m 1 047,000 CS ÚRS 2020 01

Osazení obrubníku kamenného se zřízením loze, s vyplněním a
PP zatřením spař cementovou maltou ležatého bez boční opery, do loze z 

betonu c16/2Cn XF1 
Poznámka k souboru cen.
1 Ceny -1211. -1212 a -1213 lze použít i pro osazeni krajníků z 
kamene. 2. V cenách chodníkových obrubníku ležatých i stojatých 
jsou započteny pro osazeni- a) do /oře z kameniva těženého i náklady 
na dodání hmot pro fože t/. 80 až 100 mm. b) do lože z betonu

PSC prostého i j?áA/edy na dodáni hmot p o  iože ti 80 až 100 mm: v 
cenách -1113 a -1213 též nákiady na zřízení Počni opery. 3. Část lože 
z betonu postého přesahující ti 100 mm $e oceňuje cenou 918 99- 
1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby ž dlažebních kos lek.
4 V cenách nejsou započteny náklady na dodáni obrubníků nebo

w
krainikiu. ívíc se oceňují ve specifikaci 
"osazení přímé obruby" 540 540,000

Strana 16 z 21

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Pop is MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w "osazení obloukové obruby " 33+19+10+13+34+4+5 113,000
w "osazení šikmé obruby (nájezdové } "  27 27,000
w "obrubník chodníkový - vodici linie " 350 350,000

w
"osazení speciální obruby u vjezdu s nábéhem na šikmou 

obrubu" 12
12,0 0 0

w

w

Součet

"V iz specifikace mobiliáre a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášské ■ součásti P D "

1 047,000

59 M  58380005

PP

w
w

obrubník kamenný žulový přím ý 200x250mm 567,000 CS U RS 2020 01

obrubník kamenný žulový primy 200x25Cmm 

"osazení přímé obruby" 540 

"ztratné 5%" 540*1 05

540.000

567.000
"Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášské ■ součásti P D "

60 M 58380426
obrubník kamenný žulový obloukový R 1-3m 

200x250mm
m 45,000

PP obrubník kamenný žulový obloukový R 1-3m 2Cüx25Cimm

w  "osazení R2 ( vnitrní R ) "  18 18,000

W  "osazení R2 (vnější R ) " 10 18,000
W  "osazení R 1 " 4 4,000

w  "osazení R3" 5 5,000

W  Součet 45,000

"V iz specifikace mobiliáre a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášské ■ součásti P D "

CS Ú RS 2020 01

61 M 58380436
obrubník kamenný žulový obloukový R 3-5m  

200x250mm
m 13,000 CSŮ RS2 0 2 0  01

PP

w

w

obrubník kamenný Žulový obloukový R 3-5m 2COx250mm 

"osazení R 4 " 13

"Viz specifikace mobiliáre a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášská - součást P D "

13,000

62 M 58380446
obrubník kamenný žulový obloukový R 5-10m  

200x250mm
m 62,000 CS Ů RS 2020 01

PP obrubník kamenný Žulový obloukový R 5-lCm 20Qx25Cmm

w "osazení R6 " 19 19,000
w "osazení R7" 33 33,000
w "osazení R8 " 10 10 ,0 0 0

w

w

Součet

"Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášské ■ součásti P D "

62,000

64 M 58380374 obrubník kamenný žulový přím ý 80x250mm m 350,000 CS Ú RS 2020 01

PP obrubník kamenný žulový přímý SQxžSQmm

w

w

"obrubník chodníkový ■ vodici linie " 350

"Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešení

ulice Mikulášské ■ součásti P D "

350,000

153 K R916241112
Osazení parkovací zarážky žulové do lože z betonu 

C16/20n XF1
m 25,600 CS ÚRS 2020 01

PP

w

w

Osazeni parkovací zarážky žulové do lože z betonu C l6/2Qn XF1 

" v miste parkovací plochy , dl. I.Sm . iS k u s " 1S‘ 1.S 

"Viz specifikace mobiliáre a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášské ■ součásti P D "

25,600

f5 2 M R58380378 parkovací žarážka žulová pf lma - zakulacený vrh m 25,600 CSŮ R S 2020 01

PP

w

w

parkovací zarážka žulová prima - zakulacený vrh 

" v miste parkovací plochy , dl. I.Sm . iS k u s " 1S‘ 1.S 

"Viz specifikace mobiliáre a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášské ■ součásti P D "

25,600

SS K 919732211
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na 

stávaiící za te d a  š 15 mm hl 25 mm s prořezáním
m 290,000 CS ÚRS 2020 01

Styčná pracovní spára pri napojeni nového2 ivičného povrchu na

PP stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s 
posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm. hlcubky do 25 mm 
včetně přeřezáni soárv
Poznámka ik souboru cen'

PSC 1 V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár. na impregnaci 
a zaliti spár \/četná dodání hrnci

w " v mlsté napojeni starého a nového (budoucího) povrchu " 30 30,000

w
" spára v  místé pokládky asfaltu. Pn pokládce komunikace na 

dvé poloviny " 260
260,000

w Součet 290,000

185 K R9157441
Geolex lilie  pro vyztužení slévajícího asfaltového 

povrchu
m2 30,000 CS ÚRS 2020 01

PP Geotextilie pro vyztuženi stávajícího asfaltového povrchu 

" V cenách jsou započteny i náklady na položeni a dodání

w geotextilie včetné přesahů, na ošetření podkladu žrvičnou 

emulzi"

w
" a spojeni přesahů živičným postřikem v  místé kaskádovitého 

napojeni" 30*1
30,000

77 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 30,000 CS ÚRS 2020 01

PP Řezáni stávajícího Živičného Krylu nebo podkladu hloubky pres 50 do
10 0  mm
Poznámka k soubom cen.

PSC
1. V cenách iSOl í započten y i náklady ne spotřebu vody. 
"řezání v místé napojeni starého a nového (budoucího) 

povrchu" 30
30,000w

96 K 938908411 Č ištění vozovek splachováním vodou m l 6 800,000 CS ÚRS 2020 01

PP Č-ištěni vozovek splachováním vedou povrchu podkladu nebd kr/lu 
živičného, betonového nebo dlážděného 
Poznámka k souboru cen•
1. Ceny jsou určeny pro očistění, a) povrchu stávající vozovky, bj 
povrchu rozestavěné t/valé vozovky. předepíše-H projekt užívat nově

PSC zřizovanou vozovku po dobu výstavby ještě předzřízením konečného 
závěrečného k/ytu 2 V cenách nejsou zapečteny náklady na 
vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která .se oceňuje cenami 
souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava suti

w
"ošetřeni povrchu před pokládkou první asf. vrstvy ( A C P )" 

1900
1 900,000

w
"čistění vozovky před poleženi závěrečné vrstvy povrchu " 

1900
1 900,000

Strana 1 / z 21

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Pop is MJ Množstv i J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová sou slav a

w
"čistění okolních vozovek od nánosu ze stavby od dop vozidel 

plooha^počet při stupu ̂ 'čet nost" 150*2*10
3 000,000

w Součet 6  0 0 0 ,0 0 0

97 K 979071121
Očištěn i dlažebních kostek drobných s přívodním 

šněrováním kamen ivem těženým
m2 270,000 CS ÚRS 2020 01

PP

Očištěni vybouraných dlažebních kostek od spojovacího materiálu, s 
uložením očištěných kostek na skládku, s odklizením odpadových 
hmot na hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 
3 m drobných, s púvodnim vyplněním spár kamenivem téženým 

.Poznámka k souboru cen.
1. Ceny /so l í ústěny¡en pro očistění vybouraných Kostek uložených do

PSC lože ze sypkého materiálu bez pojivá 2 Přemístění vybouraných 
dlažebních kostek na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami' souPoru 
cen 997 22-1 Vodorovná doprava SLítf.

w
"čistění stávajících kostek - vjezdy, rozebraná cyklostezka " 

270
270,000

122 K 979071122
Očištěn i dlažebních kostek drobných s přívodním 

sčárováním živičnou směsi noho MC
m2 124,000 CS ÚRS 2020 01

Očištěni vybouraných dlažebních kostek od spojovacího materiálu, s 
uložením otištěných kostek na skladku, s odklizením odpadových

PP hmot na hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 
3 m drobných, 5. púvodnim vyplněním spár živici nebo cementovou 
maltou
Poznámka k soubo/u cen'
1. Ceny ¡sou určeny jen prd očistění vybouraných kostek uíozených do

PSC lože ze sypkého materiálu bez pojivá 2 Přemístění vybouraných 
dlažebních kostek na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souPoru 
oen 997 22-1 VoPcvovná dopravě suti

w
"očištěn i rozebraného dvoj rád ku dl S2 0 m/jeden řádek ..cel. 

124Qm" 1240*0 1
124.000

D 10 M o b iliá r 1 6 2 6  4 27 ,00

141 K R 1057626 M 5 - Odpadkový koš kus 6,000 CS ÚRS 2020 01

PP M5 - Odpadkový koš

"včetně odkopu pro bet. základ, odvoz, provedení bet. patky

w C16/2Qn, kotvení sloupku pro koš , montáž sloupku, montáž 

koše"

w

w

" a veškerých pracích spojené s odpadkovým košem "

"Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešení 

ulice Mikulášské ■ součásti P D "

w 6 6 ,0 0 0

143 K R 10553256 M7 - Zásobník papírových sáčku kus 2,000 CS ÚRS 2020 01

PP M7 - Zásobnik papírových SáCku

"včetně odkopu pro bet základ,odvoz, provedení bet patky
w C16/2Qn, kotvení sloupku pro zásobník , montáž sloupku, 

montáž zásobníku"

w " a veškerých pracích spojené s provedením daného produktu "

w
"Viz specifikace mobiliáre a materiálu architektonického řešeni 

ulioe Mikulášská ■ součásti P D "
w 2 2,000

138 K R 1055667 M2 - Stojany na kolo kus 13,000 CS ÚRS 2020 01

PP M2 - Stcjany na kdo

w
"včetně odkopu pro bet základ.odvoz. provedení bet patky 

C16/20n, kotvení pro stojan ne kolo . montáž stojanu"

"žulové odseky pod daný produkt, vrstva ŠP, podsyk ze

w stěrkodrtě 0/63, provedení žulových odseku a podkladních 
v rs te v "

w " a veškerých pracích spojené s provedením daného produktu "

w
"V iz specifikace mobiliáre a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášská - součást P D "

w 13 13,000

139 K R 105588 M3 - Parková lavička kus 10,000 CS ÚRS 2020 01

PP M3 - Parková lavička

w
"včetně odkopu pro bet. základ;odvoz, provedení bet. patky 

C lS /2 0 n, kotvení pro lavičky , montáž lavičky"

"žulové odseky pod daný produkt, vrstva ŠP, podsyk ze
w stě rkodrtě 0/S3; provedeni žulových odseku a podkladních 

v rs te v "

w " a veškerých pracích spojene s provedením daného produktu "

w
"Víz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešení 

ulioe Mikulášská ■ součásti P D "

w 10 10,000

140 K R 10567589 M4 - Lavička bez opěradla kus 1,000 CS ÚRS 2020 01

PP M4 - LaviOka bez cpéradla

w
"včetně odkopu pro bet základ.odvoz, provedení bet patky 
C16/2Qn, kotvení pro lavičky , montáž lavičky"

w " a veškerých pracích spojene s provedením daného produktu "

w
"V iz specifikace mobiliáre a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášská - součást P D "

w 1 1,000

137 K R105685S M1 - Zahrazovací sloupek s fetezem kus 57,000 CS ÚRS 2020 01

PP Zahrazovacl sloupek s retezem
w "zahrazovací sloupek s retezem dl. 1,8 m "

"včetně odkopu pro bet. základ;odvoz, provedení bet. patky

w C16/2Qn, kotvení pro sloupek , montáž sloupku, montáž retežu

w " a veškerých pracích spojene se zehrazovecím sloupek"

w
"V iz specifikace mobiliáre a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášská - součást P D "

w 57 57,000

Strana 13 z 21

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód P op is MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [C2K] Cenová sou slav a

142 K R 105765 M6 - Podzemní kontejnery kus 1,000 CS ÚRS 2020 01

PP M6 - Podzemní kontejnery

w
'Podzemní kontejnerové hnízdo 1 te( 4k$ odpadních nádob) - 

objekt SO 601 "

w
' zřízení výkopu, odvoz suté, zpévnéní dna výkopu , za jiš těn í, 

dodání a provedení podzemních kontejneru ■ 4 k s "

w
' včetně veškerých pracích k tomu spojene ■ práce, manipulace 

na stavbě, zabezpečení výkopu do úplného uložení kontejneru"

w
' zajištěn i správného provedení. včetně zámky od dodavatele 

daného výrobku s certifikaci"

'Viz specifikace mobiliáre a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášská - součásti P D "
w

w 1 1,000

144 K R 105766 M8 - Stromová mříž kus 6,000 CS ÚRS 2020 01

PP M8 - Stromová mřiž

w
'včetně odkopu pro stromovou mřiž, odvozu daného matenálu, 

usazení a manipulace daně mříže, kotvení m říže"

w ' a veškerých pracích spojene s provedením daného produktu "

w
'Víz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešení 

ulice Mikulášská - součásti P D "

w 6 6,000

145 K R 105845 M9 - Informační tabule kus 2,000 CS ÚRS 2020 01

PP M9 - informační tabule

w
'včetně odkopu pro bet. základ;odvoz, provedení bet. patky 

ClSy20n, kotvení pro ifno. tabuli montáž info .tabule"

w ' a veškerých pracích spojene s provedením daného produktu "

'Viz specifikace mobiliáře á materiálu arch ¡tektonické ho řešení
JJ

ulice Mikulášská ■ součásti P D "

w 2 2,000

D 997 P řesun  su tě 831 8 18 ,18

181 K R99885756
Vodorovná doprava suti, materiálu na skládku nebo 

renvkl dvfír
4 309,734 CS ÚRS 2020 01

PP Vodorovná doprava suti na skládku nebo recykl dvůr

w
'Vodorovná doprava suti, materiálu na skládku nebo recykl 
dvůr s oprávněním Odvozní vzdálenost dle skládky "

w 'as fa lt" 4000*0 256 1 024,000
w 'odstranění podkladu tl 300mm" 3190*0 44 1 403,600
w 'odstranénl podkladu tl 400mm" 1350*0.56 783,000
w 'odstranénl nevhodného podkladu v  hlouběm ryh " 150*1 150,000

w 'te t dlažba "2450*0 255 624,750
w 'stávající chodníkový obrubník" 560*0 23 128,800
w 'stávající silniční obrn bmk" 630*0.29 182,700
w 'be t potrubí stáva jíc í" 70*0.180 12,600

w 'ul vpušt S távající" 14*0 02 0,280
w 'odstranění 1 dopravní značky " 1*0 004 0,004

w Součet 4 309,734

81 K 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 

dooravu
1 3 360,600 CS ÚRS 2020 01

PP

PSC

Nakládáni na dcpravni prostředky provoddrdvndu ddpravu suti 
Poznámka k souboiu cen'
1. Ceny lze poulit < pro překládání pň lomené dopravě. 2. Ceny nefie 
použít při dop/wě po železnici. po vodě nebo neobvyklými dopravními 
prostředky

w 'nakladanl vybourané s u t i" 3380,600 3 360,600

82 K 997221612
Nakládáni vybouraných hmol na dopravní prostředky 

oro vodorovnou dooravu
949,134 CS ÚRS 2020 01

PP
Nakládáni na dcpravni prostředky provedorovnou dopravu
vybouraných hmot 
Poznámka k souboru cen.

PSC
1 Ceny lze použit i p/o překládání při lomené dopravě 2 Ceny nelze 
použít při dopravě po lefeimci. po vodě nebo neobvyklými dopravními 
prostředky.

w 'nakládaní vybcurahých hm e t" 949,134 949,134

89 K 997221815
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odoadu betonového kůd odoadu 170 101
1 449,330 CS ÚRS 2020 01

PP Pcplatek za uležení stavebního odpadu na skladce (skládkovné) z 
prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadu pod kódem 170 01

Poznámka k souboiu cen•
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních

PSC

icen místná příslušné skládky odpadu 2 Uložení odpadu 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách /e 
započítán poplatek za ukládáni odpadu die zákona 18572001 Sb 4 
Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 
997 OQ-QQ Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-8 Demolice 
obiěklú.

w 'te t dlažba, 20% na skládku, zbytek dc TS " 2450*0 255*0 2 124,950

w 'stávající chodníkový obrubník" 560*0 23 123,800
w 'stávající silniční obru bnik" 630*0 29 132,700
w 'be t potrubí stáva jíc í" 70*0.180 12,600
w 'ul. vpust stáva jíc í" 14*0.02 0,230

w Součet 449.330

90 K 997221855
Poplalek za uložen i na skládce (skládkovné) zeminy a 

kamanlva kód cdnadn 170 504
2 336,600 CS ÚRS 2020 01

Pcplatek za uložení stavebního odpadu na skladce (skládkovné)
PP zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170

504

Strana 19 z 21

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Pop is MJ Množstv i J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová sou slav a

Poznámka k soubonu cen.
1 Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podie aktuálních

PSC

cen místné příslušné skládky odpadu. 2. Ulolení odpadu 
neuvedených v coutwu cen $e oceňuje individuálně 3 V cenách je 
započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001Sb. 4. 
Případné drceni $tavebnih/o odpadu lze ocenit cenami! souboru cen 
§2? 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 300-6 Demolice 
obiektú

W "odstraněni podkladu tl 300mm" 3190*0.44 1 403,600

w "odstranění podkladu tUOOmm" 1350*0 5S 733,000
w "odstraněni nevhodného podkladu v hlouběnl ryh " 150*1 150,000
w Součet 2 336,600

D 998 P řesun  h m o t 3 8  6 68 ,14

174 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komun ikace s krytem z  

kamene, monolitiokvm betonovvm nebo živičném
1 3 515,236 CS ÚRS 2020 01

Přesun hmot pro komunikace s- krytem z kameniva, monolitickým
pp betcnovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv

délkvobiektu
Poznámka k souboiu cen•

PSC 1 Ceny lze použit i pio plochy Jeí/čf s krytem monolitickým betonovým 
nebo živičnvm

175 K 998225191
Příplatek k přesunu hmol pro pozemní komunikace s 

krvlem ? kamene, živičném . bel on o v vm do 1000 m
3 515,236 CS ÚRS 2020 01

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým
pp betcnovým nebo Živičným Příplatek k cenéza zvětšený přesun pres 

vymezenou neivétSi dopravní vzdálenost do 1000 m 
Poznámka k souboru cen.

PSC 1. Ceny lze poulit i pro plochy /eí^ť s krytem monolitickým betonovým 
nebo hviCným.

D PSV Práce a dodávky PSV 22 770,00

D 711 Izo lace  pro ti vo dě , v lh k o s t i a p lynům 2 2  7 70 ,00

123 K 711161115
Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií vodorovná, 

nooek v 20.0 mm. II do 1.0 mm
m2 90,000 CS ÚRS 2020 01

izdaoe proti zemni vlhkosti a bezllakové vodé ncpovými fůliemi na
PP plose vodorovné V vrstva ochranná, odvétrávací a drenážní výSka 

nopku 20.0mm, tl. íůlie do 1,0  mm

w " Dodaní, montáž a úprava nopové folie, včetně ukcnčovací 

lišty a jejího příslušenství - dodaní, montáž, úprava"

w "izolace kolem RD dl 9Qm ,hl 1m • "  90 90,000

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 458 700,00

D V R N1 P rů zkum n é , g eo d e t ic ké  a p ro je k to vé  práce 143  0 00 ,00

161 K 012002000 Geodetické práce kus 1,000 CS ÚRS 2020 01

PP Geodetické práce

w "vytýčení stavby (protokol), zaměření skutečného provedení 

stavby ( tištěna forma + c d ), vytyčení ínž s í t í " 1
1,000

w "včetně ověření ínž sítí kopaným i sondami"

162 K 013002000 P roje klové práce kus 1,000 CS ÚRS 2020 01

pp Proi aktové prače

w "zpracovaní skutečného provedení stavby Sx tisk, 6x od " 1 1,000

D V R N 3 S ta ve n iš tě 5 5  0 00 ,00

126 K 030001000 Pří prav a z a  řízení staveniště kus 1,000 CS ÚRS 2020 01

PP

w

w

Příprava, zařízeni staveniště

"Veškeré náklady spojené s zřízení, provozem a odstranění 

stavěníště, včetně uklldu daných ploch ■ čistota staveniště a 

okolí "

"údržba staveniště, oplocení staveniště (1 km . pro uskladnění 

materiálu)"

"přístupové a přechodové lávky; mostky kR D  dle potřeby 

rozsahu stavby"
w

w "zabezpečení staveniště a okolí, výstražné cedule, ostraha 

staveniště, a td "

w "zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, 
vybudování případných měřících odběrných m íst"

w "včetně všech prací spojene se staveništěm"

w 1 1,000

D V R N 4 Inže n ýrská  č inn o s t 115 5 00 ,00

127 K 040001000 zkoušky konstrukc i a prací nezávislou zkušebnou - 1,000 CS ÚRS 2020 01

pp

w
zkoušky kcnslrukci a práci nezávislcu zkušebnou

"zkoušky konstrukcí a prací nezávislou zkušebnou ■ betony,

hutněn i,a td"

"Množství a druh zkoušek bude provedeno dle norem ČSN 72
0,000JJ

100&. ČSN EN IS 17392-1 až 4. a TP 146"

w "včetně všech ostatních příslušných norem uvedenev TP 146 

dle daných použitých materiálu 1
1,000

164 K R040001000 Plán havarijní kus 1,000 CS ÚRS 2020 01

pp Plán havanjni

w " Pian havanjn i" 1 1,000

w Součet 1,000

D V R N 7 P ro vozn í v livy 110 0 00 ,00

128 K 070001000 Provozní vlivy - přechodné dopravní značeni kus 1,000 CS ÚRS 2020 01

pp Provozní vlivy - přechodné dopravní značení

"Zřízení, udižba a odstranění PDZ , včetně veškerých nákladu

spojených s PDZ1"

w ", zabezpečení odcizeni PDZ. náklady ne zřízení objíždky. etd "

Strana 20 z 21

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Pop is MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

W "Vyřízení uzávěry s příslušnými orgány dané komunikace ■ 
Policie ČR , odbor Dopravy "
"PDZ dle navrhnutého výkresu přechodné dopravní značení a

W požadavku Policie ČR a odboru Dopravy po projednání uzévéry

W 1 1,000

D V R N 9 O s ta tn í n ák la d y 3 5  2 00 ,00

163 K 090001000 Pr ti běžná fotodokumentace stavby kus 1,000 CS ÚRS 2020 01

PP Průběžná fotodokumentace stavby

w "Průběžná fotodokumentace stavby po jednotlivých úsecích, tj - 
bourání, zakládáni spodní stavba, vozovka, atd .." 1

1,000

w "včetně sousedních pozemků před realizací stavby"
w "tištěná i diqitalní (cd) forma "

166 K 0900010007
Pomocné práce zřizující nebo zajiš tu jící ochranu 

inženvrskvch sítí
kus 1,000 CS ÚRS 2020 01

PP Pcmocné práce žřižu|ící nebo za|i Slující ochranu inženýrských šití

w "Pomocné práce pří kolizí s ínž sítémi ■ řudní sondy, 
podpěry,atd " 1

1,000

167 K 09000100089 ochrana ínž. šiti - 1,000 CS ÚRS 2020 01

PP ochrana inž. síti
"Rezerva v případě zjištění kolize ínž sítí se stevbou ■

w zabezpečení před poškozením - chraníčky, krycí desky. 1,000
výstražná folie;atd " 1
"soubor za celou stavbu , tj množství chranídky, krycí desky, 
výstražná fólie dle výskytu kolize s inž sítěmi "

Strana 21 z 21

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Kód: 13092
Stavba: Rekonstrukce veřejného prostranství ulice M ikulášská

REKAPITULACE STAVBY

KSO: CC-CZ:
M ísto: Datum: 17. 12. 2020

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IC: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 18 868 787,41

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 18 969 787,41 3 983 655,36

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 22 953 442,77

Projektant Zpracovat el

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 19



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 13092

Stavba: Rekonstrukce veřejného prostranství ulice M ikulášská

M ísto: Datum: 17 .12 .2020

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 

S0 102 II etapa

18 969 787,41 22 953 442,77

18 969 787.41 22 953 442,77

Strana 2 z 19



k r y c í  l i s t  s o u pi s u  pr a c í

Stavba:

Rekonstrukce veřejného prostranství ulice M ikulášská 

Objekt:
S0 102 - II etapa

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 17. 12. 2020

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 18 969 787,41

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 18 969 787,41 21,00% 3 983 655,36

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 22 953 442,77

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 19



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce veřejného prostranství ulice M ikulášská

Objekt:
S0 102 - II etapa

Místo: Datum: 17.12.2020

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ Typ Kód Pop is MJ M nožs tv i J cena [CZK] Cena celkem  [CZK] Cenová sous tava

Náklady soupisu celkem 18 969 787,41

d  HSV Práce a dodávky HSV 18 283 277,41

D 1 Zemni práce

11 K 113106121
Rozebráni d lažeb z be tonových nebo kam enných 

dlažd ic kom unikací cro  cééí rudné
m2 2 600,000

PP

Rozebráni dažeb komunikaci pro pěší s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 2 m nebo s naležením na dopravní prostředek s 
ležem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplni spár ručně 
z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebráni dlažeb včetně odstraněni íože. 2. 
Ceny neíze použit pro rozebráni dlažeb uložených do betonového íože 
nebo do cementově maíty. které se oceňuji cenami pro odstraněni 
podkladů nebo krytu z betonu prostého souboru cen 113 10-7. F*ro 
voíbu těchto cen je rozhodujíc! í/ouáífca bo\ianě díažby včetně íože 
nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny nákíady na popř. nutně

PSC očištěni: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje 
cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních 
kostek části C01. b) betonových, kameninových nebo kamenných 
desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . ■.. 
Očištěn! vybouraných obrubníků krajníků desek nebo diíců části C01. 
4. Přemístěni vybourané ctfažhy včefné materiálu z íože a spár na 
vzdáíenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

W "odstraněni betonové dlažby čtvercové " 2600 2 600,000
w Součet 2 600,000

w
"Vhodná dlažba (dle výběru investora) bude odvezena do TS 
Krnov' v poměru SC% do TS Krnov, 20% na skládku1 "

154 K R113106121 Europale ta dřevéná 1200x30Gmm kus 260.000

PP Europaietá dřevěná i20fo$00mm

w
"včetně naloženi do určité vazby, srovnaní dlažby, která bude 

odvezena do TS Krnov"

w
" uvažuje se 2C0 ks na paletu 80% 2060m2, kachle 0,04m2 " 

260
260,000

12 K 113106161
Rozebrání d lažeb vozovek z drobných kostek s ložem  z 

kam pniva ri iřn p
m2 510,000

PP

Rozebráni dažeb a dílců vceovek a plech s přemístěním hmct na 
skládku na vzdálenost do 2 m nebo s naležením na dopravní 
prostředek, s jakcukdiv výplni spár ručně z drobných kostek nebo 
odseků s lezem zkameniva

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrán! dlažeb a diíců včetně odstraněni 
lože. 2. Ceny neíze použit pro rozebráni dlažeb utočených do 
betonového leže nebo do cementoté maíty. které se oceňuj! cenami 
pro odstraněni podkíadů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 
113 10-7. F*ro volbu těchto cen je rozhodujícI tloušíka bourané dlažby 
včetné tože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na

PSC popř. nutně očištěni: aj dlažebních které se oceňuje cenami souboru 
cen 979 07-11 Očištěn! vybouraných dlažebních kostek čásfr CCf. b) 
betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které 
se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - .. Očištěni vybouraných 
obrubníků krajníků desek nebo dílců části CQ1.4. Přemístěni 
vybourané diažby včetně materiálu z íože a spár na vzdálenost přes 3 
m se oceňuje cenanrl souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a 
vybouraných hmot.

w "Stavajiei vjezdy z kostek " 810 810 C00
w Součet 810 C00

14 K 113107223
O dstranění podkladu z  kgmenrvg drceného do  tl 300 

m m  stro iné Dl Dřeš 200 m2
m2 4 110,000

Odstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě pres 200 m2 
pp 5 přemístěním hmct na skládku na vzdálenost do 20 m nebos

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, otl. 
vrstvy pres 200 do 000 mm 
Poznámka k souboru cen:
f . Pro voíbu cen z hlediska množství se uvažuje každé souvisíe 
odstartovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-íi se někoíik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 
oceňuji každá santostatně. 2. Ceny a) -7111 až-7113. -7151 až •
7153. -7211 až -7213 a - 7311 až -7313 íze použit i  pro ods ¡raněni 
podkladu nebo krytu ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z 
mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125. -7161 až -7165. ■ 
722 f až ’ 7225 a -7321 až -7325 lze použit i pro odstraněni podkladu 
nebo krytu ze zemin stabiíizovaných vápnem p) -7130 až -7134. -7170 
až -7174. -7230 až - 7234 a -7330 až -7334 íze použit i  pro odstraněni 
dlažeb uložených do betonového íože a dlažeb z mozaiky uložených do 

P-SC cementově maíty nebo podkladu ze zemin stabiíizovaných cementem.
3. Ceny íze použit i  pro odstraněni podkladu nebo krytu opatřených 
živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny odlišené podle tíouštky (např. 
do 100 nim do 200 mm) jsou trčeny vždy pro celou tíouštku 
jednotlivých konstrukci. 5. V cenách nejsou započteny náklady na 
zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladu nebo 
krytu, které se oceňuje cenani souboru cen 919 73■ Zarovnán/ síyčné 
plochy části C 01 tohoto ceníku. Množstvi suti získané ze zarovnáni 
styčných píoch podkladu nebo krytu se zvlášť nevykazuje. 6.
Přenes ténl vybouraného materiáíu větší vzdálenost, než je  uvedeno, se 
oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovné doprava suti. 7.
Ceny -714 .. -718 .. -724 . a -734 . nelze použit pro odstraněni 
podkladu nebo krytu frézováním

2 099 011,89_____________

CS ÚRS 2020 01

CS ÚRS 2020 01

CS ÚRS 2020 01

CS ÚRS 2020 01

Strana 4 z 19

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Pop is MJ M nožství J cena [CZK] Cena ce lte m  [CZK] Cenová soustava

w

w

w

"odstraněni podkladu v mi sté vjezdu v tl 29Dmm" 810 
"odstraněni podkladu v mi stě ch cd ni ku .významných plech 

230mm" 33C0 
Součet

310 COO

3 300,000 

4110,000

15 K 113107224
O dstranění podkladu z  kam en iva drceného do  tl 400 

m m  strom ě Dl ořeš 200 m2
m2 1 400,000 55,00 77 000,00 CS ÚRS 2020 01

Odstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě pres 200 m2 
pp s přemisiemm hmot na skladku na vzetaienosi do 20 m nebos

naložením na dopravní prosifedek z kameniva hrubého drceného, o 11 
vrstvy přes 000 do 400 mm 
Poznámka k souboru cen:
f . Pro voíbu cen z hlediska množství se uvažuje každé souvisle 
odstartovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatné. 
Odstraňuje-li se někoíik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 
oceňuji každá santostatně. 2. Ceny a) -7111 až-7113. -7151 až- 
7153. -7211 až -7213 a - 7311 až -7313 íze použit i  pro ods tranéni 
podkladu nebo krytu ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z 
mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125. -7161 až -7165. - 
7221 a ž -7225 a -7321 až - 7325 lze použit i pro odstraněni podkladu 
nebo krytu ze zemin stabiíizovaných vápnem p) -7130 až -7134. -7170 
až -7174. -7230 až - 7234 a -7330 až -7334 íze použit i  pro odstraněni 
dlažeb uložených do betonového íože a dlažeb z mozaiky uložených do 

PSC cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použit i  pro odstraněni podkladu nebo krytu opatřených 
živičnými postřiky nebo nátěry. 4. Ceny odlišené podle tlouštky (např. 
do 100 nwn do 200 nim) jsou trčeny vždy pro celou tlouštku 
jednotlivých konstrukci. 5. V cenách nejsou započteny náklady na 
zarovnénl styčných ploch betonových nebo živičných podkladu nebo 
krytu, které se oceňuje cenani souboru cen 919 73- Zarovnán/ styčné 
plochy čésti C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnénl 
styčných ploch podkladu nebo krytu se zvlášť nevykazuje. S.
Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je  uvedeno, se 
oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovné doprava suti. 7.
Ceny -714 .. -713 .. -724 . a -734 . nelze použit pro odstraněni 
podkladu nebo krytu frézováním

W

148 K 113154464

PP

PSC

"odstraněni podkladu v mi stě nových parkovacích stáni •• 14 QQ

Frézován i živ ičného krytu tl 1 DO mm pruh š 2 m pl pres 7

10000 m2 s Překážkami v trase________________________
Frézováni živičného podkladu nebo kryiu s naložením na dopravní 
prp$ifedek plochy pres 10 000 m2 $ překážkami v ira$e pruhu Sirky do 
2 m. UCuStky vrSlVy 100 mm

Poznámka k souberu cen
1 v cenách¡sou započteny < náklady na a) vodu pro chlazen; zubů 
trtzy, b) opotřebován; frézovacích nástrojů, c) naletění odfrézovanéhp 
materiálu na doprávní prostředek 2 V canatb nejsou započteny 
naktady na a) nutně rubní odstranění (vybouraní) Živičného krytu 
kolem překážek, které se oceňuji cenám souboru cen 113 10-7 
Odstraněn; podkladů nebo krytů teto tá$t< katalogu, b) pCJítén; 
povrtnu odfrézované plochy, fctere se ocehusí cenám1 souboru cen 
50-P Ocrstranertr Ptáte, prachu z povrchu podkladu nebo krytu běsN CČ1 
tobotokataiogu 3 Množství měrných jednotek pro rozpočet urCi 
projekt Drobně překážky, např vpustr, uzávěry, sloupy (ptoeby do 2 
m2) se z cetfove frézované plochy neodečítají 4 T/pyítSv frézované 
vrstvy irbíprosek r a méři se ttouStka jednotlivých zěběrú v mm 5 
Cena s překážkami je vrcena v případech, kdy a) ne 200 m2 frézované 
plochy se vyskytne v průměru více nez jedna vpusť nebo vstup 
inženýrských sítí, pepř stoZěr, vstupní ostrůvek aped, b) ssou-k poděl 
frézované ptoeby osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní ptoeby 
obryOnjiky od frézované ptoeby itátí; než 250 mm $ Překážkám se 
rožumefí obrubníky nebo krasniky, pokud výškový rOždíí boml plochy 
obrubníku od frézované ptoeby je vetší nez 250 mm, vpystr nebo 
vstupy inženýrských s;r;, stoZěry, nástupní a ochranné ostrůvky apod

1 dco.aoo

16 600.000 CS ÚRS 2020 01

W
W

W

"Frézováni stávajícího živičného povrchu 

(komu n i kace, pa r stán i, n cv é rozši raně p reste ry)'' 3300 
"poznámka ' cdfrezovaný recyklát bude odkoupen 1 " 
"Rozpojeni zbývajících asF. vrstev " 8300 

Součet

6 300,000

8 300,000 

16 600.000

157 M 158967746 recyklů t asfeítevjř ř -1 660.000 CS ÚRS 2020 01
PP recyklát asfaltový

W "cdFrezovaný recyklát který bude odkoupen od investora "

w "Ivrstva reeyklátu . Žt/rrG " 2*830 i  ©eo.coo

16 K 1113201111 V y trhán i obrub chodníkových ležatých m 1 600.000 CS ÚRS 2020 01

PP
Vytrháni obrub s vybouráním lože. $ přemi$ienim hrnci na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prosifedek
chodníkových ležatých

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků 

jakéhokoliv tiuhu  a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i  s 
opěrami a vy spárovaných jakýmkoliv materiáíem b) pro obruby 2 
dlažebních kostek, uložených v jedné řadě. 2. V cenéch nejsou 
započteny nékíady na popř. nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníků 
nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . ■.. 
Očištění vybouraných obrubníků krajníků desek nebo diíců části C 01 
tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují 
cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních 
kostek čésti C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek 
se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrháni obrub z jedné řady 
kostek. 4. Přemístěni vybouraných obrub krajníků nebo dlažebních 
kostek •rtetné materiálu 2 lože a spár na vzdálenost přes 3 m se 
oceňuje cenani souborů cen 997 22-1 Vodorovně doprava suti a 
vybouraných hmot.

W  __________________ "vytrháni stávajících bet chodníkových obrubniku " 1600_________________________1 600,000_____________  _________________

T Ť  K | l  13201112 Vy trhání obrub s iln ičních leža tých m 1 350.000 CS ÚRS 2020 01

Vytrháni obrub 5 vybouráním leže, s přemístěním hmot na skládku na 
PP vzdálenost do 2 m nebo s naložením na depravni prostředek silničních

ležatých

Strana 5 z 19

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J cena [CZK] Cena celtem [CZK] Cenová soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníku 

jakéhokoliv tiuhu  a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i  s 
opérami a vy spárovaných jakýmkoliv materiáíem b) pro obruby z 
dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nutné očišténi: a) vytrhaných obrubníku 
nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . ■..

p££ Očištěni vybouraných obrubníků krajníků desek, nebo dílců části C 01
tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji 
cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních 
kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrháni obrub ze dvou řad kostek 
se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrháni obrub z jedné řady 
kostek. 4. Přemístěni vybouraných obrub krajníku nebo dlažebních 
kostek •rtetné materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se 
oceňuje cenani souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a 
vybouraných hmot.

W  "vytrháni stavějících žulových silničních obrubníku " 1350 1 350,000

W  "Nevhodné pro zpětné použrti - jiná velikost stávajících obrub"

18 K |1 13203111 V y trhán i oPruP z  d lažebních kos tek m 2 500 000

Výrháni obrub s vybouráním lez«. $ přemisienim hrne* na skládku na 
PP vzdálenost do Z m nebo s naložením ne dopravni prosifedek z

diářebnieh kostek 

Poznámka k souboru cen
1 Ctný ¡SOU určeny á) pro vytrháni obrub, obrubník ů nebo kroniku 
S$kéb0k0kv ctuhu á velikosti uiOZenýCh vjakémkoliv tOh pepř ) s 
opérami a vy spárovaných ¡»kýmkoliv materráJém b) pro obruby z 
dialebnicb kosttk uioZtnýcb v jedné řadí 2 v cenách nejsou 
započteny náklady na popř nutní oč>éfén; a) vytrhaných obrubníků 
nebo kráfmkú, které se oceňufí cenám souboru cen 979 0 - 

p *£  OfrSténr vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců část) C Ol
tohoto ceníku, b) vytrhaných diálebních kostek, které se oceňují 
cenami souboru cen 979 07-ii OtJSténr vybouraných diálebních 
kostek tésN COi tohoto ceníku 3 vytrhání obrub ¡e dvou řad kostek 
se oceňusejáko dvofnésobne množství vytrhání obrub z jedne řady 
kostek 4 Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních 
kostek vtetnematerrá/uz loze a spér na vzdálenost pes 3 m se 
oceňuje cenami souboru cen 997 22- t vodorovná doprava šutr a 
vybouraných hmot

W
"odstraněni stávajícího dvojřádku , délka jednořádku cel 

1250 m" 1250*2
2 500,000

35 K 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 282,000

Sejmuti omice nebolesni půdy 5 vodorovným přemístěním na 
PP hremady v miste upotřebeni nebo na dočasné či trvalé skládky se

složením, na vzdálenost pres 100 do 250 m

CS ŮRS 2020 01

CS ŮRS 2020 01

Poznámka k souboru cen
i  v cenách ¡sou zapottehy < hékiady na příp nutné naložení sejmuté 
ormee ha dopravní prostředek 2 v cenácb nessou započteny náklady 
na odstranáhí nevbodhých přimísenm (kamenů, kerenů apod), tyto 
práce se ocení individuálně 3 Mnolstvi omice odebírané ze skládek 
se do objemu vykopávek pro voíbu cen podíe mnolství nezapočítává 
Ceny souboru cen 122 0-1 1 Odk opávky a prok opé vky nezapaZené, 
se volí pro ornK> odebíranou z prosektovaných doéasnýcn skládek, a) 
na s tavenis tr podle soud tu objemu :e v$ec b skládek, b) mrmo 
stavenríté joodíe objemu kalde skládky zvtást 4 Uložení omice na 
skládky se očeňujepodle u$tánovení v poznám*ácbč 1 a 2 k cena 

PSC 171 20-1201 Uložení sypanmy na skládky Složení omice na hromady
v miste upotřebení se neoceňuje 5 Odebirá-i< seorntcez 
projektované dočasné skládky, oceňuse sesesí naložení a přemístění 
podtéci 3172 všeobecných podmínek tobotokataiogu 6 PremřstUje- 
íj se omice na vzdálenost véííJ nej 250 m. vzdálenost 50 m se pro 
urCenr vzdá/enosN vodorovného přémiaíértJ neodečítá a ocení se 
sejmutí a přemístěná bez ohledu na ustanovenípozn c i  takto a) 
sejmutí ormee na vzdálenost 5Qm cenou 121 I0 -n 0 i,b ) naletění 
přísíuínou cenou souboru cen i$ 710- c) vodorovné přemístění 
cenanu souboru cen 162 0- vodorovné přemístění výkopku 7 
Sejmuti podomičí se oceňuse cenami odkopávek s přihlédnutímk 
ustanoveníci 3112 všeobecných podmínek tc^oto katalogu

W "Sejmuti stávající omice v mi sté zelené 2S2Dm2" 2820*0.1 282,000

36 M 10364100 zem ina p ro  te rénní úpravy - tříděná t 223  000 CS Ú R S 202Q 01

PP zemina proterénni úpravy ■ tříděná

W
"nová zemina v místě rozšířených ploch, v=0 dm, plocha 

3S0m2" (360*0 d)* 1 5
228 COO

w Součet 228.000

37 M 10364101 zem ina p ro  te rénní úpravy - om ice t 57  000 CS Ú R S 2 0 2 0  01

PP zemina proterénni úpravy■ omice

W
"nová zemina v místě rozšířených ploch, v=0 1m, plocha 

3S0m2" (360*0 1)*1 5
57 000

1S K 122151104
O dkopávky a prokopávky nežapažené v  horn ině třídy 

těž ite lnosti I. skupiny 1 a 2 obiem  dP 500 m 3 strom ě
m3 190,100 CS ÚR S2G 20G 1

PP
Odkopávky a prokopávky nezapeřen* siroinév hornin* třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 a 2 pres 100 do 500 m2 
Poznámka k souboru cen:

PSC i  v cenách jsou započ teny t nák lady na jpreboíenr výk opku na 
vjdá/értpsf do 3 m nebo naletění na dopravní prostředek

w
"odkopávky v mi stě žulových odseku hl 290mm, plocha 

odseku I90mí2" 190*0 29
55 100

w
"cdkopávky v místě nopové folie u RD, odkop 0.5rri3/ne 1,0m 

délky" 135
135.000

w her Mezisoučet 190 100
H louben i rýh nezapažených á do  2UUU m m  v hornině

23 K 132151254 třídy těž ite lnosti I. skupiny 1 a 2 objem  do 500 m3 

stro iné

m3 265,200 CS ÚR S2Q 20Q 1

Hloubeni neřápáZenych rýh Sirky pres $00 bo 2 000 mm sirpjn* $
PP urovnáním dna do předepsaného profilu a spadu v hornin* tridy 

ieZiiemo$ii i skupiny 1 a 2 přes 100 do 500 m j 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni

PSC výkopku ve výkop!šti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 
přiíehíénr terénu na vzdáíenostdo3 m od osy rýhy nebo naložení na 
dopravní prostředek.

w potrubí " hloubeni ryh pro ken. potrubi dl*š*hrpočet" 5.5*D.8*1.6*30 211,200

w vpusti "hloubeni pro vpust dl*š*hl*počet" 1*1 *1.6*30 54,000

Strana 6 z 19

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kůd Pop is M j M nožství J cena [CZK] Cena ce lte m  [CZK] Cenová soustava

w ryh Mez ¡součet 265 200

28  K 162301102
V odorovné přem ísténí do 1000 m výko p ku /syp a n in yz  

horninv tř. 1 až 4
m3 927,300 CS ÚRS 2020 01

vodorovné přemístím výkopku nebo sypemny po suchu ne obvyklém 
PP Popravním prostředku. bez naioíem výkopku. ev*ak $e siozenim bez

rozhrnuti z horniny 1? 1 aZ4 ne vzebienosi pres 500 do 1 000 m

PSC

W
W

W

W  ___________

27 K | l  67101102

PP

PSC

W  výkopek 

29  K | l  71201201 

PP

PSC

30

w

w

w  ___________

K 174101101

PP

Poznámka k SCubCfU ten
1 Ceny nelže povl>\, předep<suse-t> jarojekt premrstrt výkpjoek ne mrsto
rteprrSÍUprte Obvyklým dOprávbim prOCfedkúm, ÍOÍO přemiStébí se
oceňuje mdjvjduá/rte 2 v eenácb jsou započteny mertredy ze jízdu 
tezenéno vož>dtá v terénu ve výk upjali nebo ne nésypjátr 2 v eenácb 

mstou «potřeny náklady ne rozhrnuti výkopku na násyp<ét>, fofo 
rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 0- ovoíeor sypanmy 
do násypu a 17í 20-1201 c/ozen; sypánmy nask ládky i  je-JVne 
dojpreimř dráze pro vodorovné přerbístéoi béláká překi2k$, pro kterou 

je nuino pře jídat výkopek i  jednono obvýkteno dopravního prostředku 
oe jrrtý Odvyklí dOprávbí jprOOlředek, OCibuji Si tOtO temene vodorovné 
j5remrstertř výkopku v každém úseku samostatné pdsíuánou cenou 
íodoto s oudoru cen a překládán i  výkopk u c enenu souboru cen 16 7 10-
2 Nakládártř rteuten/ edo výkopku z fromad s onjedemnp ustanoven; 
jsozn ciste 5 -5 A=emr'stúlle-/ rse výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neooeňu/ e se rtekíádínř výkopk u, r kďyZ se 
jSTOvedř Toto US tertOvert) nepte tr. vyJú0u/ e-/ rprQektpOUÍJtřdWeru 5 v 

cenácn vcdomvňéno premrsten; sypanmy nejsou započteny náklady 
ne dodívku materiálu, fyto se  ocenusi ve speorAkeor

"vodorovné přemis-téní výkopu zem iny" výkopek 

"vodorovné přemístění sejmuté ornioe po stavbě " 262 
"vodorovné přemístěni nové zeminy pro rozšířené plochy 

zeleně po stavbě "190

Součet_____________________________________________________

Nakládání výkopku 2  hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3

Nakiadani. skládám e překládáni neutehiehovýkcpku nebo sypanmy 
nakládáni. mnozsivi přes 100 m3. z hornin if 1 eí 4 

Poznámka k souboru cen:
f. Ceny-1101. -1151. -f f 02. -1152. -f f 03. ■ ')')53. jsou určeny pro 
nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého 
dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny -1105 a ■ f f 55. 2. Ceny ■ f f 05 a - 1155 jsou určeny pro nakládáni, 
překládáni a vykládáni na 'vzdálenost a) do 20 m vodorovné.' 
vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici ctuh é  lodi. nebo 
k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na 
suchu, ty do 4 m svisle: svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny 
vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě 
dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m ž e  zvětšit, a to nejvýše d o $ m  jestliže je  vodorovná 
vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek 
zvéfáenf výšky přes 4 m  3. Množství měrných jednotek se urči v 
rostlěm stavu horniny.

"nakládaní zeminy z odkopávek, hloubeni rýh " hor+ryh

Uložení sypanlny na dočasné skládky m3

Uiořeni sypánmy na skládky 

Poznámka k souboru cen
i Ceně -1201 j i  určena < pro i )  uloženi výkopku nebo omrce ne 
doťesne skládky předepsané protek tem tek, ze ne i  m2 jarojektem 
urCene plochy teto skládky přrpadé jares 2 m3 výkopku nebo drnjce, v 
opáč nim připadá se uloženi neoceňuje MnoZstv; výkopku nedo omice 
pripedásící ne 1 m2 skládky se určí jek o podíl .mnozsrvf výkopku nebo 
onuce, rtterertebp v rpst/em stevu e protek tem urCene plochy dočasné 
Skládky, b) ZáSypáhí koryt vpdOíeCj' 5 prprttudnJ v terébu bel 
předepsánibo zbutniní sypantny, c) uteZertř výkopk ujbod vodou do 
prohtubní ve dne vodotečí nedo nádrlí 2 Cenu -1201 nelze pouZit prp 
utoíen; výkopku nedo omtce á) při vykopávkáčh pro podzemni vedení 
podál hrany výkopu, i  nihož byl výkopek ziskán, $ to enj tehdy, jestkle 
se výkopek po vyhozeni j  výkopu ne povrcn územr jeíte dáte 
joremistúre ne j^omedy podél výkopu, ty oe docesne skládky, které 
nejsou jpredepsány protek tern cl ne dotesrte skládky předepsané 
projektem rek, žene 1 m2 prosektem určené plochy teto skládky 

připádásí nejvýše 2 m? výkopku nedo omsce fvrJ tez jooznámku C 1 a), 
d) ne dočasné skládky, ocebuje-t>se cenou 121 1Q-11O1 Sejmuti 
orruce nebo tesn; půdy do 50 m nebo ocenuje-tr $e vodorovné 
premrstertř výkopk o do 20 m e 5C m cenám 152 20-1101,16 2 20- 
1102, 152 20-1151 e 162 20-1152 V téchto případech se uloženi 

výkopku rteboorrtjcene dočasnou skládku neoceňuje e) ne trvete 
skládky s předepsaným ¡huthiním, toto uteíertř výkopkuseoceňuje 
cenenu soudoru cen 171 0- fteZertř sypáhtny do násypu 5 v cene ■

1201 jsou zejootteny < náklady ne no:prostřen; syjoenjny ve vrstvách s 
hrubým urovnáním n$ sktedce 4 i/eené-i20i nejsou zejsobterty 
nákiády n$ ¡¡skám skládek an> na poplatky za skládku 5 Množství 
jednotek uloženi výkopku (sypántny) se určí v m j uíoíenéno výkopku 
fsyjaenjrtyj, v rosf/ém stevu Zjarevjdte ve výkopjáti

" vykopaného materiálu " vykopek 
" sejmuté stavajici ornice" 282

Součet_____________________________________________________
Zásyp jam ; šachet rýh nebo kolem objektů sypa ni no u ^

se zhutněním___________________________________________
Zásyp sypanincu z jakékoliv hcrniny s uležením výkepku ve vrstvách 
se zhumenirn jem. šachet, ryh nebo kolem obiektů v téchto 
vykcpávkách

d55 300
282.000

190 COO 

92 7 300 

455.300

J55 300

737.300

455.300 

282.000 
767 300

146,625

CS ÚRS 2020 01

CS ÚRS 2020 01

CS ÚRS 2020 01

Strana 7 z 19

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Poznámka k souboru cen
7 Ceny 174 10- ssou vrčeny pro zhutnéné zásypy s mírou znufnen; 
e) z hormn sov&lnýth eso 100 % R$, tyz hornin nesov&lných eso i{ty
0. 9, ty z hornin kamenitých pro sakoukohv míru zhutněni 2 Je-h 
projektem předepsáno vySSí zhvinení, podle bodu ty a ty poznámky t
1, oceň; se zásyp individuálně 2 Ceny nelze povití pro zásyp rýn pro 
drenáim trativody pro tesntcko-techmcke mehcracea zemedáiské 
Zásyp teohto rýh se ocenuse cenami souboru cen i  l i  20-2 části a  03 
Zemni práce pro obsekty oborů 53? á i $22 Nezbutnáný zásyp 
odvodhovecich kanálů z betonovýcha Železobetonových trub v potmcn 
a lučních tratícbseocehuje cenou -1107 Zásyp sypánmou rýh bez 
ohledu rte šířku kanálu, cena of>$eny/e > náklady ne ruSm' nemufnený 
zásyp výsk y do 200 mm nad vrchol potrubí 4 v cenách 1O-11O1, 70-
7 703, 20-7101 a 20-1103 ie započteno přemisíem sypenmy ze 
vzdálenosti 70 modkrsje výkopu nebo zasypávaného prosíoru, 
meřeno k íáiiSíi sk ládk y 5 v cen* 10- i  i  02 se Zápot teno premis fén; 
sypáhinyze vzdálenosti 1-5 modnrárty zesypáveného prosíoru, 
meřeno k íáiiSít skládky 6 Ohiem zásypu se rozdíl ohsemu výkopu á 
obsemv do n*no vestávénybrt konstrukc/ nebo uložených vedení i s 
tejich obklady á podklady fsenfo oiyem se nazývá obsemem horniny 

P-SC vyííecene konsírukců Otyem potrubí do On  1$0, přip i s o bálem, se
od objemu zásypu neodečítá Pro stanoven; objemu zásypu se od 
obsemu výkopu odečítá > obsem obsypu potrubí oceňovaný cenami 
souboru cen 17$ 10-1 i  Obsyp potrubí, prjcnáj;-íj v úvahu 1 Odklizení 
zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se Šikmým stínánu pro 
jpodzemn; vea*rtr nebo zásypu sam a rýh pro podzemní vedení se 
oceňuje, sé-ii obsem z by seno výkopku a) do 1 m2 na 1 m vedení a 
sedná se o výkopek neuiehSý - cenanu souboru cen 16710-770 
Nakládání výkopku nebo sypanmy a i $2 0-1 vodorovnépřemísteni 
výkopku v připadá. Ze se sedná o výkopek ulehlý - rozposehí a 
naloženi výkopku cenám souboru cen 122 0-1 souboru cen 762 0- 

7 vodorovné přemístění výkopku, ty přes 1 m2 na 1 m vedeni, jesthie 
projekt předepíše, ze se zbylý výkopek bude odkiizet zároveň s 
prováděním vykopávky, pouze prertifsrenj výkopku cenám souboru 
cen 162 0-1 Vodorovnépřemťstánívýkopku Při zmínenemobjemv 
zbyieno výkopku se neocehuse ani rtefoíenr ani rozposehí výkopku 
Jestliže Se Zbylý výkopek neodklizi, nýbrZ rozprostírá podei Výkopu á 
nad výk ocem, platí poznámka C $ $ Rozprostřeni zbylého výkopku 
podei výkopu a nad výkopem po provedeni zásypů zářezů se Šikmými 
sr*nemi pro podzemní vedeni nebo zásypu jáma rýh pro podzemní 
vedení se oceňuse a) cenou i l i  2 0 -n d  uioieni sypanmy do

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J cena [CZK] Cena celtem [CZK] Cenová soustava

w

w

"zásyp kan potrubí " potrubí-lozel-obsyp
"zásyp kan. vpusti tj odečteni lože a objem vpusti" v pustí-loz e2-

((30*1. 5*1*1 >(30*1. 6*3:14*0.2*0.2))

140.596 

6 029

w Součet 146 625

3 1  M 5 & 3 4 4 1 9 7 št ě r k o d ď  f r a k ce  0 / 63 f 2 7 7 .1 2 1 CS Ú R S2 0 2 Q 0 1

PP Sterkodrr frakce 0/Ě3.
w "zásyp 1,8t/m3" 146.625*1.8 263.925
w ' 'zt ra tné 5% '' 263.925* 1.05 277 121

32  K 175111101
O bsypán i po trubí ručně sypan inou bez prohození 

sítem, uloženou do 3 m
m3 44,204 l CS ÚRS 2020 01

PP

Obeypaní potrubí ručn* sypánmou z vhodných hornin if 1 a í 4 nebo 
materiálem popraveným podei výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho 
Kraje. projakoukdiv hloubku výkopu a miru zhgmeni bez prohozeni 
sypanmy snem

Poznámka k souboru cen
7 Objem obsypu na i  m délky potrubí se rovna Šířce dna výkopu 
násobená souCtem vnásSího průměru potrubípříp i s obalem a 
projektovaná t/ouátfcy obsypu nad, připadne > pod potrubím Pro

PSC odečítání obsemu potrubí $e započítávají všechny vestavené 
konstrukce nebo uioiene vedeni > s ;epcn obklady a podklady (tento 
otyem se nazývá objemem horniny vytlačená konstrukci) 2 Míru 
zhutnění jOredep.isu,,'# projek t 2 V cenac n nejsou zahrnuty nák lady na 
nakupovanou sypanmu Tato seooenyre ve specifikaci

W obsyp
"obsyp kan potrubí (počet*dl*š*hl) - (počeťdrobjem potrubí)" 

(30*5 5*0 B*0 36) - (30*5 5*3 14*0 05*0 OB)
44,204

3 3  M 58337333 št ě r k o p íse k  f r a k ce  0 / 22 f 33  545 CS Ú R S 2 0 2 0  01

PP štěrk cp ¡sek frakce 0/22

W "obsyp 1;6t/iri3" 1.6*0 bsyp 79 567

W "ztratné 5% " 79 567*1 05 83,545

38  K 131301112
Rozprostřen i o rn ice tl v rs tvy do 150 m m  pl pres 500 m2 

v  rov ině nebo ve  svahu do 1 5
m2 3 200,000 l CS ÚRS 2020 01

PP
Rpzpfpsiřeni a urovnaní omice v rpvm* nebpvesvahu sklonu do i 5 
při scuvisie plose přes 500 m2. 11 vr$ivy přes 1 Db do 150 mm

Poznámka k souboru cen
7 v ceň# /spy započteny i náklady na jánoadne hutné přemístění 
hromad nebo dočashých skladek na místo spotřeby ze vidářenosN do 
30 m 2 v cen* nejsou započteny hákiady na získám cmee, toto 
získání se ocenuse cenám souboru cen 721 70-17 Se^muir ornee 3

PSC Připadne nakládání orhice, v souvislosti s pozn c 2 se ocenuse 
cenanu soubory cen 16710-77 Nakiádáhi, skládání a jsřekiadám 
neulehlého výkopku nebo sypánmy i  jsou-i> hromady nebo dočasné 
skládky omtce umí steny podte projekty ve vzdálenosti pes 20 m od 
místa spotřeby, oceňuje sejesí přemístění cenanu souboru cen 1 62 0- 
7 vodorovné přemístění výkopku, přrCemz se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodešlá

W "rozprostření seimuté a nové om ioev tl iCOmm" 3200 3 203,030

3S K 131451131
Založeni parkového trávníku výsevem  plochy pres 

1000 m 2 v rov ině a ve svahu  do 1 5
m2 3 200,000 CS ÚRS 2020 01

PP
Záiofiem trávníku na pud* předem popraven# plochy přes 1000 m2 
vysevem vceine uiazení parkového v rovm* nebo na svahu do i 5

Poznámka k souboru cen:
7 v cenácn ;sou zapot teny t nák lady na pok osení, naložení a odvoz 
odpadu do 20 km se síozenim 2 V cenách-11$1 aZ -1164 nejsou 
zajocdteny r náklady ha zatravňovací tê trtu 3 V cenácn nejsou 
započteny nakiady na a) přípravu půdy, ty travní semeno, tyto nakiady

PSC
se ooerty/r v# specifikaci, ty vypieť  a zalévám', tyto práce se oceňují 
cenami cábtr C02 souborů cen 7$5 80-42 Vypletl a 1$$ $0-i2 Zalití 
roštím vodou, d) srovnám terény, tyto práce se oceňuj' soubomm cen 
i$ i  1 - PtoShá úprava terénu 4 v cenácno skdny svány jpres 7 1 
ssou uvalovaný podmínky pro svahy béZne sdrtýdrt*, bez pouiití 
řeieokýcn teoftrtrk v případů pouhtí fejecfcýcn tecrtnik se tyto náklady 

oceňuii individuálně.
W "za ložen i v místě rozprostřené ornice " 3200 3 203,030

4 0  M 0 0 5 7 2 4 1 0 osivo sm ě s  t r a v n í p a r k o v ě Kg 30  0 0 0 CS ÚRS 2020 01

PP osivo směs travní parková

Strana 8 z 19

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Pop is M j M nožství J cena [CZK] Cena ce lte m  [CZK] Cenová soustava

w

w
"1k^ir40m2 travního osiva" 80 80 000

34  K 131S511G2 Úprava pláně v horniné tř. 1 až 4 se zhutněním m2 10 050.000 CS Ú R S 2 0 2 0  01

Úprava pian* vyrpvnanim vyákpvych rozdílů v iipcnme ir 1 ař í  $e 
Zhutněním

Poznámka k souboru cen
i  C tný jsou urCeny pro urovnán; všech nové jrizovartýc/t ploch (v 
zá/eiec b > na nás yoee ty vocfcrovrtýort nebo ve s* /onu do 1 5 pod 
zpěvném p/ocp^fcé^oíjv pruhu, pod burnusování, fne vía* pro 
piOOJV zásypu rýh pro podzemní uecfenr), drnová*; spod a dá/e, 
preaeo;íe-íjproreíruroirrtárt;píáneíllirnéJ:»P4j-vocfy 2 Ceny nelze
poyír! pro urpvnánj /*vjC (hprpm,l árrfcy PO í  m preruáy/JprCP Svá*y, pro 
yrpirrtártj pna srínjpnrprt a íe^jnrtnfcP p/rikopu pro/P^oyfco/nr ířríy pna, 
íoío woirnártr oe ooePyje oenemr ooyporu oen i&2 0-1 Cvanován; C 
Urovnártr ploch ve ofc/prty pres ? 5 se ooePyje oenamr s oyPory c en 
1$2 0-11 $v$hOí/$bt trí/$týth $v$ftu do prOfOf<tOv$rtýth profilů 4 
Někiedy na urovnán; pna a oseň pň t  j í fen; příkopů pozembích 
komunjkaor ;$oo zápočfeoy v eená ch s outorú cen £?$ 50-2 Cráíenr 
příkopu kOrWrt)k$C< v pyc^u nebo ve voPé čásN A02 Zemni práce pro 
OPsok fy OPOTÚ &2l Pí $2$ 5 Míru JPyírtánf yrpy/e prore* f Ceny se 
¿butbtbímjSOU urtdhy proja^Oy* O-Ov míry znufrt#*;

w "úprava planě v rristé chodníku" 2950 2 950,000
W "úprava pláně v rristé parkovacích ploch " 1400 1 400,000
W "úprava ptané v rristé komunikace - asfal plocha"47C0 4 700,000
W "úprava ptané v rristé odseku" 190 190,000
w "úprava pláně v rristé vjezdu 810 810.000
w Součet 10 050 000

4 K 134813235
O chrana km ene prům ěru přes 900 do  1100 mm 

bedněním  vvškv do 2 m
kus 66.000 CS ÚRS 2020 01

Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním převozem
PP zflzem vcetn* odsířeném vý*Ky bedněni do 2 m průměru kmene pres 

900 do 1100 mm
W " ochrana stávajících stromu " 66 66 000

D 4 Vodorovné konst rukce 2 2  977 ,1 1

41 K 451573111 Lože pod po trubí otevřený výkop  ze štěrkopísku m3 34,020 CS ÚRS 2020 01

PP

PSC

leze pod potrubí, stoky a drebn* ptiekiy v otevrenem vykepu z pisku a 
$t*rkepi$ku do 63 rrm
PO!hémk$ k SOubOru CO*
f . Ceny -1111 a - 1192 lze použít i  pro zřízeni sběrných wsřev nad 
drenážními trubkami. 2. V cenách •51')') a • 1192jsouzapočfeny i 

hěktpdy na proboztní výkopku získaného př> zemmeh pracích
w lozel "lože pod kan. potrubí, d rš*h rp oče t" 5.5*0.8*0.2*30 26.400
w lcze2 "lože pod kan. vpust dl*š*hl*počet "1*1*0.2*30 6 000
w Součet 32 400
w "Ztratné 5% " 32.4*1 05 34,020

D 5 Komunikace pozemní 10  6 4 3  10 1 ,8 2

42  K 564861111 Podklad zs  š těrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 3 671.450 CS ŮRS 2020 01

pp Podklad ze štěrkodrtí SD 5 rozprostřením a zhutněním, po zhutněni tl. 
200 mm

w
w
w
w
w
w

" podklad v místě parkovacím stáni " 1400 

" podklad v místě přidlažby z kostek " 70 

" podklad v mí sté chodníku 20x20x6" 2960 
" podklad v místé odseku " 190 
" podklad v místě vododch pásu a linii "1 4  

"sanace 50% podkladu v misté
chcdníku.pndlažby.cyklostezky.vodccich pasu" 2950^2

1 400,000

70 000

2 950,000 
190,000

14,000

1 475.000

w "sanace 50% podkladu v misté komunikace" 4700/2 2 350,000
w Mez ¡součet 8 449,000
w "ztratně 5% " 8449*1.05 8 871,450

43  K 564871111 Podklad zs  štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 850.500 CS ŮRS 2020 01

PP
Podklad ze áterkodrii SD s rceprpstrenim a ztiumenim. pp zhutnem ti 
250 mm

w "podklad pod vjezdy" 610 810 000
w "ztratné 5% " 610*1 05 850,500

44  K 567122114
Podklad ze sm ěs i s tm elené cem entem  S C C  8/10 (KSC 

II tl 150 mm
m2 1 470,000 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad ze směsi simeiene cementem SC bez diiaiaímch spár. s 
rpzpro$ifenim a zhutněním SC C Š/10 (KSC i), pozhumem 11 150 mm

Poznámka k souboru cen:
f . V cenách jsou započteny i náklady na ošetřen/ povrchu podkladu 
vodou. 2. V cenách 567 f .-4 jsou započteny i  náklady postřik proti 
odpařování vody. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: sj příp.

PSC postřik, který se oceňuje cenou 919 74-81 f f Postřik popř. zdrsněni 
povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí, 
b) zřízeni dilatačních spár a jejich vypínání: tyto práce se oceňuji 
cenami souboru cen 919 11-1 Řezáni dilatačních spár. 919 12■. 
Těsnění dilatačních spár a 919 13 Vyztuženi dilatačních spár.

W "podklad pro podélně parkováni " 140D 1 400.000
W Mezisoučet 1 400,000
W "ztratně 5% " 1400*1.05 1 470,000

46  M 11162540 am uíze asfa ltová o b a to va c íp ro  p o u ž ili za s tudana t 64  860 CS ÚRS 202 0  01

PP

W

emulze asfaltová obalovaci pro použiti za studená 

' 'za poči tan o 4 % objemov é h mot nosti z h utnéné v rstvy tj 

92kq/m8" (4700*0 15)*92*OO01
64 860

47  ÍW 56344171 š tě rke d ď  frakce  0/32 t 360 .700 CS ÚRS 202 0  01

PP Sterkpdrr frakce 0/32

w "započítáno 30% dané plochy recyklatu; v-0.15; 1m3/1,8t " 

((47CO/10OJ*30)*0 15*1 8
830 700

48 M 58522110 cem en tpo rttendký  s truskový O EM  II 42.5M Pe t 81.075 : $  ÚRS 2020  01

PP

w
cement portiándký$iruskový CEM ii 42.5MPa 

' 'za poči tan o 5% objemov é h mot nosti z h utněné v rstv y tj. 

115kp/m3" (4700*0.15)*115*0.001
31,075

155 K 567511131
Recyklace podkladu za studená na místě - rozpojení a 

reornFílace tl 15Í1 m m  nloohv dn fionn m?
m2 4 700,000 CS ŮRS 2020 01

Recyklace podkladní vrstvy za studená na miste rozpojeni a reprofiláce 
PP podkladu s hutněním plechy pres 3- 000 do 6 000 m2. tloušťky do 150

mm

Strana 9 z 19

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J cena [CZK] Cena celtem [CZK] Cenová soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách rozpojení a reprofilace 567 5.-1 jsou započteny i náklady 
na rozpojení původních vrstev konstrukce vozovky a úpravu povrchu 
grejfrem se zhutněním. 2. V cenách rozpojeni a reprofilace 567 5.-1 
nejsou započteny náklady na případné odebráni přebytečné suti. které 
se ocení cenou 997 22-1611 Nakládání na dopravní prostředky a 
cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava suti. 3. V cenách 
promisení 567 5.-2 a 567 5.-3 jsou započteny i  náklady na: a) úpravu 
zrnitosti rozpojené smési přidáním drobného říceného kameniva 
(ntateriál ve specifikaci), b) dávkováni pojivá, jeho pronrísení s 
recyklovanou směsí, je jí rovnoměrné rozhrnutí, zhutnění a vlhčení 
(ntateriál ve specifikaci). Jako pojivo lze použít: • u cen 567 5.-2 
kombinaci cementu a asfaltové emulze nebo cementu a zpěněného 
asfaltu, příp. poize  cercienf nebo pouze hydraulické pojivo. - u cen 567 
5.-3 cement a přísadu na bázi zeoiitú a minerálů. 4. Doporučené 
ntnožstvi přidaného kameniva je  10 až 20%  objemově hmotnosti 
vrstvy. fj. 230 -  460 kgřm3. 5. Doporučené ntnožstvi pojivá v % 
objemové hntotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5.-2: a) kontbinace
cementu a asfaltové emulze: - centent (obor 585 2)................ 2.0-50
% obvykle4.0% - asfaltová entulze (obor 111 6) ... 2.5-4.0 % obvykle 
2.0 % b) kombinace cententu a zpěněného asfe/fu: ■ cement (obor 585
2)................2.Q-5.0% obvykle 4 .0% - asfalt (obor 111
6)...................1.5-30%. obvykle 2 5 %  6. Doporučeně množství
pojity v % objemově hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5.-3: aj 
kombinace cententu a přísady na bázi zeoiitú a minerálu: - cement
(obor 585 2)................  7 - 1 0 %  - přísada (o b o r)..................... 0.07 -
0.1 % 7. Předpokládaná objentová hntotnost zhutněné vrstvy je 2 300 
kg/m 3.8. Přesné množství přidávaného kameniva a pojivá se stanoví 
silniční laboratoři na základě průkazní zkoušky - analýzy vzorků 
odebraných z původní konstrukce. 9. Orientační hntotnosti pojivá na 1 
rcté zhutněné vrlsvy je uvedena v příloze č. 5. tabu/ce č. 2.10. 
Hntotnost přidávaného kameniva a pojivá se nezapočítává do výpočtu 
přesunu hmot. 11. Na takto recyklovanou podkladní vrstvu a následně 
provedený spojovací postřik se pokládají nové asfaltově koberce (1 č i 
více) nebo sejejipovrch opatří nátěrem případně entulzní kalovou 
vrstvou pro využiti vrstvy jako obrusně. vhodné jen pro lehkou dopravu.

W "recyklace komunikace" 47C0 4 700,000

143 K 567512132
Recyklace podkladu ža s tudená na místě ■ prom isení s 

DQiivem kam enivem  tl 150 m m  dc 6000 m2___________
m2 4 700,000

Recyklace podkladní vrstvy ¿a studená na miste prcmiseni rozpojené 
směsi s kamenivem a pojivém imateriál ve specifikaci) s rozhrnutím, 
zhutněním a vlhčením plochy pres 3 000 do 6 000 m2, tloušťky po 
zhutněni pres 120 do 150 mm

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách rozpojení a reprofilace 567 5.-1 jsou započteny i náklady 
na rozpojeni původních vrstev konstrukce vozovky a úpravu povrchu 
grejfrem se zhutněním 2. V cenách rozpojeni a reprofilace 567 5.-1 
nejsou započteny náklady na případně odebráni přebytečně suti. která 
se ocení cenou 997 22-1611 Nakládání na dopravní prostředky a 
cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava suti. 3. V cenách 
promisení 567 5.-2 a 567 5.-3 jsou započteny i  náklady na: a) úpravu 
zrnitosti rozpojené směsi přidáním drobného frčeného kameniva 
(ntateriál ve specifikaci), b) dávkováni pojivá, jeho prontísení s 
recyklovanou sntésí. je jí rovnoměrné rozhrnutí, zhutnění a vlhčení 
(ntateriál ve specifikaci). Jako pojivo lze použít: • u cen 567 5.-2 
kombinaci cementu a asfaltové emulze nebo cententu a zpěněného 
asfaltu, příp. poize  cercienf nebo pouze hydraulické pojivo. - u cen 567 
5.-3 centent a přísadu na bázi zeoiitú a minerálů. 4. Doporučené 
ntnožstvi přidaného kanteniva je  10 až 20%  objemově hmotnosti 
vrsívy. tj. 230 -  460 kgřm3. 5. Doporučené ntnožstvi pojivá v % 
objemové hntotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5.-2: a) kontbinace
cementu a asfaltové entulze: - centent (obor 585 2)................ 2.0-50
% obvykle4.0% - asfe/íova entulze (obor 111 6) ... 2.5-4.0 % obvykle 
2.0 % b) kombinace cententu a zpěněného asfe/fv: ■ cement (obor 585
2)................2.0-5.0% obvykle 4 . 0%-  asfalt (obor 111
6)...................1.5-30%  obvykle 2 5 %  6. Doporučeně množství
pojity v % objemově hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5.-3: aj 
kombinace cententu a přísady na bázi zeoiitú a minerálů: - cement
(obor 585 2)................  7 - 1 0 %  - přísada (o b o r)..................... 0.07-
0.1 % 7. Předfookládaná objentová hntotnost zhutněné vrstvy je 2 300 
kg/m 3.8. Přesné množství přidávaného kameniva a pojivá se stanoví 
silniční laboratoři na základě průkazní zkoušky - analýzy vzorků 
odebraných z původní konstrukce. 9. Orientační hntotnosti pojivá na 1 
nt3 zhutněné vrlsvy je uvedena v příloze č. 5. tabu/ce č. 2 .10. 
Hntotnost přidávaného kameniva a pojivá se nezapočítává do výpočtu 
přesunu hmot. 11. Na takto recyklovanou foodkladní vrstvu a následně 
provedený spojovací postřik se pokládají nové asfaltově koberce (1 č i 
více) nebo se je ji povrch opatřf nátěrem případně entulzní kalovou 
vrstvou pro využiti vrstvy jako obrusně. vhodné jen pro lehkou dopravu.

W  "recyklace komunikace" 47CO 4 700,000

^  " Před zahájením prací , bude provedena laboratorní zkouška ,

na zjištěni přesného množství přidaného poj rva ( % ) "

" Receptura bude předána investorovi ke schválení"
Úprava uličního vs tupu nebo vpust i poklopu, krycího 

hrnce, šoupě te  nebo hydrantu před recyklac i podkladu 

za studená na místě_________________________________

kus 63 000

PP Úprava

W  " Úprava uliční ho vstupu nebo vpusti před recyklaci"
"Rozebráni , úprava , zakryti vstupu nebo vpusti před recyklaci, 

W  údržba v době recyklace, zpětné složeni vstupu nebo vpusti po

W
recyklaci"
"včetně veškerých práci k tomu spojené"

W " počet poklopu, šoupat, krycího hrnce nebo hydrantu "40+23 63,000

49 K 573191111
Postř ik infiltračn i ka tionaktrvní em ulz i v  m nožs tví 1

ka/m2
m2 4 700,000

pp Po$ifiK mřitiraíni KaticnaKiivni emulzi v mnoistvi i.pp

Pomémka k souboru čert
i v ctn t n«f$ou započteny náklady na popř prosekiempředepsáni 
ocítěn; voiovky, Které se oceňuje cenou 93$ 90-84 u  Oíríten; 

povrchu saponátovýmro:tokemčěst> CQ1 tohoto katalogu

W "plocha komunikace "4700 d 700,000

50 K 57323110$
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 

0.50 kg/m ;______________________________________
m2 4 700,000

CS ŮRS 2020 01

CS ŮRS 2020 01

CS ŮRS 2020 01

Strana 10 z 19

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v 
množství 0,50 kg<tn2

w "plocha komunikace "4700 4 700,000

51 K 577144141
Asfaltový beton vrstva obrusné AC O  11 (ABS) tř. I tl 50 

m m  š Dres 3 m z m odifikovaného asfaltu
m2 4 799,099

PP Asfaltový beton vrstva cbrusná ACO 11 iABS) s rozprostřením a se 
zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu sirky pres 3 m tl. 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen
1 Č$N EN 13105-1 připouští pro A CO 11 pouze \S 35 02 50 mm

w "plocha komunikace "4700 4 700,000

147 K 5651551212
Asfaltový beton vrstva podkladní AC P 16+ (obalované 

kam en ivo O K S l tl 70 m m  š Dres 3 m
m2 4 799,099

PP

PSC

A$řanový beleši vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 
strednězmné ■ OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu sirky pres 3 
m. po zhutním tl 70 mm 
Pomámk$ k souboru čert
1 Č$N EN 13105-1 připouští pro ACP 15 pouze \S 50 92 60 mm

w "plocha komunikace "4700 4 700,000

54 K 591211111
Kladen i dlažby ž kos tek drobných z  kam ene do lože z  

kam en iva t íž e n é h o  tl 50 mm
m2 1 400,000

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm. s vyplněním
pp spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na 

krajnici drobných z kamene, do lože z kameniva těženého

Pomámk$ k SOubOru cen
i  Ceny -591 1 - pro P/ežPuz koste* velkých jsou vrceny pro diá2bu 
Obiopntnou 0 řádkovou 2 Cány59i 2 - pro dí02bu 2 kostek drobných 
/SPU urteoy pro dl02bu úhlopříčnou, řádkovou $ krOulkOvOU 3 Otelte 
véjiřová2 koste* drobných se ocetete cenenu 5P1 41-2111 a 501 44- 
2111 KSádtní Otel by 1 rtx>20ik y dvOubárpvni 0 vičábárpvni komuhikátí 
pro péš> 4 V ceteth jsou zapeč tehy < n i klády 00 dodání nmpt pro /cže

PSC 0 00 dodání téocž meter-á/u 00 výplň spár 5 1/  tenácb ne/sou 
započteny nákíády na $} dodání dtelebnitb kostek, které se ccePy/e 
ve specifrkaer, 2ir$\hé jze dohodnout - u velkých kostek ve \s'yi> 1 %, - u 
drobných kostek ve výíJ 2 %, b) Vyplněni spár dl02by 2<\ntnou zálivkou, 
které se ocehvie cenem souboru cen 599 1 -11 Z0/)vke2fwtná spár 
dtel by $ čás t io2e přesahující hPuS t* y 50 mm s e ocebuse cenem 
souboru cen 451 51-97 Příplatek za ká2dýcb dáiších 10 mm ííouátky 
podkládu nebo io2e

w "kladeni včetně případného řezání a dořežu kostek "

w "kladení podélného zálivu pro dlažbu řádkouvou. úhlopříčnou" 

14C0
1 400,000

w
w

Součet
"Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášská ■ součásti PD "

1 400,000

58 K 591412111
K ladení dlažby z m oza iky dvou a v ícebarevné 

kom unikací oro céší lože z kam eniva
m2 350,000

PP

Kladeni diaZby z mozaiky komunikací pro péSí $ vyplněním $par. $ 
dvojím deranenim a se smeienim přebytečného maieriaiu na 
vzdálenost do 3 m dvoubarevné a vícebarevné. $ ložem 11 do 40 mm z 
kameniva

Poznámka k souboru cen:
f . V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 
dodáni féhož materiálu pro výplň spár a zhotoveni šablon, popř. rámů.

PSC 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodán/ ntozaiky. které se 
oceňuje ve specifikaci: ztratné lze dohodnout ve výši 2 %. 3. Óásř lože
přesahující tlouétku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 
Příplatek za každých dalších 10 mm tlouštky podkladu nebo leže.

w "kJadení včetně případného řezání a dořežu z mozaiky "
w "kladeni vjezdu " 90 90.000
w "kladeni přidlažby z mozaiky '70 70 000
w "Kladení signální a varovný pas" 190 190 000
w kcstka6 Součet 350.000

w "Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášská ■ součásti PD "

59 M 58361004 kostka d lažební mozesko žule 4 /6  tf  1 m 2 367 .500

PP kostka dlažební mozaika Zula 4/6 tf 1
w "dlažba pro přidlažba,signální a varovný pas" kostka6 350,000
w "ztratné 5% " 350*1.05 367.500

w "Viz specrfikace mobiliáre a materiálu architektonického řešení 

ulioe Mikulášská - součásti PD "

60 K 596811123
K laden i be tonové dlažby kom un ikaci pro pěší do  lože ž 

kam eniva vel do 0.09 m 2 plochv oros 300 m2
m2 3 064,000

PP

Kladeni dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikaci 
pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na 
vzdálenost do 3 m s ležem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti 
dlaždic do 0.09 m2 ibez zámku), pro plochy pres 300 m2

Poznámka k souboru cen:
f . V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na

PSC

dodáni materiálu pro výplň spár. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na dodáni dlaždic, které se oceňuji ve specifikaci: ztratné Sze 
dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %. b) přes 100 do 300 mQ. 
ve výši 2 %. c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 3. Část lože přesahující 
tlouštku 30 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 .. -9. Příplatek za 
každých dalších 10 nm tíouštky podkladu nebo lože.

"kladeni be t dlažby 20x20x6. vodici pas drážková, dlažba
w výstupová ■ slepecká, rovina kolem výstupové slepecké" 

2950+14+50+50

0 064,000

w "Viz specrfikace mobiliáre a materiálu architektonického řešení 
ulice Mikulášská ■ součásti PD "

151 K R 596811123 Řezán i a dořezy be tonové dlažby pro pěší m2 296.400

PP Řezáni a dorezy betonové dlažby pro pěši

w "Řezáni a prořezy betonové dlažby pro pě li , včetně kladení 

dořežu "
w " lC4fe plochy dlažby"

w "dlažba v mi sté chodníku (mimo vyznármých ploch ) "  

2954*0.1
296 400

w Součet 296.400

61 M 59245021 dlažba skladebná betonová 200x.200x.60mm přírodn í m 2 3  461 ,220

PP diaZba skladebná betonová 2DOx200x60mrri přirodni
w "rovina dlažba v miste vjezdu s bez. pasem " 50 50,000

CS Ú R $ 2 0 2 a 0 l

CS Ú R $ 2 0 2 a 0 l

CS ÚRS 2020 01

CS ÚRS 2020 01

CS ÚRS 2020 01

CS ÚRS 2020 01

CS ÚRS 2020 01

CS ÚRS 202 0  01

Strana 11 z 19

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J cena [CZK] Cena celtem [CZK] Cenová soustava

w "dlažba v místě chcdniku (mimo významných ploch ) "  2950 2 950,000

w
"dlažba v misté chodníku (mimo významných ploch ) dořezy 

10% " 2064*0.1
296.400

w Součet 3 296,400
w "ztratné 5% " 3296,4*1 05 3 461,220

w
"Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešeni

ulice Mikulášská ■ součásti PD "

144 M 592 4 5 6 19 dlažba sklad&bná  p ro  nevidom é p řírodn í drážková m 2 14.000 CS ÚRS 2020 01

W "vodici linie z české žuly" 35*0.4 14.000

156 M 592450194 d lažba sk ladebná p ro  nevidom é p řírodn í m 2 50  000 CS ÚRS 2020 01

W "slepecká žula dle vyhlášky . u vjezdu " 50 50 000

53  K 916111123
O sazení obruby z  drobných kostek s boční opérou do 

lože z betonu c16/20nX F1
m 6 440.000 CS ÚRS 2020 01

PP

Osazeni silniční obruby z dlažebních ko$iek v jedne radě s ložem ti 
pfe$ 50 do 100 mm. s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z 
drobných kosiek s bočni operpg z beipnu if C i&/20n FX1. dP loíez 
bel onu prp$iehp teze značky

Poznámka k souboru cen:
f . Čásf J'oie z betonu prostého přesahující ti. 100 mm se oceňuje 
cenou 916' 9^1121 Lede pod obrubníky, krajníky nebo obruby z 
dlažebních kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady ns dodání 
dlažebních kostek, tyto se oceňuji ve specifikaci. Množství uvedené ve 
specifik aci se urči jako součin celkové délky obrub a ořýemové

PSC hmotnost/ f mobruby a fo. aj 0.065 t/mpro velké kostky, b) 0.024 t/m 
pro maíé kostky. Zíratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky. 2 
% pro meié kostky. 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se 
oceňuje: a) bez boční opéryjako dvojnásobné množství silniční obruby 
z jedné řady kostek, b) s boční opérou jako osazení silniční obruby z 
jedné řady kostek s boční opérou a osazení silniční obruby z jedné 
řady kostek bez boční opéry.

W
"Osazeni jednořádku podél travnaté plochy,vjezdu; žulových 

odseku, mříži kolem stromu " 1800
"Osazeni dvoujrádku podél silničních obrub, rozdělení ploch

1 300,000

w komunikaci a parkovacího pruhu, parkovací plochy mezi 

rozdílným kladeni m dlažby " 2320*2

4 640,000

w Součet 6 440.000

w "Viz specrfikaoe mobiliáre a materiálu a roh [tektonického řešení 

ulice Mikulášská - součásti PD "

55  K R 591412111
K laden i dlažby vě jířové z kos tek drobných do lože z  

kam en iva tl 50 mm
m2 620,000 CS ŮRS 2020 01

Kladeni dlažby vějířové z kostek drobných do leže z kameniva tl 50 mm
pp . 5 vyplněn im spár. 5 dvojím beraněním a se smetením přebytečného 

materiálu na krajnici drcbných z kamene, do lože z kameniva těženého

W "kladeni včetné případného řežáni a dořežu kostek "
W "kJadéní vjezdu pro vazbu vějířovou " 720-50-50 620 000
w

w

Součet
"Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášská ■ součásti PD "

620,000

56 M 5836?007 kostka d lažební žula drobná  67? 0 m 2 1 7 7 3 7 0 0 CS ÚRS 2020 01

pp kostka dlažební Zula drobné $/i0
w "kostka světlá - vjezdy " S10-50-50 710,000
w "kostka tmavá ■ parkovací stáni podélné " 1400

"kostka světle pro jed no řádek a dvojrádek, odečtení původně
1 400,000

W vytrhaných kostek, původní kostky budou očištěny" (6440*0 1)- 

1060

■ 416,000

w Mez ¡součet 1 694,000
w "Ztratně 5% " 1694*1 05 1 778,700

w "Viz speorfikace mobiliáre e materiálu architektonického řešení 

ulice Mikulášská - součásti PD "

64  K R 59687452 K ladení žu lových  odseku do lože z kam en iva m2 190,000 CS ÚRS 2020 01

pp Kladeni žulových cdseku do lože z kameniva . včetně dedáni lože z 
kameniva

w

w

"přístupově chodníky" 190
"Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášská - součásti PD "

190,000

65 M R58364575 Žutové o d s e k / tříděné m 2 199.500 CS ÚRS 2020 01

pp Žulové odsekyifiděne
w "přístupové chodníky "190 190.000
w "ztratné 5% " 190*1.05 199 500

W
"Viz speorfikace mobiliáre a materiálu architektonického řešení 

ulice Mikulášská - součásti PD "

D S Trubní vedeni 799 507.50

66  K 310351611 Bourání stávajícího potrubí z  betonu DN do  200 m 120,000 CS ÚRS 2020 01

pp Bcuráni stávajícího potrubí z betonu v otevřeném výkepu DN do 200

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro bourání vodovodního a kanalizačního potrubí.
2. V cenách jsou započteny náklady na bourán/potrubí včefrré 
tvarovek.

W "odstraněni stávajících přípojek prum dl5,0m, 24ks"2 4 ‘ 5 120 COO

W "viz přesun sutě"

70  K 371313121
M ontáž kanalizačního po trubí z  PVC těsněné gum ovým  

kroužkem  o tevřený výko p  sklon do  20 % DN 160
m 165,000 CS ÚRS 2020 01

PP Montáž kanalizačního petrubi z plastů z tvrdého PVC tésněných 
gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklenu do 20 % DN 160

Poznémk$ k souboru ton
i  v  čertích montáže potrubí nejsou ja^ctseny oikiady na dodán; iryb, 
ete* trospoitk a fésnjcrcrt fc/ouíAuj- poručí !yfo nejsou $outá$!r dodávky 
poirut»' Tytonákíady seoceňusí ve specifik#?) 2 V cenách potrubí :  

P-SC trubek polyetylenových a po/yj^poyiěrtovýcrt nejsou :  spočteny n ik  i$dy
na tfocťírtr fi^rove* pcyírfýcn pro rtípo/enr na j<ný cfruh potrubí, 

tvarovky $e ocehusí ve speoltkec) 3 Ztretnt tte dohodnout s) utrub 
k$n$s<:$cníth :  tvrdého PVC ve smérrté výs< 3%, h) u trub 
poťyeíy/ertovýpn a polypropylenových ve source výs> 1,5

Strana 12 z 19

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Pop is MJ M nožství J cena [CZK] Cena ce lte m  [CZK] Cenová soustava

w " kam potrubí prum délka 5.5 m . 30kus" 30*5.5 165 C00

71 K 371315221
Kanalizační po trubí z tvrdého PVC jednovrs tvé  tuhost

třídv SN3 DN 160
m 165,000 CS Ú R S 2 0 2 0  01

PP
Kanalizační porubí z ivrdehp PVC v cteurenem výkopu ve sklonu do 
£0  %. hladkého pmpsienneho iednpvr$iveho. iuho$t třídy Sn  6 ON 160

Poznámka k souboru cen:
f . V cenách jsou započteny i náklady na dodáni trub včefné gumového 
řásnéní. 2. Použiti trub díe tuhosti: á) tfida SN 4: kanalizační sítě. 
přípojky, odvodňován! pozemku s výškou kryt{ až 4 mb) třída SN 8: 
kanaíizačnIsítě v nestandartnfch podmínkách uloženi, vysoké teplotní

PSC a mechanické zatíženi s výškou kryti do 8 m č) SN 10: kanalizační šité. 
přípojky, odvodňováni pozemku s výškou kryt{ &gf: 8 m<$ třída SN 12: 
kanalizační šité s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy. při 
rychlosti média až 15 rrVs a výškou krytí 0.7-10 me) třída SN 16: 
kanalizační šité s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy 
avýékou kryti 0.5-12 m

w " kan potrubí prum délka 5 5 m , 30kus" 30*5 5 165.000

72 K 877310310
M ontáž kolen na kanalizačním  po trubí z PP trub 

h ladkých Dlnosténnvch DM 150
kus 60.000 CS ŮRS 2020 01

PP
Mpfliaz tvarovek na kanalizačním piasiovem potrubí z poiyprcpyienu 
PPhiacKěho pmpstěnneho kolen ON 150 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodáni

PSC tvarowk. Tyto náklady se oceňuji i-e specifikaci. 2. V cenách montáže 
tvarowkjsou započteny náklady na dodáni tésniclch kroužku, pokud 
tyto nejsou součástí dodávky řverovek.

w
"rezerva - 2* kolena 15“ v případě uhýbaní síti na 1 přípojku, 

30 pripoiek " 30*2
60,000

73 M 23617162 koleno kana lizační P P  SN 16 15 '  D N  150 kus 60  000 CS Ú R S 2 0 2 0  01

PP kdeno kanalizační PP SN1615 ř DN 150

W
"rezerva - 2* kolena 15“ v případě uhýbaní síti na 1 přípojku, 

30 pripoiek " 30*2
aa coa

68 K 377325218
M ontáž e lektrozáslepek na kana lizačním  po trubí z  PE 

trub d 160
kus 24.000 CS ÚRS 2020 01

PP
MpdiaZ tvarovek na kanalizačním piasibvem potrubí z potyeiyienu PE 
lOOelektretvarovek SDR h v Pn iě  záslepek diSO

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodáni

PSC tvarowk. Tyto náklady se oceňuji i-e specifikaci. 2. V cenách montáže 
tvarowkjsou započteny náklady na dodáni tésniclch kroužku, pokud 
tyto nejsou součástí dodávky řverovek.

w "záslepka kanalizace, po odíraném stávajícího potrubí "2 4 24,000

69 M 23614591 eiektrozásíepka SDR 11 PE  100 PN 16 D 160mm kus 24  000 CS ÚRS 202 0  01

PP elektrozáslepka SDR 11 PE 100 PN 16 D 160mm

W "záslepka kanalizace, po odíraném stávajícího potrubí" 24 24,000

74 K 395941111
Zřízen  I vpus t i kanalizační uliční z  be tonových dllcu typ

kus 30.000 CS ÚRS 2020 01
UV-50 norm ální

PP Zcizeni vpusii kanalizační uliční z betonových diicú lyp UV-50 normami

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízeni lože ze štérkopisku. 2. 
V cenách nejsou započteny náklady na: sj dodání betonových diicú:

PSC

betonové dílce se oceňuji ve specifikaci, b) dodáni kameninových 
dllcu: kameninové dílce se oceňuji ve specifikaci, č) litinové mříže: 
osazeni mňži se oceňuje cenami souboru cen 899 20■. 1 Osazeni 
nřiži litinových včetně rámu a košů na bahno části A 01 tohoto 
kataíogu: dodáni nřiži se oceňuje ve specifikaci, d) podkladní 
prstence: tyto se oceňují cenami souboru cen 452 38-S . Podkladní a a 
vyrovnávací prstence části A 01 tohoto katalogu.

w "nové vpus ti" 30 30,000

75 M 23661630 vp u sť u ličn í s e  sifonem  4257150m m  (vč. dneskruže ) kus 30.000 CS ÚRS 2020 01

PP vpust $iimčni se skonem 423/150mm(vč dna)
w "nové vpusti ■ kompletní dodaní celého systému " 30 30.000

76 M 59223364
prstenec pro  uliční vp u sť vyrovnávací be tonový  

3 9 0 *6 0 *1 30m m
kus 30  000 CS ÚRS 202 0  01

PP prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 390x60x130mm

W "nové vpusti" 30 30 000

77 M 23661769 koš ka lový oce lový p ro  s iln ičn í v p u s t 425mm  vč. m adle kus ■30.000 CS ÚRS 202 0  01

PP koš kalový ocelový pro silniční vpusť 42Smm vč. madla

W "nové vpus ti" 30 30 000

78 M R23661681 O brubníková vpust s lružková C 250. včefná m ontáže kus 30.000 CS ÚRS 2020 01

PP Obrubníková vpust stružková C 250, včetně montáže

W "nové vpusti obrubníkové "30 30 000

80 K 399331111
Výšková úprava uličního vs tupu  nebo vpusti do 2D0 

m m  zvýšením  ookloou
kus 23.000 CS ÚRS 2020 01

PP
VýSkpva úprava uličního vstupu nebo vpu$ii do 200 mm zvýšením 
poklepu

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odboiránt dosavadního 
krytu, podkladu, nadezdivky nebo prstence s odklizením 'vybouraných 
hmot do 3 m t$ zarovnáni plochy nadezdivky cementovou maltou, c)

PSC
podbetonováni nebo podezdéni rámu. d) odstraněni a znovuosazeni 
rámu. poklopu, mlže. krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a 
doplněni krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výšková 
úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na pfip. nutné dodáni 
nově mfíže. rámu. poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se 
oceňuje ve specifikaci, ztratné se nestanoví.

w " úprava stavaiioioh poklopu" 23 23,000

81 K 899431111
Výškové úprava uličního vs tupu  nebo vpusti do 200 

m m  zvýšením  krycího hrnce ; šoupé te  nebo hydrantu
kus 40.000 CS ŮRS 2020 01

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením 
krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur

Strana 13 z 19

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J cena [CZK] Cena celtem [CZK] Cenová soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odboiráni dosavadního 
krytu, podkladu, nadezdivky nebo prstence $ odklizením 'vybouraných 
bmot do 3 m t$ zarovnáni plochy nadezdivky cementovou maltou, c) 
podbetonováni nebo podezdéni rámu. d) odstraněni a znovuosazeni 
rámu. poklopu, rrfiže. krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a 
doplněni krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové 
úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na pfip. nutné dodáni 
nově mříže. rámu. poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodáni se 
oceňuje ve specifikaci, ztratné se nestanoví.

W  __________________ ' j  prava stávajících šoupat, hydrantu.atd "4 0 ______________________________________ 40 000

67  K RS95S41112
O ds traněn i s távající uliční vpus ti vče tně bet dílců s 

Dřemísténím
kus 24.000 CS ÚRS 2020 01

PP Odsiranem $iavaiici uiičmvpusti včeine bel diieu s přemístěním

W

W
"stavující vpust" 24 
'Viz přesun sutě"

24 000

D 9 O s ta tn í k o n s tru k c e  a p rá ce , b o u rá n i 3 4 2 8  2 7 6 .2 8

86  K 914111111
M ontáž sv islé dop ravn í značky do velikos ti 1 m2 

obiím kam i na s loupek nebo konzolu
kus 46 000 CS ŮRS 2020 01

PP

PSC

Mpdiaí $visie depravni značky zakiadni velikosti dP 1 m2 pbjimKami 
na sloupky nebP KonzcJy 

Poznámka k souboru cen:
f . V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně 
upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci 
(sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
dodáni značek, tyto se oceňuji ve specifikaci, b) na montáž a dodávku 
ocelových nosných konstrukci -  sloupku, konzol tyto se oceňuji 
cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž konzol a 
nástavců, c) nátěry, tyto se oceňuji jako práce PSI/ příslušnými cenami 
katalogu BOO- 7B3 Nátěry, d) naloženi a odklizeni výkopku. tyto se 
oceňuji cenami části A 01 katalogu BOO-1 Zemni práce. 3. Ceny nelze 
použit pro osazeni a ntontáž svislých dopravních značek: a) 
světelných tyto se oceňuji cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace ■ 
silnoproud, b) upevněných na lánech nebo speciálních konstrukcích 
nesoucích vice značek, tyto se oceňuji individuálně.

w

w
w

"Montáž stávajících značek 28 ks ( jiné umístění od původního 

místa) "  28
"montáž nových značek ,IP6,P6 " 16 

Součet

23 coa

13 000 
46.000

87 M 40445552 značka dop ravn í svis lá  tř 1 AI prolis 500x500m m kus 10 000 CS ÚRS 202 0  01

pp

W

w

značka dopravní svislá tř 1 AJ prdíš SOOxčjOCrnm

"nové dopravní značky " 10

Součet

la co a

ia co a

90 M 40445553 značka dop ravn í svis lá  tř 1 AI prolis D 700mm kus 3.000 CS ÚRS 202 0  01

PP

w
značka dopravní svisla tr 1 a i proii$ D 700mm 

"nové dopravní značky P6" 8 8.000

91 M 40445225 sloupek p ro  dop ravn í znočku Z n  0  60m m  v 3.5m kus 16 000 CS ÚRS 2020 01

pp

W

sloupek pro dopravní značku Zn D 6Dmm v 3,5m 

"montáž nových značek ,IP6,,P6 " 16 i6  coa

92 M 40445240 pa tka  p ro  s loupek AI D 6 0 m m kus 16.000 CS ÚRS 202 0  01

PP

w
paiKa prp sloupek Ai D 60mm 

"montáž nových značek ,IP6,P6. " 16 16.000

93 M 40445256 svorko upínací na s loupek dop ravn í značky D 60m m kus 32  000 CS ÚRS 2020 01

pp svcrka upínací na sloupek dopravní značky D 6Dmm

W "montáž nových značek ,IP6,P6.2svorky na sloupek" 16*2 32.000

94 M 40445253 víčko p las tové  na s loupek D  60m m kus 16 000 CS ÚRS 202 0  01

PP

W

víčko plastové na sloupek D 6Dmm 

"montáž nových značek ,IP6,P6 " 16 i6  coa

85  K 914511111
M ontáž s loupku dopravn ích značek délky do 3 ;5 m s 

betonovým  základem
kus 46.000 CS ÚRS 2020 01

PP Montáž sloupku dopravních značek délky do 2.5 m do betonového 
základu

PSC

Poznámka k souberu cen
i  v canach¡sov započteny < náklady na a) vykopaní¡amak s 
odbozam výkopku na vzdělanost do 3 m, b) osazani sloupku včatna 
montažaa dodávkyplastovtno vička, 2 V canach-m i ¡sou 
započteny < náklady na balonový základ 3 v canácn -1112}S0U 
započteny r náklady na hliníkovou patku s balonovýmzákiadam 4 v 
canácn nassou započteny nakiady na a) dodání sloupku, tyto se 
oceňuj; ve spačiltkači b) nafolaní a odkvzaní výkopku, tyto se oceňuj; 
cenami částr.401 katalogu 800-1 Zamnipraca

w

W

w

"Montáž stávajících značek 28 ks ( jiné umístění od původního 

místa) "  28
"montáž nových značek ,IP6,P6 " 16 

Součet

23.000

i3  coa 

46 coa

S6 K 915231112
V odorovné dopravní značeni přechody pro chodce; 

šiokv. svm bolv re troreflexní bílv olast
m2 144,020 CS ÚRS 2020 01

PP

PSC

vodorovně dopravní značeni stříkaným plastem přechody pro chodce, 
šipky, symbdy nápisy bílé retrcreflexni 

Poznámka k souboru cen:
f . Ceny jsou určeny pro déíici čáry souvislé č. V fa bílé. přerušované 
č. V 2e bilé. vodici č. V 4 bilé. souvislá č. V12b žluté, přerušovaná č.
V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačeni. 
tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6 . ■ í í Předznačeni pro 
vodorovně značeni, b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami 
souboru cen 938 90-9. Odstraněni blátě, prachu, nebo hlinitého 
nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. 
Mncžstvi měrných jednotek se určuje: aj u cen 912 21 a 915 22 v m 
délky dělicí nebo vodici čary (včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 
stříkané plochy bez mezer.

W

w

w

"dopravní značeni , dle předznačeni " 144 02 

Součet
Typ II (se  zvýšenou viditelnosti v noci a v podmínkách za 

vlhka a deště l - stříkaný pást

144,020 
144 020

S5 K 915621111 Předzna 6e n í v od o rov né ho ploš né ho zna 6e n í m2 144,020 CS ÚRS 2020 01

PP Předznačeni provodoovne značeni stříkané barvcu nebo prouděné 
z nátěrových hmot plošně Šipky, symbdy. nápisy

Strana 14 z 19

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Pop is MJ M nožství J cena [CZK] Cena ce lte m  [CZK] Cenová soustava

PSC

POWémk$ k SOubOfU cen
i  Množstvíměrných jednotek seurCu/ě p rocenu -m i v mdélky 
dět<ci Cěr-y nebo vodícího prouZku ču-cetn* mezer), b) pro cenu-1112 v 
m2 netír$né nebo střikene plochy

w "predznačeni přechody pro chodce" 64 S4,000
w "předznačeni místo pro přecházeni "4 .6 4,300
w "předznačeni vodících pruhu "11 n  coa

w
"předznačeni cykloznačky V20 (0 67 m2/1 značka) 66kus" 

0 67*66
44.220

w Součet 144.020

97 K 916241112
O sazení obrubníku kam enného, žu lového ležatého béž

1 961 .oaa CS ŮRS 2020 01m
boční oDěrv do  lože z be tonu c16/20nX F1
Osazeni obrubníku kamenného se zřízením lože. s vyplněním a

pp zatřením spár cementovou maltou ležatého bez boční opery, do lože z 
betonu c16/20n XF1 
Poznámka k souboru cen
i C e n y -i2 ii,-1212 e -1213 tze pcuiít < pro ose zení kronik ú z 
kamene 2 V ceníc h chodník ovýcb obrubník ú lete týcn > s hcjetých ¡sou 
započteny pro osezeni a) do loie z kemenjva teíeneno > náklady ne 
doděn; nmoi pro loie ti $0 eZ 100 mm, b) do loze z betonu prostého <

PSC nakiady na doděni hmot pro toZe ti $0 $Z 100 mn\ v cenách-1113 a - 
1213 té! nakiady na jr/jen; boční opéry 3 čěsttoie z betonu prostého 
přesahující ti 100 mm se oceňusé cenou 91$99-1121 Loze pod 
obrubníky, kresníky nebo obruby z dieZebních kostek 4 v cenách 
nes sou zepotteny nakiady na dodán; obrubníků nebo kroniku, tyto se 
ocenur; ve soeoitkao

w "osazení přímé obruby" 900 900 000
w "osazeni obloukové obruby" 56+90+25+14+64 249 000
w "osazeni šikmé obruby (nájezdové)" 132 132.000
w "obrubník chodníkový ■ vodici lin ie" 630 630.000

w
"osazeni speciální obruby u vjezdu s náběhem na šikmou 

obrubu" 50
50 030

w

w

Součet
"Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášská ■ součásti PD "

1 961,000

98 M 58360005 obrubník kam enný žulový přím ý 200x250m m m 945.000 CS ŮRS 2020 01

pp obrubník kamenný ¿úlovy primy 200x250mm
w "osazeni při mé obruby" 900 900,000
w "rtratné 5%" 900*1.05 945.000

w
"Viz speorfikace mobiliáre a materiálu architektonického řešení 

ulice Mikulášská - součásti PD "

99 M 58360426
obrubník kam enný žulový ob loukový R 1-2m  

200x250m m
m 64.000 CS ŮRS 2020 01

pp obrubník kamenný ¿úlovy obloukový R i-3m ¿OOxŽSOmm
w "osazeni R2 ( vnitrní R ) "  30 30,000
w "osazeni R2(vnější R )"34 34.000
W Součet 64 030

w
"Viz speorfikace mobiliáre a materiálu architektonického řešení 

ulice Mikulášská - součásti PD "

M 58360446
obrubník kam enný žulový ob loukový R 5-1 Om 

200x250m m
m 185.000 CS ŮRS 2020 01

pp obrubník kamenný ¿úlovy obloukový R S-iOm žOOxŽSOmm
w "osazeni R 6 " 90 90.000
W "osazeni R7' 56 56 000
w "osazeni RS" 14 14 oaa
w "osazeni R9" 25 25,000
w Součet 165.000

w
"Viz speorfikace mobiliáre a materiálu architektonického řešení 

ulice Mikulášská - součásti PD "

102 M 58360274 obrubník kam enný žulový přím ý &0x250mm m 030.000 CS Ú R S 2 0 2 0  01

pp obrubník kamenný ¿úlovy primy $0x250mm
w "obrubník chodníkový ■ vodici lin ie" 630 630 030

w
"Viz speorfikace mobiliáre a materiálu architektonického řešení 

ulice Mikulášská - součásti PD "

106 K 919732211
Styčná spára napo jen i nového živ ičného povrchu na 

s táva iíc í za teola é 15 m m  hl 25 m m  s prořezáním
m 719,000 CS ÚRS2G 20G 1

pp

Styčná pracovní spára při napojeni nového živičného povrchu na 
stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s 
posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm. hloubky do 25 mm 
včetně prořezáni spáry 
Poznámka k souboru cen:

PSC f . V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár. na impregnaci 
a zalití spár včetně dodání hmot.

w "v  mi sté napojení starého a nového (budoucího) povrchu " 109 109,000

w
" spára v mis-té pokládky asfaltu Při pokládce komunikace na 
dvé poloviny" 610

610,000

w Součet 719.000

107 K 919735112 Řezání stávaj ic iho živ ičného krytu hl do  100 mm m 109.000 CS ŮRS 2020 01

pp

PSC

Řezáni stávajíc iho živičného krytu nebo pode ladu hloubky přes 50 do 
100 mm
Poznámka k souboru cen:
i v cenách jsou z spočteny < náklady ne spotřebu vody

w
"řezáni v místě napojeni starého a nového (budoucího) 

povrchu" 1C9
109,000

152 K R9157441
Geotextilie pro vyz tužení stáva jíc ího asfaltového 

povrchu
m2 109,000 CS ŮRS 2020 01

pp Gectextilie pro vyztuženi stávaj iciho asfaltového povrchu

" V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání
w gaotevtilie včetně přesahů, na ošetření podkladu živičnou 

emulzi"

w
" a  spojeni přesahů živičným postřikem v misté kaskádovitého 
napojení" 109*1

109 030

109 K 988908411 Čisté n í v o z q v  e k s pl ac hová n i m vod o u m2 18 400,000 CS ŮRS 2020 01

pp
Cíšířni vozovek splachováním vodou povrchu pcdkiadu nebo Krylu 
Živičného, betonového nebo dlážděného 
Poznámka k souboru cen:
f . Ceny jsou určeny pro očištění: a) povrchu stávající vozovky, ti) 
povrchu rozestavěné trvalé vozovky, předepfše-liprojekt užívat nově

PSC zřizovanou vozovku po dobu výstavby ještě před zfizenim konečného
závěrečného krytu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
vodorovnou dopravu odstraněného ntateriálu. která se oceňuje cenami 
souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava suti.

Strana 15 2 19

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Pop is MJ M nožství J cena [CZK] Cena celkem  [CZK] Cenová soustava

w

w

w

w

"cšetrení povrchu před pokládkou první asf vrstvy (A C P )" 

47C0
"čištěni vozovky před položeni závěrečné vrstvy povrchu " 

4700
"čištěni okolních vozovek od nánosu ze stavby od dop vozidel

pl echa'počet přístupu'četnost' 150* 6'10

Součet

4 700,000 

4 700,000

9 000,000 

18 400.000

S4 K 966006132
O ds tranění značek dopravních nebo orien tačních se 

slouokv s betonovým i pa tkam i
kus 28.000 CS ŮRS 2020 01

PP

PSC

W

Odstraněni dopravních nebo orientačních značek se sloupkem 
5 uložením hmet na vzdálenost do 20 m nebo s naloženim na dopravní 
prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním 5 betonovou patkou 

Poznámka k souboru cen:
f . Ceny jsou určeny pro odstraněni značek, z jakéhokoliv materiálu. 2.
V cenách -6 t3t e -6")32 nejsou započteny náklady na demontáž tabulí 
(značeK) od sloupků. tyto se oceňuji cenou 966 00-6211 Odstraněni 
svisíých dopravních značek. 3. Pfemistěnl vybouraných značek na 
vzdáíenost pfes 20 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 
Vodorovná doprava vybouraných hmot.
"demontáž stavějících značek" 28 28.000

83  K 966006211
O dstranění sv is lých dopravn ích značek ze sloupů, 

slouDkú nebo konzol
kus 28.000 CS ŮRS 2020 01

PP

PSC

w

Odstraněni (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením 
materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol 
Poznámka k souboru cen:
1 Přarrisitní demontovaných macek na vzdálenost přes 20 m se 
ocertv/e cenami souboru cen 007 22-1 vodorovná doprava 

vybouraných hmot.

"demontáž stavaiícich značek" 26 23 000

110 K S79071121
O čiš tění dlažebních kostek drobných s původním  

scénováním kam en ivem  téženvm
m2 310,000 CS ÚR S2G 20G 1

PP

PSC

w

Očištěni vybouraných dlažebních kostek od spojovacího materiálu. 5 

uložením očištěných kostek na skládku. 5 odklizením odpadových hmot 
na hrcmady a 5 odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m 
drcbných, s pú vodn i m vyplněn im spár kamenivem těženým 

Poznámka k souboru cen:
f . Ceny jsou určeny jen pro očištěni vybouraných kostek uložených do 
lože ze sypkého materiáíu bez pojivá. 2. Přemístění vybouraných 
dlažebních kostek na vzdáíenost přes 3 mse oceňuje cenami souboru 
cen 99722-1 Vodorovná doprava suti.

"čištěni stavai i cích kostek - v iezdv" 810 810 000

111 K S79071122
Očiš těn i d lažebních kostek drobných s původním  

SDárovéním živ ičnou sm ésí nebo MC
m2 250,000 CS ÚRS 2020 01

PP

PSC

w

Očištěni vybouraných dlažebních kostek od spojovacího materiálu. 5 

uložením očištěných kostek na skládku. 5 odklizením odpadových hmot 
na hromady a 5 odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m 
drcbných, s pú vodn i m vyplněn im spár živici nebo cementovou maltou 

Poznámka k souboru cen:
f . Ceny jsou určeny jen pro očištěni vybouraných kostek uložených do 
lože ze sypkého materiáíu bez pojivá. 2. Přemístění vybouraných 
dlažebních kostek na vzdáíenost přes 3 mse oceňuje cenami souboru 
cen 99722-1 Vodorovná doprava suti.
"očištěni rozebraného dvojrádku dl 620rrVjeden řádek oel 

25C0m" 2500*0 1
250,000

D 10 M o b iliá ř 781 154.00

113 K R10553256 M7 - Z ásobník pap írových šáčku kus 8,000 CS ÚRS 2020 01

PP

W

M7 ■ Zásobník papírových šáčku

"včetně odkopu pro bet základ,odvoz, provedení bet patky 
Cl6/20n, kotvení sloupku pro zásobník, montáž sloupku, 

montáž zásobní ku"

W " a veškerých praoioh spojena s provedením daného produktu "

W

w

"Viz specifikace mobiliáre a materiálu architektonického řešení 

ulice Mikulášská - součásti PD "
8 8.000

114 K R1055667 M2 ■ Stojany na ko lo kus 2 1.0 0 0 CS ŮRS 2020 01

PP M2 ■ Stojany na kdo

W
"včetně odkopu pro bet základ,odvoz, provedeni bet. patky 

C16/20n, kotveni pro stojan na kolo . montáž stojanu"

W

"žulové odseky pod daný produkt, vrstva $P, podsykze 

etérkodrté 0^63, provedeni žulových odseku a podkladních 
vrstev "

W " a veškerých praoioh spojena s provedením daného produktu "

W

w

"Viz specrfikace mobiliáre a materiálu architektonického řešení 

ulice Mikulášská - součásti PD "
21 21 ooa

115 K R105566 M3 ■ Parková lav ička kus 8,000 CS ŮRS 2020 01

PP

W

W

M3 ■ Parková lavička

"včetně odkopu pro bet základ,odvoz, provedení bet patky 
C16/20n, kotveni pro lavičky, montáž lavic ký1 

"žulově odseky pod daný produkt, vrstva ŠP, podsykze 
etérkodrté 0^63, provedeni žulových odseku a podkladních 
vrstev "

w " a veškerých pracích spojene s provedením daného produktu "

w

w

"Viz specrfikace mobiliáre a materiálu architektonického řešení 

ulice Mikulášská - součásti PD "

6 8.000

116 K R1056758S M4 - Lavička bez opěrad la kus 1,000 CS ÚRS 2020 01

PP

W

M4 ■ Lavička bez opěradla

"včetně odkopu pro bet základ,odvoz, provedení bet patky 
Cl6/20n, kotvení pro lavičky, montáž lavičky"

w " a veškerých pracích spojene s provedením daného produktu "

w

w

"Viz specrfikace mobiliáre a materiálu architektonického řešení 

ulice Mikulášská - součásti PD "
1 1.000

Strana 16 2 19

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kůd Pop is MJ M nožství J cena [CZK] Cena celkem  [CZK] Cenová soustava

117 K R105685s M1 ■ Za hrázová c l sloupek s retezem  kus 64  000 CS ŮRS 2020 01

PP Zahrazovaci sloupek s retezem

W 'žahrazovacl sloupek s řetezem çj| 1 6m "

"včetně odkopu pro bet základ,odvoz, provedeni bet. patky
W C16/20n, kotveni pro sloupek , montáž sbupku, montáž retežu

W " a veškerých pracích spojene se zahrazovacim sloupek "

W
"Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášská ■ součásti PD "
W 64 64 000

112 K R1057626 M5 - O dpadkový koš kus 7,000 CS Ú R S 2 0 2 0  01

PP

w

w

w

M5- Ocbadkovy koi

"včetně odkopu pro bet základ,odvoz, provedeni bet. patky 
Cl6/20n, kotvení sloupku pro koš montáž sloupku, montáž 

koše"
" a veškerých práci ch spojene s odpadkovým košem "

"Viz specifikace mobiliáře a materiálu architektonického řešeni 

ulice Mikulášská ■ součásti PD "
w 7 7 000

119 K R105766 M8 - Strom ová mříž kus 5.000 CS ÚRS 2020 01

PP MS - Sircmo^a mní

W
"včetně odkopu pro stromovou mřiž, odvozu daného materiálu, 
usazení a manipulace dané mříže, kotveni mříže "

w " a veškerých pracích spojene s provedením daného produktu "

w
"Viz specifikace mobiliáre a materiálu architektonického řešení 

ulice Mikulášská - součásti PD "
w 5 5.000

120 K R105845 M9 - Inform ační tabule kus 1,000 CS ÚRS 2020 01

PP M9 ■ Infcrmačni tabule

W
"včetně odkopu pro bet základ,odvoz, provedení bet patky 
C16/20n, kotveni pro ifno.tabuli, montáž info.tabule"

w " a veškerých praoioh spojene s provedením daného produktu "

w
"Viz speorfikace mobiliáře a materiálu architektonického řešení 

ulice Mikulášská - součásti PD "
w 1 1.000

D 9 9 7 Přesun sutě 1 230 384,21

149 K R9 9885756
Vodorovná doprava suti, m a teriá lu na skládku nebo  ̂

reevkl. dvůr
6 454.312 CS ÚRS 2020 01

PP Vcdcrovná doprava suti na skládku nebo recykl. dvůr

w
"Vodorovná doprava suti, materiálu na skládku nebo recykl. 

dv ùr s opráv néni m Odvozní vzdálenost dle skládky "

W "asfalt " 8800*0.255 2 1 24,300
W "odstraněni podkladu tl 3C0mm" 411D‘ D 44 1 306,400
w "odstraněni podkladu tl 4C0mm" 1400*0 58 812,000
w "odstraněni nevhodného podkladu v hlouběni ryh " 265*1 265.000
w "bet. dlažba " 2600*0.255 663 000
w "stávající chodníkový obrubník" 1$C0*D 23 366 000
w "stávající silmčni obrubník " 1350*0 29 391,500
w "bet. potrubí stávající " 120*0.180 21,600
w "ul. vpust stávající " 24*0.02 0 460
w "odstraněni 1 dopravní značky" 6*0 004 0,032
w Součet 6 454,812

125 K 997221611
Nakládán i su ti na dopravní pros tředky pro vodd rpvnpu  t 

dopravu
5 010.200 CS ŮRS 2020 01

PP

PSC

NaKiadani na dopravní prp$iredky prpvpdocompNj dopravu $uh 
Poznámka k souboru cen:
i  Ceny jZe poulit > pro přěkíěpění při lomem Popravě 2 Ceny m í»  
použít př> Popravě po žěfěin<c<, po vppě mbo neobvyklými popravním* 
prostředky.

w "nakladaní vybourané suti " 5010 2 5 010,200

126 K 997221612
Nakládáni vybouraných hm o t na dopravní prostředky  ̂

cro vodorovnou dooravu
1 444.612 CS ÚRS 2020 01

PP

PSC

NaKiadani na dopravní pro$ifedky prpvpdocompNj dPpravu 
v/spNjraných hmot 
Pomémka k souboru čert
i  Cětry »  poulit > pro přěkíěPěnípři lomem Popravě 2 Ceny net» 
poulit při popravě po žěiěin<c<, po vppě mbo neobvyklými dopravním* 
proatřěpky

w "nakladaní vybouraných hm ot" 1444 612 444,612

127 K 997221815
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101
914.160 CS ŮRS 2020 01

PP
Poplatek za uleženi stavebního oÿadu na skládce (skládkovné) z 
prostého betonu zatridéného do Katalogu oÿadù ped kódem 170 101

Poznámka k souboru cen:
f . Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 
cen místné příslušné skládky odpadů. 2. Uloženi odpadů neuvedených

PSC v souberu cen se oceňuje individui Iné. 3. V cenách je započítán 
poplatek za ukíédéní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné 
drcení sta'æbniho odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 
Drcení stavebního odpadu z katalogu BOO-S Demolice objektů.

w "bet dlažba. 2C6t na skládku " 2600*0 255*0 2 132,600
w "stávající chodníkový obrubník " 1600*0.23 368.000
w "stávající silniční obrubník " 1350*0 29 391 500
w "bet petrubi stavajici " 120*0 130 21,600
w "ul vpust stavajici " 24*0 02 0,480
w Součet 914.180

128 K 997221855
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zem iny a 

____kam eniva kůd odpadu 170 504________________________________
2 885.400 CS ŮRS 2020 01

Poplatek za uleženi stavebního o^adu na skládce (skládkovné)
PP zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu cdpadů ped kódem 170

504

Strana 17 z 19

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ Kód Pop is MJ M nožství J cena [CZK] Cena celkem  [CZK] Cenová soustava

Powámk$ * souboru čert
t  Ceny wecreněv soubory cen je doporučeno upřevj í podle a* iueimcb 
ee* mr$!n# j5rj'$íu$rt# s*téd*y odpadů 2 Utolen; odpadů neuvedených

PSC v souboru cen $e ocečuse individui tni 3 1/  cenecn } i  započiten 
poplete* ze uksedení odpecry cfle zákona 1$$/20Q1 Sb 4 Pfípedné 
drcení sieveDoího odpedu ízeoceort cenemt souboruten 997 00-50 
Drcení sr$vebníno oeroéeruz Méíogv 500-6 Demo/rce obřežu

w "odstraněni pcdkladutl 3D0mm" 4110*0.44 1 803,400
w "odstraněni pcdkladutl 4C0mm" 1400*0 58 812 000
w "odstraněni nevhcdněho pcdkladu v hlouběm ryh" 255*1 265,000
w Součet 2 885,400

D 998 Přesun hm o t 60 018,60

145 K S93225111
Přesun hm o t pro pozem ní kom un ikace s kry tem  z  t 

kam ene, m onolitickým  be tonovvm  nebo žN ičnvm
5 456.237 CS ÚR S2G 20G 1

Přesun hmct pro komunikace 5 krytem z kameniva, mcncíitickým
PP Pe lovým  nebo iivicnym dopravní vzebieiosi do 200 m lakekoiiv

délky objektu
Poznámka k souboru cen:

PSC 1 Ceny lze poulit > pro pfotny íeNí ť s * ryiem monolitickým betonovým 
nebo živičným

146 K 998225191
Přípla tek k přesunu hmot pro pozem ní kom un ikace s 

krv tem  z  kam ene žrv ičnvm  b e to n o w m  do 1000 m
5 458.237 CS ŮRS 2020 01

Přesun hrnci pro komunikace 5 krytem z kameniva, mcnditickým
PP betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun pres 

vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m 
Poznámka k souboru cen:

PSC f . Ceny lze použit i  pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 
nebo živičným

D PSV Práce a dodávky PSV 68 310,00

D 711 Izolace pro ti vodě, v lhkos ti a pivnům 68 310,00

131 K 711161115
Izolace proti zem ní vlhkos ti nopovou tůlií vodorovná, ^  

nooek v 20  0 m m  tl do  1 0 mm
270,000 CS ŮRS 2020 01

Izdace proti zemni vlhkosti a beztlakové vodě ncpovými fóliemi na
PP ploše vodorovné V vrstva ochranná, odvětrávaci a drenážní výška 

nopku 20,0 rm . tl. fólie do 1,0 mm

W
" Dodáni, montáž a úprava nopověfolie, včetně ukončovací 
lišty a jejího příslušenství. dodaní, montáž, úprava"

W "izolace kolem RD dl 270m ,hl 1m " 270 270,000

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 618 200,00

D VRN1 Průzkum né, geode tické  a projek tové  práce 143 000,00

132 K 012002000 G eodetické práce kus 1,000 CS ŮRS 2020 01

PP Geodetické práce

w
"vytýčeni stavby (protokol) , zaměřeni skutečného provedeni 

stavby ( tištěna forma +■ c d v y ty č e n i inž. s í t i" 1
1,000

w "včetně ověřeni inž. síti kopanými sond a mí”

133 K 013002000 Projek tové práce kus 1,000 CS ŮRS 2020 01

PP Projekiove práce

w "zpracovaní skutečného provedeni stavby &x tisk, Gk cd "1 1,000

D V R N3 Staveniště sa oaa oa
134 K 030001000 Pří prava, za r ¡ze n i s taven iště kus 1,000 CS ŮRS 2020 01

PP

w

W

Příprava, zařízeni $iaveni$tě

"Veškeré náklady spojené s zřízeni, provozem a odstraněni 

stavéniště, včetně uklidu daných ploch ■ čistota staveniště a 

okolí "
"údržba staveniště, oploceni staveniště (1 km , pro uskladnění 
materiálu)"

"přístupové a přechodové lávky,mostky kR D  dle potřeby 

rozsahu stavby "
W

W
"zabezpečeni staveniště a okoli, výstražně cedule, ostraha 
Staveniště, atd "

W
"zřízením přípojek energii k objektům zařízeni staveniště, 

vybudováni při pádných měřicích odběrných mi s t "
W "včetně všech práci spojené se staveništěm"
W 1 1,000

D V R N4 Inženýrská č innos t 143 000,00

153 K 0400010004 zkoušky konstrukc i a práci nezávislou zkušéPnou 1,000 CS ŮRS 2020 01

PP

w

zkoušky konstrukci a práci nezávislou zkušebnou

"zkoušky konstrukci a práci nezávislou zkušebnou - betony,

hutnění,atd "
"Množství a druh zkoušek bude provedeno dle norem ČSN 72 
1006, ČSN EN l$ 17892-1 až 4, a TP 146"

acoaw

w
"včetně všech ostatních příslušných norem uvedene v TP 146 

dle daných použrtvch materiálu "1
1,0 0 0

136 K R040001000 Plén havarijní kus 1.0 0 0 CS ÚRS 2020 01

PP Plán havarijní

W " Pian havarijní " 1 1 coa
W Součet 1 coa

D V R N7 Provozní vlivv 198 000.00

133 K 070001000 Provozní v livy  - přechodné dopravní značení kus 1,000 CS ÚRS 2020 01

PP Provozní vlivy ■ přechodné dopravní značeni

^  "Zřízení, údržba a odstranění PDZ , včetně veškerých nákladu
spojených 5, PDZ1"

W  " zabezpečeni odcizeni PDZ; náklady na zrizeni objíždky, atd "

^  "Vyřízení uzávěry % příslušnými orgány daně komunikace -
Policie ČR , odbor Dopravy"
"PDZ dle navrhnutého výkresu přechodné dopravní značeni a 

W  požadavku Policie ČR a odboru Dopravy po projednáni

uzávěry"

Strana 18 z 19

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PČ Typ KUU Pop is MJ M nožství J cena [CZK] Cena celkem  [CZK] Cenová soustava

w 1 1 coa

D V R N 9 O s ta tn í náklady 46 200,00

139 K 090001000 Průběžné fo todokum entace stavby kus 1,000 CS ÚR S2G 20G 1

PP Průběžná íotodokurnemaee $iavby

w
"Průběžná fotodokumentace stavby po jednotlivých úsecích, tj ■ 
bourání, zakládáni, spodní stavba, vozovka, atd " 1

1 coa

w

w
"včetně sousedních pozemků před realizaci stavby" 
"tištěná i díoítalní (cd) forma "

140 K 0900010007
Pom ocné práce zř izu jící nebo zajišťu jící ochranu 

inženýrských síti
kus 1,000 CS ŮRS 2020 01

PP

W

Pcmccné práce zřizující nebo zajišťujíc i cchranu inženýrských síti 

"Pomocné práce při kolizi s inž sítěmi - ruční sondy, 

pod péry, atd " 1
1 coa

141 K 09000100039 ochrana Inž. sítí 1,000 CS ÚRS 2020 01

PP

w

w

ochrana mž smí

"Rezerva v připadá zjištěni kolize inž. síti se stavbou ■ 
zabezpečeni před poškozením - chraňíčky, krycí desky, 

výstražná folie .atd " 1
"soubor za celou stavbu . tj. množství chraničky, krycí desky, 

výstražná folie dle výskytu kolize s inž. sítěmi. "

1 coa

Strana 19 2 19

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet 010420 VO Mikulášská, E.F Buriana. I.Etap. JKSO

Objekt Název objektu SKP

14 VO Mikulášská 1.etapa Měrná jednotka

Stavba Název stavby Počet jednotek

2020 Frýdl Náklady na m j 0

Projektant Typ rozpočtu

Zpracovatel projektu 0

Objednatel

Dodavatel Zakázkové čislo 2020

Rozpočtoval Počet listu

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

Z

R

N

HSV celkem 0 Ztížené výrobní podmínky 0

PSV celkem 0 Oborová přirážka 0

M práce celkem 2 400 806 Přesun stavebních kapacit 0

M dodávky celkem 411 607 M imostaveništní doprava 0

ZRN celkem 2 8 1 2 4 1 3 Zařízeni staveniště 0

Provoz investora 0

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0

ZRN+HZS 2 8 1 2 4 1 3 Ostatní náklady neuvedené 0

ZRN+ost.náklady+HZS 2 8 1 2 4 1 3 Ostatní náklady celkem 0

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele

Jméno :

Datum : 

Podp is :

Jméno :

Datum : 

Podpis:

Jméno :

Datum : 

Podp is:

Základ pro DPH 15,0 % 2 8 1 2 4 1 3 K č

DPH 15,0 % 421 862 Kč

Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč

DPH 0.0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 3 234 275 Kč

Poznámka :

Zpracováno programem BUlLDpower, ©RTS, a.s Strana 1



Stavba 2020 Frýdl R ozpočet. 010420

O b je k t: 14 VO Mikulášská l.etapa VO M ikulášská. E.F.Buriana, 1.Etapa

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební dil HSV PSV Dodávka Montáž HZS

M21 Elektromontáže 0 0 411 607 1 798 028 0

M46 Zemni práce při montážích 0 0 0 602 778 0

CELKEM OBJEKT 0 0 411 607 2 400 806 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 0

Oborová přirážka 0 0

Přesun stavebních kapacit 0 0

M imostaven ištní doprava 0 0

Zařízení staven iště 2 400 806 0

Provoz investora 2 400 806 0

Kompletační č innost (IČD) 2 812413 0

Rezerva rozpočtu 2 8 1 2 4 1 3 0

CELKEM VRN 0

Zpracováno programem BUlLDpower, ©RTS, a.s Strana 2



Slepý rozpočet

Stavba : 2020 Frýdl Rozpočet: 010420

Objekt : 14 VO Mikulášská 1 .etapa VO M ikulášská, E.F.Buriana, 1.Etapa

P.č. Číslo položky Název položky | MJ | množství | cena / MJ | celkem (Kč)

Díl: M21 Elektromontáže
1 210010Q46RZ4 Trubka ohebná kopodur. uložená volně. 63 mm včetně 

dodávky t rubky

ochranná t rubka pro napájecí kabel, včetně protaženi kabeli

m

a úloze

1 982,00

ni

m ezi sloupy 1184 1 184.00

propo je:62 62,00

vývody:636 636,00

prořez: 100 100,00

2 210040011RZ4 St ožár  ocelový t rubkový 5-12 m DEM ON TÁŽ | kus

kompletní dem ontáž včetně odvozu do sběrny, likvidace všech  komp

14,00

onentu, včet r)é s’

3 210040011RZ5 St ožár  ocelový t rubkový 5-12 m | kus | 35,00|

osazen i sloupu do lože, jeho vycent rováni a f ixace, m ontáž svět la ve sloupu .výložn ikL 

nákladu na autojeřáb

8m 17 17,00

6m 7 7,00

4,5m :11 11.00

4 210100001R00 Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojeni do 2 .5 mm2 | kus

veškeré ukončeni vodičů a jejich dem ontáž 3x1 5  CYKY ve sloupech

56,00

1nové 42 42,00

demont :14 14.00

5 210100003ROO Ukončeni vodičů v rozvaděči + zapojeni do 16 mm2 | kus

kompletni spoje včetně veškerých úkonu t imto spojených

120.00

0

0

ve sv. sloup 4.5m 88 88,00

v  R:32 32,00

6 210100004RÛO Ukončeni vodičů v rozvaděči + zapojeni do 25 mm2

veškeré propoje a spoje pro vodič 4x25

kus 200,00

v  R:8 8,00

pro sloup 8:136 136,00

pro sloup 6:56 56 .00

7 210120001R00 Pojist ka závit ová do 500V E 27 do 25A včetně pojistky

ve stožárové svorkovnici

kus 35,00

8 210120313RZ1 Svod ič přepět í T2+T3 včetně dodávky svodiče

ke svět lům VO

kus 42,001

g 210190001RZ1 M ontáž celoplechových rozvodnic do váhy 20 kg včetně 

dodávky svorkovnice

stožárové svorkovnice

kus 35.00r
10 210190003RZ3 M ontáž celoplechových rozvodnic do váhy 100 kg | kus | 1,00|

RVO H5 kompletni úprava a napojeni všech  větvi

11 210190004RZ4 M ontáž celoplechových rozvodnic do váhy 150 kg REPA S

RVO O stavajici. kompletni repas a rekonst rukce ovládacihc

kus

RVO

1,00

12 210200017RZ4 Svít idlo st ávající DEM ONTÁŽ | kus

dem ontáž st ávajících svět el včetně jejich likvidace, odvoz atd

14,00|

13 210200042RZ4 Svít idlo LA  včetně dodávky dle specif ikace | kus | 14,00|

cena včetně recyklačních poplatku

Svít idlo ... Urba S 24L70 NR AN T BP CL2  M LE 730

včetně SW  nast aveni

14 210200044RZ4 Svít idlo LD  včetně dodávky dle specif ikace | kus

cena včetně recyklačních poplatku

Svít idlo Urba S 36L70 IVS AN T BP CL2  M LE 757

10,00|

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 3

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Slepý rozpočet

Stavba : 2020 Frýdl Rozpočet: 010420

O b je k t: 14 VO Mikulášská 1 .etapa VO M ikulášská, E.F.Buriana, 1.Etapa

P.č. | Číslo položky Název položky | MJ | množství | cena /  MJ | celkem (Kč)
včetně SW  nastaveni

15 210200054RZ4 Svít idlo LB včetně dodávky dle specif ikace

cena včetně recyklačních poplatků

Svít id lo ... Urba S 24L70 EW R AN T BP CL2  M lE 730

včetně SW  nastaveni

kus 5,00

16 210200055RZ4 Svít idlo LC včetně dodávky dle specif ikace

cena včetně recyklačních poplatků

Svít id lo ... Urba S 36L70 EW R AN T BP CL2  M LE 730

včetně SW  nastavení

kus 2,00|

17 210200060RZ4 Svít idlo LE včetně dodávky dle specif ikace

cena včetně recyklačních poplatků

Svít idlo ... UD 24L25 730 W SC S PR CL2 6 M  M TP60-L

včetně SW  nastavení

kus 11.00|

18 210220002RT2 Vedení uzem ňovací na povrchu FeZn  D 10 mm včetně drátu 

FeZn  10 mm

uložení do výkopu a vyvedení na sloup

m 1 264,00

větev 1 305 305,00

větev 2 323 323,00

větev 3:376 376,00

větev 4:180 180,00

prořez: 80 80,00

19 210220301RT2 Svorka hrom osvodová do 2  šroubů / SS, SZ, S O I včetně 

dodávky svorky SS

veškeré napojeni hromosvodně, včetně izolace zem ních spc 

dokum entace provedeni

kus

jju s dod

120.00

ávkou izolacel,V<

20 210800125RT3 Kabel CYKY 750 V 3x1,5 m m 2 ve sloupu včetně dodávky 

kabelu 3Cx1 .5

rozvod ve sloupech 

včetně prořezu 10%

m 840,00

21 210810014RT1 Kabel CYKY-m  750 V 4 žíly ,16-25 mm2, volně uložený 

včetně dodávky kabelu 4x16 mm2 m 746,00

větev 3,4:556 556.00

vývody: 120 120.00

prořez.70 70,00

22 210810014RT3 Kabel CYKY-m  750 V 4 žíly ,16-25 mm2, volně uložený 

včetně dodávky kabelu 4x25 mm2

1-CYKY 4x25 RM

m 1 270,00

m ezi sloupy 628 623,00

propoje:62 62.00

vývody 530 530,00

prořez:50 50,00

23 211290001RZ4 výchozí revize elektro

kompletní výchozí revize elektro, předáni el

kus 1.00

24 31673300. RZ1 St ožár  ocelový kuželový 8m | kus | 17,00

St ožár  8m nad terénem pro napojení na 2m výložnik s ukončením  d-76mm
r

25 31673310 RZ1 St ožár  ocelový kuželový 6m (4,5) | kus | 18,00|

St ožár  6m (4,5) nad terénem pro napojeni na 2m výložnik s ukončením  d-76mm

6m :7 7,00

4,5m .11 11.00

26 31677718RZ1 Výložnik 2000mm

výložnik s ukončením  d-76mm

kus 31.00

27 34561404RZ5 Zem ní gelová spojka kus 18,00|

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 4

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Slepý rozpočet

Stavba : 2020 Frýdl Rozpočet: 010420

O b je k t: 14 VO Mikulášská 1 .etapa VO M ikulášská, E.F.Buriana, 1.Etapa

P.č. Číslo položky Název položky | MJ množství | cena /  MJ celkem (Kč)
napojeni na propoje st ávajiciho VO vedlejšich ulic

28 34563101RZ1 Svorkovnice stožárová SR | kus | 35,00|  i

stožárová sv  pro napojeni kabelu do 35m m 2

29 34571158 Trubka elekt roinst  ohebná kopodur 3363 1 m 1 1 982,00|  i 

ochranná t rubka pro napáječi kabel

Celkem za M21 Elektromontáže
Dii: M46 Zemni práce při montážích
30 460010022R00 Vyt ýčen i kabelově t rasy podél siln ice | km | 1,00|  3

vytyčeni kabelových t ras

31 460100001R00 Pouzdrový základ  250x800-1500 mm | kus | 35.00|  i

veškeré provedeni osazen i stožáru výkop, osazeni stožáru, pouzdrový základ, vycent ro 

skládku aj

32 460120002RT1 Zához jám y. hornina t řidy 3 - 4 upéchováni a úprava povrchu

zához jam pro sloupy včetně úpravy po demontovaných sloi.

kus

jpech

35.00

33 460200164RT2 Výkop kabelové rýhy 35/ 80 cm hor 4 ruční výkop rýhy

veškeré výkopy pro napáječi kabel

m 690.00

34 460420371RT1 Zř ízen í lože,kryt  cih ly 35 cm / podél/ .zásyp 10 cm lože a 

zásyp  ze  štěrkopísku

veškeré práce okolo uloženi kabelu a jejich zásypu lože

m 690,00

35 460490012RT1 Fólie výst ražná z PVC, šířka 33 cm  fólie PVC šiřka 33 cm

výst ražná rudá folie včetně uloženi

m 720.00r  ;
36 460570164R00 Zához rýhy 35/ 80 cm , hornina t řidy 4, se  zhutněním | m | 690,00|  i

kompletní zához a zhutněni

37 460921102RZ8 Zam ěřeni a zobrazení kabel, t rasy na pevný bod | kus | 35,00|  l

Zam ěřeni skut ečného stavu

38 460961602RZ4 Zpracováni výsledku měření kus 35.00

Celkem za M46 Zemni práce při montážích | 602 778,00

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 5

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Stavba: Ulice E.F.Buriana
Objekt: Ulice E.F.Buriana

ZADANÍ s výk a zem vymer

Objednatel:

Zhotovitel: Zpracoval:

Místo: Datum: 19 .7 .2019

č . KCN Kod položky Pop is MJ
Množství

celkem

Jednotková cena 

zadán i
Celková cena zadání

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce

44 221 113106121

Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlažd ic 

komunikací pro pěší ručně m2 730,000 3
"rozebrání slévající dlažby " 730 730,000

1 221 113106123

Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikaci pro p ě ii 

ručně m2 155,000 3
"rozebrání slévající dlažby " 155 155,000

2 221 113107142 Odslranění podkladu živičného I1100 mm m2 660,000 >1
"odstranění stávajícího asfaltu" 660 660,000

47 221 113107221

Odstranění podkladu z kamen iva drceného tl 100 mm strojně 

pl přes 200 m2 m2 530,000 3
" odstranění podkladu pod chodníkem, v místě nové dlažby 

20x20 , pro nové vrstvy" 530 530,000

48 221 113107222

Odslranění podkladu z kamen iva drceného tl 200 mm strojně 

pl pres 200 m2 m2 200,000 3
" odslranění podkladu pod chodníkem, v místě dlažební 

kostky (d ivad lo ), pro nové vrstvy" 200 200,000

46 221 113107223

Odstranění podkladu z kamen iva drceného tl 300 mm strojně 

pl přes 200 m2 m2 155,000 3
" odstranění podkladu pod vjezdem, v místě z kostek , pra 

nové vrslvý" 155 155,000

45 221 113107224

Odslranění podkladu z kamen iva drceného tl 400 mm strojně 

pl pres 200 m2 m2 660,000 3
" odslranění podkladu pod kom un ikac i, v m lslé z koslek , pro 

nové vrstvy" 660 660,000

4 221 113201111 Vytrhání obrub chodníkových ležatých m 90,000 -1
"slavající obruba 10cm , výměna za 8cm " 90 90,000

5 221 113201112 Vytrhání obrub s ilničních ležatých m 235,000 >1
" výměna bet. obrub za žulové 25cm" 205 205,000

"vytáhnutí obrub u d ivadla, první hrana " 30 30,000

Součet 235,000

6 001 121101102 Sejmu tí orníce s p iěm lslén lm  na vzdálenost do 100 m m3 21,000 >1
" v m ístězatravnení plocha "výška " 210*0.1 21,000

7 001 122201101

Odkopav ky a prakopávky nezapažené v horn ině tr. 3 objem 

do 100 m3 m3 10,000 3
"srovnán i terénu" 0.5*20 10,000

8 001 122201109 Příplatek za lep ivost u odkopávek v horn ině tř. 1 až 3 m3 2,000 -1
"20 %" 10*0.2 2,000

11 001 162301101

Vodorovné přemístěn I do 500 m výkopku/sypanínyz horniny 

tr. 1 až 4 m3 10,000 3
10 10,000

12 001 181301102

Rozprostření orníce tl vrslvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině 

nebo ve svahu do 1:5 m2 210,000 3
"sejmu tá orníce" 210 210,000

13 231 181411123

Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve 

svahu do 1:1 m2 21,000 3
" plocha za lra vn é n l" 21 21,000

14 005 00572J00 os/vo /efefof/áva intenzivní víceletá 1000 >1

5 Komunikace

15 221 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 675,000 >1
"podsyp pod chodník a vjezdy" 530+145 675,000

1 - 4

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Stavba: Ulice E.F.Buriana
Objekt: Ulice E.F.Buriana

ZADANÍ s výk a zem vymer

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 19.7.2019

č . KCN Kůd položky Pop is MJ
Množství

celkem

Jednotková cena 

zadán i
Celková cena zadání

16 221 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 350,000 3

"podsyp pod komun ikací,parkoviště a konstrukc i chodníku u

divadla " 530+120+200 850,000

53 221 567122111

Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 3/10 (KSC I) tl 

120 mm m2 145,000

" KSC I v místě v jezdu " 145 145,000

57 221 567122114

Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 

150 mm m2 650,000

" KSC I v místě komun ikace,parkováni" 530+120 650,000

74 592 59245021 dlažba skladebná betonová 20x20* 6 cm  pňrodni m2 530,000

"nová dlažba 20x20x6 bez faze tky " 530 530,000

75 221 596811123

Kladení betonové dlažby komun ikaci pro pěší do lože z 

kameniva vel do 0,09 m2 plochy pres 300 m2 m2 530,000

"kladení dlažby 20x20x6 bez faze tky " 530 530,000

19 221 599141111 Vyplněn i spár mezí silničními dílci živičnou zálivkou m 20,000

" v m islě nařižnu tí" 20 20,000

8 Trubní vedení

60 271 877315261 Montáž tvrdého PVC-systém KG DN 160-200 kus 2,000

" Prodloužení UVM 5 a 6 " 1+1 2,000

6 J 285 28611167 trubka kanalizační PV C DN 200x1000 mm SN  8
<"

4,000

"Prodloužení potrubí pro UVM 5 a 6. Případě slávajiciho 

připojení DN150, použít na připojeni potrub i DN 1501" 2+2 4,000

62 286 28617339 koleno kanalizace PP  KG DN 200x45" kus 4,000

" 2v. koleno na 1 vpusl, případě potřeb pří posunu umv 5 a 6 " 

2+2 4,000

59 271 395941311 Zřízení vpuslí kanalizační uliční z betonových dílců kus 2,000

''Posunutí 2xkrat vpusti UMV5 a 6 Fl 2 2,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni

21 221 914111111

Montáž sv islé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami 

na sloupek nebo konzolu kus 6,000

'Gks'G 6,000

26 221 914511112

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s 

betonovým základem a patkou kus 4,000

' p 4 jp 6  2x,ip11a1' 4 4,000

49 583 58380004 obrubník kam enný žulový přím ý 250x200mm m 220,000

Hmotnost: 1Ž5kg/bm 

30+190 220,000

52 592 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x2S0mm m 90,000

"osazeni kolem zatravnění" 90 90,000

50 583 58380446 obrubník kam enný žulový obloukový R 5-1 Om 200x250mm m 15,000 i

"oblouky" 15 15,000

27 404 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3.5m kus 2,000

"P4 a 11 Pa - slavající sloupek + upínací svorky, pouze 

IP2a6"2 2,000

28 404 40445240 patka pro sloupek AI D 60mm kus 4,000

4 4,000

29 404 40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značký D 60nvn kus 8,000

"4cedul, Icedu le  2svorky " 8 3,000

30 221 915131112

Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šípky, 

symboly retroreflexní bílá barva m2 9,000

"přechod pro chodce" 9 9,000

31 221 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 9,000

"přechod pro chodce" 9 9,000

3
3

3
3

]

]

]

]

]

]

]

]

]

]

]
]

:  r 4

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Stavba: Ulice E.F.Buriana
Objekt: Ulice E.F.Buriana

ZADANÍ s výk a zem vymer

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 19.7.2019

č . KCN Kůd položky Pop is MJ
Množství

celkem

Jednotková cena 

zadán i
Celková cena zadání

32 221 916111122

Osazení obruby z drobných kostek bez boční opery do lože z 

betonu prostého m 570,000

"dvojřádék, jedna řada 285m" 285*2 570.000

33 553 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 840,000

’ dvojřádék" 57 57,000

"kom un ikace  - svě tlá" 530 530,000

"vjezd " 133 133,000

"parkovací stání - tmavá " 120 120,000

Součet 340,000

Kladení dlažby z koslek drobných z kamene do lože z

55 221 591211111 kamen iva těženého tl 50 mm m2 212,000

212 212,000

53 583 58381006 kosíka dlažební mozaika řezaná mramor 4/6 m2 212,000

"dlažba n d ivadla " 200 200,000

"varovný pas u vjezdu " 12 12,000

Součet 212,000

56 221 591111111

Kladení dlažby z koslek velkých z kamene do lože z 

kamen iva těženého tl 50 mm m2 783,000

"komun ikace, parkoviště .vjezd "783 733,000

54 583 58381008 kosíka dlažební žula velká 15/ 17 m2 10,000

"dlažba podél vjezdu, rozdělení mezi dlažbou 20x20 a kostkou 

8/10" 10 10,000

34 221 916231213

Osazen i chodníkového obrubníku betonového stojatého s 

boční opěrou do lože z betonu prostého m 90,000

"osazení kolem zatravnění" 90 90,000

51 221 916241112

Osazen i obrubníku kamenného ležatého bez bočn opery do 

lože z betonu prostého m 235,000

"osazení žulového obrubníku" 235 235,000

35 221 919735112 Řezán i stávajícího ž ivičného krytu hl do 100 mm m 20,000

"naříznuli asfaltu mezi ulicemi E.F.Bruana a Mikulášská" 20 20,000

63 221 966006132

Odslranění značek dopravních nebo orlenlačních se sloupky 

s betonovým i patkam i kus 5,000

"Odstraněn i 5ks parkovacích značek IP11a s popisem 

počtem parkovacích m ís t" 5 5,000

64 221 966006211

Odstranění sv islých dopravních značek ze sloupů, sloupků 

nebo konzol kus 5,000

5 5,000

65 404 40444230 značka dopravní svislá FeZn N K 500x500mm kus 4,000

" značky 2x IP 6 , 2v. IP2 " 4 4,000

997 Přesun sutě

36 221 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km [ 744,300

"asfalt" 660*0.22 145,200

"kamen ivo " 530*0.17 90,100

200*0.29 53,000

155*0.44 68,200

660*0.58 382,800

Soůčet 744,300

37 221 997221559

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých 

materiálů , 7 443,000

"doprava na vybranou skládků do 10km " 744,300*10 7 443,000

38 221 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km l | 315,300

226,450"dlažba do lechníckych služeb" 730*0.255 + 155*0.26 

"obruba do ts" 90*0.23 + 235*0.29 88,850

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Stavba: Ulice E.F.Buriana
Objekt: Ulice E.F.Buriana

ZADANÍ s výk a zem vymer

Objednatel:

Zhotovitel: Zpracoval:

Místo: Datum: 19 .7 .2019

č . KCN Kod položky Pop is MJ
Množství

celkem

Jednotková cena 

zadán i
Celková cena zadání

Součet 315,300

39 221 997221569

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 

materiálů l 945,000 i
"Doprava do TS kmov . 3 km " 315*3 945,000

40 221 997221611

Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 

dopravu l 1 059,600 }
744,3+315,300 1 059,600

42 221 997221845

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu 

asfaltového bez dehlu kód odpadu 170 302 l 145,200 }
145,2 145,200

43 221 997221855

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zem iny a 

kameniva kód odpadu 170 504 l 599,300 }
" kamenivo" 599,1 599,100

"zemina " 0,2 0,200

Součet 599,300

9 9 8 Přesun hmot

72 221 998225111

Přesun hmot pro pozemní komun ikace s krytem z kamene, 

monolitickým betonovým nebo živičným , 639,643 3

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

VRN4 Inženýrská činnost

66 000 043194000 únosnost pláně kus 3,000 'I
"3 k rá l" 3 3,000

67 M1 Zřízen/ stavěniště 1600 1

1 1,000

68 M2 Odst raněni st aveništ ě | J.ÚÚÚ 1

1 1,000

69 M3 Náklady na přechodně dopravní značení 1600 'I
1 1,000

70 R M4 Dokumen tace skutečného provedení stavby | 1,000

1 1,000

71 M S Vytýčeni inženýrských sít i 4.000 'I
"Vytýčení inženýrských síti " 1 1,000

"kontrolní měření v průběhu stavby " 1 1,000

"zaměření skutečného stavu " 2 2,000

Součet 4,000

73 R M6 Ostatní náklady se stavbou 1,000 i >|

"čištěn i vozovky, pomocné práce, atd " 1 1,000

Celkem 2 867 865,26

- 44

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet 310320 VO Mikulášská 2.Etapa JK SO

Objekt N á ze v  ob jekt u SK P

13 VO m ikulášská 2.etapa M ěrná jed n o t ka

Stavba N á ze v  st avb y Po če t  jed n o t ek

2020 Frýdl N ák lad y  na m j 0

Pro jekt an t Ty p  ro zp o čt u

Zp r aco v at e l  p ro jekt u 0

Ob jed n at e l

Do d avat e l Za k á zk o v é  č islo 2 0 2 0

Ro zp o čt o val Po če t  list u

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

Z

R

N

HSV celkem 0 Ztížené výrobní podmínky 0

PSV celkem 0 Oborová přirážka 0

M práce celkem 3 731 907 Přesun stavebních kapacit 0

M dodávky celkem 646 060 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 4 377 967 Zařízeni staveniště 0

Provoz investora 0

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0

ZRN+HZS 4 377 967 Ostatní náklady neuvedené 0

ZRN +o st .n ák lad y+H ZS 4 377 967 Ostatní náklady celkem 0

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno :

Datum : 

Podpis :

Jméno :

Datum : 

Podpis:

Jméno :

Datum : 

Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 4 377 967 Kč
DPH 21,0 % 919 373 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0.0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 5 297 340 Kč

Poznámka :

Zpracováno programem BUlLDpower, ©RTS, a.s Strana 1



Stavba 2020 Frýd l Rozpočet . 310320
Ob jekt : 13 VO m ikulášská 2.etapa VO M ikulášská 2.Etapa

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební dil HSV PSV Dodávka Montáž HZS
M21 Elektromontáže 0 0 646 060 2 419 842 0
M46 Zemni práce při montážích 0 0 0 1 312 066 0

CELKEM  OBJEKT 0 0 646 060 3 731 907 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobni podmínky 0 0
Oborová přirážka 0 0
Přesun stavebních kapacit 0 0
Mimostaveništni doprava 0 0
Zařízení staveniště 3 731 907 0
Provoz investora 3 731 907 0
Kompletační činnost (IČD) 4 377 967 0
Rezerva rozpočtu 4 377 967 0

CELKEM  VRN 0

Zpracováno programem BUlLDpower, ©RTS, a.s Strana 2



Slepý rozpočet

Stavba : 2020 Frýdl Rozpočet: 310320
Objekt : 13 VO mikulášská 2.etapa VO Mikulášská 2.Etapa

P.č. Číslo položky Název položky | MJ | množství | cena / MJ | celkem (Kč)
Díl: M21 Elekt romontáže

1 210010Q46RZ4 Trubka ohebná kopodur. uložená volně. 63 mm včetně 

dodávky t rubky

ochranná t rubka pro napájecí kabel, včetně protaženi kabeli

m
a úloze

1 981,00

ni

.O

m ezi sloupy 1538 1 538.00

propoje:183 183,00

vývody: 140 140,00

prořez: 120 120 00

2 210040011RZ4 St ožár  ocelový t rubkový 5-12 m DEM ON TÁŽ | kus

kompletní dem ontáž včetně odvozu do sběrny, likvidace všech  komp

18,00

onentu, včet r

I0

)ě s

3 210040011RZ5 St ožár  ocelový t rubkový 5-12 m | kus | S3,00|  ¡0

osazen i sloupu do lože, jeho vycent rováni a f ixace, m ontáž svět la ve sloupu.výložniki 

nákladu na autojeřáb

8m :40 40.00

6m 13 13,00

4 210100001R00 Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojeni do 2,5 mm2 | kus

veškeré ukončeni vodičů a jejich dem ontáž 3x1 5 CYKY ve sloupech

435.00 ¡5

na svorkovnici:159 159,00

na lampě: 168 168.00

demontáž: 108 108.00

5 210100004ROO Ukončeni vodičů v rozvaděči + zapojeni do 25 mm2 | kus

veškeré propoje a spoje pro vodič 4x25

428.00 i0

ve sv sloup 8m :320 320,00

ve sv. sloup 6m 104 104.00

v R:4 4.00

6 210120001R00 Pojist ka závit ová do 500V E 27 do 25A včetně pojistky

ve stožárové svorkovnici

kus 53,00 lO

7 210120313RZ1 Svod ič přepět í T2+T3  včetně dodávky svodiče

ke svět lům VO

kus 56,00|  0

8 210190001RZ1 M ontáž celoplechových rozvodnic do váhy 20 kg včetně 

dodávky svorkovnice

stožárové svorkovnice

kus 53,00 I0

9 210200017RZ4 Svít idlo st ávající DEM ON TÁŽ | kus

dem ontáž st ávajících svět el včetně jejich likvidace, odvoz atd

18,00|  i0

10 210200042RZ4 Svít idlo LA  včetně dodávky dle specif ikace

cena včetně recyklačních poplatku

Svít id lo Urba S 24L70 NR AN T BP CL2  M LE 730

včetně SW  nastaveni

kus 40,00|  I0

11 210200044RZ4 Svít idlo LD včetně dodávky dle specif ikace | kus | 16,00|  I0

cena včetně recyklačních poplatku

Svít id lo Urba S 36L70 IVS AN T BP CL2  M LE 757

včetně SW  nastaveni

12 210220002RT2 Vedeni uzem ňovací na povrchu FeZn  D 10 mm včetně drátu 

FeZn  10 mm

uloženi do výkopu a vyvedeni na sloup

m 1 956,00 I0

větev 1:768 766,00

větev 2:770 770,00

vývody 318 318,00

prořez: 100 100.00

13 210220301RT2 Svorka hrom osvodová do 2  šroubu / SS, SZ, S O I včetně 

dodávky svorky SS

veškeré napojeni hromosvodné, včetně izo lace zem ních spc 

dokum entace provedeni

kus

iiju s dod

120.00

ávkou izolace s,
 

I 

__
__

2
__

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 3

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Slepý rozpočet

Stavba : 2020 Frýd l Rozpočet: 310320
Objekt : 13 VO m ikulášská 2.etapa VO M ikulášská 2.Etapa

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena /  MJ | celkem (Kč)
14 210800125RT3 Kabel CYKY 750 V 3x1,5 m m 2 ve sloupu včetně dodávky 

kabelu 3Cx1 ,5

rozvod ve sloupech 

včetně prořezu 10%

m 1 060,00

I

15 210810014RT3 Kabel CYKY-m  750 V 4 ži ly ,16-25 mm2, volně uložený 

včetně dodávky kabelu 4x25 mm2

1 -CYKY 4x25 RM

m 2191,00

m ezi sloupy 1538 1 538,00

propoje 183 183,00

vývody 420 420.00

prořez 50 50,00

16 211290001RZ4 výchozí revize elektro | kus

kompletní výchozí revize elektro, předáni el

1,00

17 31673300. RZ1 St ožár  ocelový kuželový 8m | kus | 40.00|  i

St ožár  8m nad terénem pro napojeni na 2m výložnik s ukončením  d-76mm

18 31673310 RZ1 St ožár  ocelový kuželový 6m | kus

St ožár  6m nad terénem pro napojeni na 2m výložnik s ukončením  d-

13,00|  i

76mm

19 31677718RZ1 Výložn ik 2000m m  | kus | 53,00|  i

výložnik s ukončením  d-76mm

20 34561404RZ5 Zem ni gelová spojka

napojeni na propoje st ávajícího VO vedlejších ulic

kus 15,00|  i

21 34563101RZ1 Svorkovnice st ožárová SR | kus

stožárové sv. pro napojení kabelu do 35m m 2

53,00|  i

22 34571158 Trubka elektroinst  ohebná kopodur 3363 | m | 1 981,00|  i

ochranná t rubka pro napáječi kabel

Celkem za M21 Elektromontáže 3  0 6 5  9 0 1 ,3 0

Díl: M 4 6 Zemní práce při montážích
23 460010022R00 Vyt ýčeni kabelové t rasy podél siln ice

vyt yčení kabelových t ras

km 1,00 3

24 460100001R00 Pouzdrový základ  250x800-1500 mm

veškeré provedeni osazen i stožáru, výkop, osazeni stožáru 

skládku aj

kus | 53,00|  3 

pouzdrový základ, vyceň

25 460120002RT1 Záh o z jám y. hornina t řídy 3 - 4 upěchováni a úprava povrchu

zához jam  pro sloupy včetně úpravy po demontovaných slot

kus

ipech

71,00 D

nové:53 53,00

demont :18 18,00

26 460200164RT2 Výkop kabelové rýhy 35/ 80 cm hor. 4 ruční výkop rýhy

veškeré výkopy pro napáječi kabel

m 1 721,00 3

m ezi sloupy : 1538 1 538.00

propoje: 183 183.00

27 460420371RT1 Zř ízen i lože,kryt  cihly 35 cm / podél/ ,zásyp 10 cm  b že  a 

zásyp  ze  štěrkopísku

veškeré práce okolo uloženi kabelu a jejich zásypu lože

m 1 721,00 D

28 460490012RT1 Fólie výst ražná z PVC. šířka 33 cm  fólie PVC šiřka 33 cm

výst ražná rudá folie včetně uložení

m 1 750,00 3

29 460570164R00 Záh o z rýhy 35/ 80 cm . hornina t řídy 4, se  zhutněním | m

kompletní zához a zhutněni

1 721,00|  3

30 460921102RZ8 Zam ěřeni a zobrazeni kabel t rasy na pevný bod | kus

Zam ěřeni skut ečného stavu

53.00|  3

31 460961602RZ4 Zpracováni výsledku měřeni kus 53,00 3

Celkem za M46 Zemní práce při montážích 1 312 065,70

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 4

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



alternativní
u e h n  oto9 l

vysvět livky
l j \  b 1

málo používané položky a proměnlivé texty, které |e třeba přepsat

VÝKAZ VÝMĚR

Stavba:

Objednatel

Zhotovitel:

Rekonst rukce veřejného prost ranst ví u lice M ikulášská a okolí, Krnov • sadové úpravy 

město Krnov

ZAHRADA Olomouc s r o

P Č Typ Kód položky Popis Mj M nožství J. cena
Cena celkem 

(CZK)
Výpočet  výměr / cen

Cenová
soustava

HSV Práce a dodávky HSV

1 Káceni a asanace

1 K 112151111 Směrové káceni stromu s rozřezáním a odvětvením D kmene do 200 mm ks 16 s
st romě 5. 8. 10, 18, 30, 32, 46,51, 58, 62, 64. 100, 101, 

106, 118, 135 viz plán asanaci CS URS 2020

2 K 112151112 Směrové káceni st romu s rozřezáním a odvětvením D kmene do 300 mm ks 9 ) strom č 3, 4, 21,36, 50. 82, 83, 88. 91 viz plán asanaci CS ÚRS 2020

3 K 112151113 Směrové káceni stromu s rozřezáním a odvětvením D kmene do 400 mm ks 11 )

strom č, 81, 84, 85, 87, 89, 90. 92, 93, 94, 120, 149 viz plán

asanaci
CS ÚRS 2020

4 K 11Ž151-Í14 Směrové káceni stromu s rozřezáním a odvětvením D kmene do 500 mm ks 3 ) strom č. 6, 15, 86 viz plán asanaci CS ÚRS 2020

5 K 112151115 Směrové káceni stromu s rozřezáním a odvětvením D kmene do 600 mm ks 8 5 strom č. 7, 19, 38, 40, 45, 52, 95. 161 viz plán asanaci CS ÚRS 2020
6 K 112151116 Směrové káceni st romu s rozřezáním a odvětvením D kmene do 700 mm ks 9 5 strom č 9. 13, 53, 68, 69. 96, 97.111,131 viz plán asanaci CS ÚRS 2020

7 K TT5T5TTT7 Směrové káceni st romu s rozřezáním a odvětvením D kmene do 800 mm ks 5] 5 strom č, 14. 42, 127 viz plán asanaci CS ÚRS 2020

8 K 112151119 Směrové káceni st romu s rozřezáním a odvětvením D kmene do 1000 mm ks 2 5 strom č 47, 137 viz plán asanaci CS ÚRS 2020

9 K 112151120 Směrové káceni stromu s rozřezáním a odvětvením D kmene do 1100 mm ks 4 5 strom č. 37, 54, 55. 56 viz plán asanaci CS ÚRS 2020

10 K 112251211

Odstraněni pařezu rovině nebo na svahu do 1 5 odfrézovánim do hloubky 0,2 
m m2 10,54 )

plocha pařezu frézovaných, 24ks stromu, viz inventarizace
dřevin

CS URS 2020

11 K 122911111

Odstraněni vyfrézované dřevní hmoty hloubky do 0,2 m v rovině nebo na 

svahu do 1 5 m2 10,54 ) plocha pařezu frézovaných, viz inventarizace dřevin CS URS 2020

12 K 174111111
Zásyp Jam po vyfrézovaných pařezech hloubky do 0.2 m v rovině nebo na 
svahu do 1:5 m2 21,08 ? plocha pařezu frézovaných * 2

CS URS 2020

13 M Zahradní zemina m3 4Ť27 j šlromy Fréz do 0,2 " 0,2m3 CS ÚRS 2020
14 K Dovoz zeminy vč. manipulace ( 1 auto = 10m3, jedna cesta = 25km) km 21 5 počet  au t " 25km * 2 cesty

15 K 112201112

Odstraněni pařezu D do 0.3 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a 

zasypáním  jámy ks 4 )

odst raněni pařezu vyklučenlm - viz plán asanaci, st rom č

82, 83, 88, 91 CS URS 2020

16 K 112201113
Odstraněni pařezu D do 0.4 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a 
zasypáním  jámy ks 11 )

odstraněni pařezu vyklučenlm - viz plán asanaci, strom č 
81, 84. 85, 87. 89, 90, 92, 93, 94, 120, 149 CS ÚRS 2020

17 K 112201114

Odstraněni pařezu D do 0,5 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a 

zasypáním  jámy ks 1 ) odst raněni pařezu vyklučenlm - viz plán asanaci, st rom č 86
CS URS 2020

18 K 112201115
Odstraněni pařezu D do 0.6 m v rovině a svahu 1.5 s odklizením do 20 m a 
zasypáním  jámy ks 3 ______...J

odstraněni pařezu vyklučenlm - viz plán asanaci, st rom č
38. 40, 95 CS ÚRS 2020

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



19 K 112201116

Odst raněni pařezu D do 0,7 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a 

zasypáním  jamy ks 1 3 odst raněni pařezu vyklučenlm - viz plán asanaci, st rom č. 96
CS URS 2020

20 K 112201119
Odst raněni pařezu D do 1.0 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a 
zasypáním  jámy ks 1 | odst raněni pařezu vyklučenlm - viz plán asanaci, st rom č. 47

CS ÚRS 2020

21 M Zahradní zemina m3 21,00 [■ 5 klučené pařezy (21 ks) * 1m3 CS ÚRS 2020

22 K Dovoz zeminy vč. manipulace (1 auto = 10m3, Jedna cesta = 25km) km 105 5 počet  aut  * 25km * 2 cesty

23 K

Vyzvednut i pařezu s bálem D do 0,4 m po asanovaných stromech v rovině a 

svahu do 1:5 ks 13 3

odstraněni pařezu včetně vyjmut i bálu - jedná se o nově 
vysazené stromy v místě či blízkost i stavby nebo 

neperspekt ivní jedince

24 M Zahradní zemina m3 9,10 i vyjmuté pařezy s bálem (13ks) * 0,7m3 CS ÚRS 2020

25 K Dovoz zeminy vč. manipulace (1 auto = 10m3, jedna cesta = 2ákm) km 46 i počet  aut  * 25km * 2 cesty

26 K m e n y  a  s iln é  vě tve  bu d o u  p o s k y tn u ty  o b čan ům  ja k o  p a liv o

27 K 111251111

Drceni ořezaných větvi D do 100 mm s odvozem do 20 km, (klestu, drobných 

větvi) -štěpkovánlm m3 26,0 3 asanované st rom y'  0,4m3
CS URS 2020

28 K 111212211
Odstraněni nevhodných dřevin do 100 m2 výšky do 1m s odstraněním pařezu 
v rovině nebo svahu 1:5 m2 104,0 3

S Ď LIT E ftN I kE R E  -  7 m i, W M L A O k V  P ů  A S Á K T S T R O T J

Č 20 - 6m2) CS ÚRS 2020

29 K 111251111

Drceni ořezaných větvi D do 100 mm s odvozem do 20 km, (klestu, drobných 

větvi) - štépkovánlm m3 0.7 J viz Inventarizace dřevin (1m 3z cca 150m2)
CS ÚRS 2020

30 K Odvoz kontejneru s dřevní hmotou (jedna cesta = 20km) km 120 3 pofcet kontejneru * 20km * 2 cesty

31 K Skládkovné (Ikontejner = 2 1) odvoz pařezu t 4,0 3 1 kontejnery * 2t

celkem 

(bez DPH)
299 613,50

2 Příprava st anovišt ě pro výsadbu st rom ů - STRUKTURNÍ SU BSTRÁT

32 Výkopové práce v podobě jam pro st rukturní subst rát  nejsou součást i 

této PD

3 3

K Promícháni všech složek strukturního substrátu strojně vč. dopravy m3 483,00 3

promícháni všech složek strukturního substrátu v podílu 
(drcené kamenivo fr 32/ 63 - 50%, zahradni zemina - 30%, 

biouhel - 10%, zeolit  - 10%), 1 st rom = 7m3 * 69

34 M Drcené kamenivo fr 32/ 64 m 3 241,50 3 podlí 50% (483 * 0,5)

35 M Zahradní zemina m 3 144,90 3 podlí 30% (483 * 0,3)

36 M Bioilhel m 3 48.30 3 podlí 10% (483 * 0,1)

37 M Zeollt m 3 48,30 3 podlí 10% (483 * 0,1)

38

K 183106613

Ochrana stromu prot ikořenovou clonou v rovině nebo na svahu do 1:5 

hloubky do 1000 mm m 552,00 3

1 strom 8bm * 69
CS URS 2020

39 M Proti kořenová fólie bm 552,00 3 1 strom 8bm * 69

40 K 460300001 Zásyp jam  nebo rýh strojně v zástavbě m3 483,00 3 1 strom = 7m3 * 69 CS ÚRS 2020

41

K 171111111 Hutněni strukturního substrátu (2x) m2 552,00 3

první hutnění bude po nasypáni 50cm strukturního substrátu 

v hloubce 1m, druhé hutněni bude po nasypáni dalších 50cm 
strukturního subst rátu v ohloubce 0,5m 

(plocha jámy =  4 * 2 * 69)

CS ÚRS 2020

celkem 

(bez DPH)
1 361 949,60

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



3 Ošet řeni st ávajících  st romů - PNEUM ATICKÝ RÝČ - AIR SPADE

42 K Odkryt í kořenu stávajících stromu t lakovým vzduchem hod 66,70 i viz plán výsadeb (1001 bm /  15bm/ hod )

43

K

Odstranění všech kořenu do průměrů cca 2cm, kořeny nad 2 cm budou 
Individuálně posouzeny a odstraněny jen v nutném případě vč ošetřeni 

řezných ran hojivými balzámy ks 76 1

víz plán výsadeb (ze 100 ks ponechaných stávajících 
st romů bude pneumat ickým rýčem ošetřeno 76 ks)

44 K 460120011 Zásyp jam ručně v hornině t řidy 1 m3 200,20 i 1001 bm '  0,4 šiřka * 0,5 hloubka CS ÚRS 2020

45 M Zahradní zemina m3 200.20 >

celkem l 
(bez DPH)| _

465 161,40

4 Výsadba st romů

46 K 183101121

Hloubeni jamek bez výměny pudy zeminy t ř 1 až 4 objem do 1 m3 v rovině a 

svahu do 1:5 (Stromy 14/16) k6 69 3 počet  stromu, viz plán výsadeb
CS URS 2020

47 K 184102115

Výsadba dřeviny s bálem U do 0,6 m do jamky se zalit ím v rovině a svahu do 

1:5 ks 69 3 počet  stromů, viz. plán výsadeb
CS ÚRS 2020

48 K 185802114
Hnojeni pudy umělým hnojivém k jednot livým rostlinám v rovině a svahu do 
1:5 (4 tablety = 40g / st rom) (st romy s bálem) t 0.002760 2 3 počet  st romu (viz. plán výsadeb) x 40g

CS URS 2020

49 M Tablety hnojivá (4 ks/ st rom) (váha tablety 10g) ks 276 3 počet  st romů (viz plán výsadeb) x 4ks tablet CS ÚRS 2020

50 K 184501141 Zhotoveni obalu z rákosové nebo kokosové rohože v rovině a svahu do 1:5 m2 69,00 3 počet  st romu ve svahu 1:5 (viz plán výsadeb) * 1,8*  0,3m

51 M Rákosová rohož výšky 1,8m (0,3bnvstrom) bm 20,70 5 počet  st romů (viz. plán výsadeb) * 0,3bm

52 K i ¿4515155 Ukotveni kmene dřevin třemi kuly D do 0,1 m délky do 3 m ks 69 } počet  st romu (viz plán výsadeb) CS ÚRS 2020

53 M 60591255
Kůl vyvažovači dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2,5m (3ks / st rom) (vč. 

dopravy a manipulace) ks 207 ) počet  stromů (viz plán výsadeb) * 3ks
CS URS 2020

54 M EO T Příčky (3ks / st rom) (vč dopravy a manipulace) ks 207 3 počefSt romu (viz plán výsadeb) * 3ks průzkum trhu
55 M R0Ó5 Popruh (1,5 bm/ strom) bm 103,50 3 počet  stromu (viz plán výsadeb) * 1,5bm / strom průzkum trhu

56 K 184911431 M ulčovánl rostlin kúrou tl. do 0,15 m v rovině a svahu do 1:5 m3 69,00 3 všěčt iňy st romy (viz, plán výsadeb) ’ 1m2 CS URS 2020

57 M 10391100 Kúra mulčovací (cca 0 ,I5m3,'l strom) m3 10,35 3 všechny stromy (viz. plán výsadeb )'  0,15m3 CS URS 2020

58 K Dovoz mulčovací kůry vč. manipulace (1  auto = 10m3, Jedna cesta = 25km) km 52 3 počet  aut  * 25km * 2 cesty pruzkum trhu

59 K 184215412 ¿(hotoveni závlahové m ísy dřevin D do 1,0 m v rovině nebo na svahu do 1:5 ks 69 ) všechny stromy (viz plán výsadeb) CS ÚRS 2020

60 K 185851121

Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost  do 1000 m (50l/ strom) (st romy s 

bálem) m3 3,45 3 počet  stromu s bálem (viz plán výsadeb) * 501/strom
CS ÚRS 2020

61 K 185851129 Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m m3 172,50 [_ 3 počet  st romu s bálem '  0,05m3 * 25km * 2 cesty CS ÚRS 2020

62 K 185804311 Zalit i rostlin vodou plocha do 20 m2 (50l/ strom) (st romy s bálem) m3 3,45 3 počet  st romu s bálem (viz. plán výsadeb) * 0.05m3 CS ÚRS 2020

63 M R002 Voda pro zálivku (SOI/ strom) (st romy s bálem) m3 3,45 3 počet  st romu s bálem (viz. plán výsadeb) * 0,05m3 průzkum trhu
64 K 184806111 Rez stromu netmitých průklestem D koruny do 2 m (pouze listnáče) ks 69 3 počet  stromu (viz. plán výsadeb) CS ÚRS 2020

65 K

Odvoz kontejneru s odpadem z ořezu stromů po výsadbě na skládku ( jedna 

cesta = 20km) km 40.00 3 1 kontejner * 20km * 2 cesty průzkum trhu

66 K Skládkovné (1 kontejner = 0 ,5 t ) z ořezu stromů t 0.50 3 1 kontejner ’  0,5t pruzkum trhu

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



67 Rost linný materiál

68 stromy listnaté vel 18-20 69

69 M t z j t n Tilia platyphyllos R u b ra ' ks 69 pruzkum trhu

70 K Dovoz rostlin + manipulace (25% z ceny každé rost llnyi pruzkum trhu - cena dopravy = 25% z ceny každé rostliny

71 K Vytýčeni výsadeb hod 10,0 odhad času pro vytýčeni

celkem 
(bez DPH)

509 442.75

5 Založen i parkového t rávníku

72 K 184802111

Chemické odpleveleni před založenim kultury nad 20 m2 postřikem na široko 

v rovině a svahu do 1:5 (2x) m2 10880,0 plocha změřena v CAD - plán výsadeb * 2
CS ŮRS 2020

73 M 25234001 Herbicid totálni systémový neselekt ivnl (5l/ ha) (2x) i 5,4400 plocha (měřeno v CAD) * 0,0005 * 2 CS ÚRS 2020

74 M R002 Voda pro chemický postřik (cca200l/ ha) (2x) m3 0,2176 plocha (měřeno v CAD) * 0 ,0 0002 '2 pruzkum trhu

75 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost  do 1000 m (2001/ha) (2x) m3 0,218 plocha * 0,00002 x 2 CS ÚRS 2020

76 K 185851129 Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m (2x) m3 10,880 plocha ’ 0,00002 * 25km * 2 cesty x 2 CS URS 2020

77 K 183403114 Obděláni pudy kult ivatorovánim v rovině a svahu do 1:5 (4x1 m2 21760,0 plocha (měřeno v CA D )" 4 operace CS ÚRS 2020

78 K 183403152 Obděláni pudy vláčením v rovině a svahu do 1:5 (3x) m2 16320,0 plocha (měřeno v CAD) * 3 operace CS ÚRS 2020

79 K 183403153 Obděláni pudy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 (3x) m2 16320,0 plocha (měřeno v CAD) * 3 operace CS ÚRS 2020

80 K 181451131

Založeni parkového t rávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu 

do 1:5 m2 5440,0 plocha změřena v CAD - plán výsadeb
CS ÚRS 2020

81 M 572410 Osivo sm ěs t ravní parková (30g/ m2) kg 163,20 plocha změřena v CAD - plán výsadeb * 0,03 CS ÚRS 2020

82 K 183403161 Obděláni pudy válenim v rovině a svahu do 1:5 (2x) m2 5440,0 plocha změřena v CAD - plán výsadeb * 2 operace CS ÚRS 2020

celkem 
(bez DPH)

225 376,33

Cena celkem  (Kč) - součet  všech  položek bez DPH 3 S6t  545.5Í]

včetně 
DPH (21%) 3 4G2 470,15

Poznám ky:

Použitá cenová soustava : URS 2020

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



IČO: 253 57 352 

DIČ: CZ25357352

tel.: +420 554 610 710

fax: +420 554 625 650
e-mail: sil ničemo lasa ti silni cemorava. cz
www.dlnfconorava.cz

SILNICE MORAVA s.r.o

Revoluční 904/3CI

794 01 Krnov

SEZNAM PODDODAVATELŮ

Tento formulář slouží k poskytnutí údajů požadovaných zadavatelem ve smyslu § 105 
odstavec 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek pro účastníka 
zadávacího řízení:

SILNICE MORAVA s.r.o., IČ: 25357352

Č Á S T I V E Ř . Z A K Á Z K Y , P L N Ě N É  P O D D O D A V A T E L I

Požadovaný údaj Hodnota požadovaného údaje

Stručný popis prací, které jsou 
předmětem poddodávky

Část prací v rámci kanalizace, dlažeb, obrubníků a 
zemních prací. Veřejné osvětlení a sadové úpravy. 
Recyklace za studená.

Finanční objem poddodávky 
(v Kč bez DPH)

cca 50 % fín. objemu zakázky, tj. 22,7 mil. KČ bez 
DPH

P O D D O D A V A T E L  č. 1

Požadovaný údaj Hodnota požadovaného údaje

Obchodní firma poddodavatele JKJ zempra s.r.o.

Sídlo (celá adresa vč. PSČ) Jamnice 64, 746 01 Stěbořice

Stručný popis prací, které jsou 
předmětem poddodávky

Zemní práce, obruby, částečně park. stání, 
kanalizace, pomocné a dokončovací práce

Finanční objem poddodávky 
(v Kč bez DPH)

8,6 mil. Kč bez DPH

P O D D O D A V A T E L  č. 2

Požadovaný údaj Hodnota požadovaného údaje

Obchodní firma poddodavatele PRER s.r.o.

Sídlo (celá adresa vč. PSČ) Mostní 45/12, Přerov I-Město, 750 02 Přerov

Stručný popis prací, které jsou 
předmětem poddodávky

DlaždiČské práce

Finanční objem poddodávky 
(v Kč bez DPH)

3,3 mil. Kč bez DPH

mailto:silnlcemorava@silnlcemorava.cz
http://www.silnicemorava.cz


IČO: 253 57 352 

DIČ: CZ25357352

tel.: +420 554 610 710

fax: +420 554 625 650
e-mail: sil ničemo lasa ti silni cemorava. cz
www.dlnfconorava.cz

SILNICE MORAVA s.r.o

Revoluční 904/3CI

794 01 Krnov

P O D D O D A V A T E L  č. 3

Požadovaný údaj Hodnota požadovaného údaje

Obchodní firma poddodavatele DRUMEL ENERGY s.r.o.

Sídlo (celá adresa vč. PSČ) Březinova 990/23, 794 01, Krnov

Stručný popis prací, které jsou 
předmětem poddodávky

Veřejné osvětlení

Finanční objem poddodávky 
(v Kč bez DPH)

5,7 mil. Kč bez DPH

P O D D O D A V A T E L  č. 4

Požadovaný údaj Hodnota požadovaného údaje

Obchodní firma poddodavatele Sadové úpravy s.r.o.

Sídlo (celá adresa vč. PSČ) Úvalno 87, PSČ 79391

Stručný popis prací, které jsou 
předmětem poddodávky Sadové úpravy

Finanční objem poddodávky 
(v Kč bez DPH)

2,7 mil. Kč bez DPH

P O D D O D A V A T E L  č. 5

Požadovaný údaj Hodnota požadovaného údaje

Obchodní firma poddodavatele Značky Morava a.s.

Sídlo (celá adresa vč. PSČ) Brantice č.p. 430, 793 93, Brantice

Stručný popis prací, které jsou 
předmětem poddodávky

DIO, SDZ, VDZ

Finanční objem poddodávky 
(v Kč bez DPH)

0,4 mil. Kč bez DPH

mailto:silnlcemorava@silnlcemorava.cz
http://www.silnicemorava.cz


IČO: 253 57 352 

DIČ: CZ25357352

tel.: +420 554 610 710

fax: +420 554 625 650
e-mail: sil ničemo lasa ti silni cemorava. cz
www.dlnfconorava.cz

SILNICE MORAVA s.r.o

Revoluční 904/3CI

794 01 Krnov

P O D D O D A V A T E L  č. 6

Požadovaný údaj Hodnota požadovaného údaje

Obchodní firma poddodavatele FREKOMOS a,s.

Sídlo (celá adresa vč. PSČ) Železničního vojska 1381, 757 01 Valašské 
Meziříčí

Stručný popis prací, které jsou 
předmětem poddodávky

Recyklace, frézování

Finanční objem poddodávky 
(v Kč bez DPH)

2,0 mil. Kč bez DPH

V Krnově dne 11.5.2021

Ing. Robert Suchánek Lukáš Trávníček
jednatel společnosti prokurista a obchodní ředitel

SILNICE MORAVA s.r.o. oprávněn na základě plné moci
SILNICE MORAVA s.r.o.

mailto:silnlcemorava@silnlcemorava.cz
http://www.silnicemorava.cz


Harmonogram výstavby

Rekonstrukce ulic M ikulášské a E. F. Buriana v Krnově

Název SO

Kalendářní měsíce

1. etapa a ul. E.F. Buriana II. etapa
05/2021 06/2021 07/2021 08/2021 09/2021 10/2021 11/2021 12/2021 01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 07/2022 08/2022

Přípravné práce, zřízení staveniště
Provizorní dopravní značení

Bourání a zemní práce
Veřejné osvětlení
Kanalizace a odvodnění
Recyklace a kosntrukční vrstvy
Obruby, dlažby

živičné práce
Sadové úpravy

Mobílář
Dokončovací a úklidové práce, terénní úpravy

Délka výstavby - dle SOD - 1.5.2021 - 30.8.2022 (stavební práce) a kompletní dokončení a předání stavby do 31.10.2022 

V Krnově dne 17.3.2021 ...................................

Dalibor Tesař 

jednatel společností
Lukáš Trávníček
obchodní ředitel, na základě plné moci



Příloha č. 6 SOD -  Plán organizace výstavby (nověji „Zásady organizace výstavby"), zpracován 

projektantem stavby Lesprojekt  Krnov s.r.o. v PD - B. Souhrnná technická zpráva - Rekonstrukce 

veřejného prostranství ulice Mikulášská a ulice E.F.Burian, která je součást í ZD předmětné VZ:

B.8 Zásady organizace výstavby - Rekonstrukce veřejného prostranství ulice M ikulášská I. 
etapa

B.8.1 Technická zpráva

a ) p o tř e b y  a  s p o t ř e b y  ro z h o d u jíc íc h  m é d ií a  h m o t, je j ic h  z a jiš tě n í,

Elektrická energie pro zařízení staven iště.

b ) o d v o d n ě n í s ta v e n iš tě ,

S tavba je  napojena na stávající kanalizaci.

c ) n a p o je n í s ta v e n iš tě  n a  s tá v a jíc í  d o p ra v n í a  te c h n ic k o u  in fra s tru k tu ru ,

Přístup ke stavebním  pozemkům bude zajištěn z ulic Bezručova , B. Němcová, Husovo nám ěstí , 
A lbrechtická .Nádražní.

d ) v liv  p ro v á d ě n í s ta v b y  n a  o k o ln í s ta v b y  a p o z e m k y ,

S tavba během provádění sí bude vyžadovat částečné omezení provozu komun ikace.

e ) o c h ra n a  o k o lí  s ta v e n iš tě  a  p o ž a d a v k y  n a  s o u v is e jíc í asanace, d e m o lic e , k á c e n í d ře v in ,

V okolí staven iště budou vhodně umístěny výstražné cedule zam ezující pohybu nepovolaných osob v 
prostoru stavby. Se zřízením  staven iště nesouv isejí žádné asanace, ani demolice.

f) m a x im á ln í d o č a s n é  a  t rv a lé  z á b o ry  p ro  s ta v e n iš tě ,

Pro zřízení s taven iš tě nejsou nutné zábory dočasné ani trvalé.

g ) p o ž a d a v k y  n a  bezbariérové o b c h o z í tra s y ,

Netýká se této stavby.

h ) m a x im á ln í p ro d u k o v a n á  m n o ž s tv í a  d ru h y  odpadů a e m is í p ř i  v ý s ta v b ě , je j ic h  lik v id a c e ,

Skupina katalogu odpadů 17 - Stavební a demo iční odpady:
Katalogové číslo Odpad Způsob nakládání

17 01 01 Beton Odvoz na skládku

17 03 02

Asfaltové směs i 
neuvedené pod číslem 

17 03 01
Odvoz na skládku

17 05 04 Zemina a kamení Oprava terénu.odvoz na skládku

17 09 04 Směsné stavební a 
demoliční odpady

Odvoz na skládku

Výše uvedené odpady budou odvezeny na skládku. O pohybu odpadů bude vedena evidence



dle vyhlášky č. 383/2001.

i) b ila n c e  z e m n íc h  p ra c í, p o ž a d a v k y  n a  p ř ís u n  n e b o  d e p o n ie  ze m in ,

Při stavbě vzn iknou přebytky nevhodných zem in a vybouraných hmot, které budou uloženy na 
skládkách určených investorem.

j )  o c h ra n a  ž iv o tn íh o  p r o s t ř e d í p ř i  v ý s ta v b ě ,

S tavba při svém provádění nebude mít negativní v liv na životní prostředí.
Při realizaci této stavby nedochází k žádným ún ikům škodlivých látek do ovzduší.

k ) s ta n o v e n í p o d m ín e k  p r o  p ro v á d ě n í s ta v b y  z  h le d is k a  b e z p e č n o s ti a  o c h ra n y  z d ra v í, p lá n  

b e z p e č n o s ti a  o c h ra n y  z d r a v í p ř i  p r á c i  n a  s ta v e n iš t i

Zaměstnavatel, který provádí jako  zhotov itel stavební nebo montážní práce, zajistí vybavení 
pracov iště pro bezpečný výkon práce. Práce mohou být zahájeny pouze tehdy, pokud je pracov iště 
nálež itě zajištěno a vybaveno.

Zam ěstnavatel je  pov inen dodržova t další požadavky kladené na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci při přípravě projektu a realizaci stavby, jim iž jsou
a) udržování pořádku a čistoty na s ta ve n iš t i,
b) uspořádání s taven iš tě podle příslušné dokumentace,
c) umístění pracov iště, jeho  dostupnost, stanovení komun ikací nebo prostoru pro příchod a pohyb 
fyz ických osob, výrobních a pracovních prostředků a zařízení,
d) zajištění požadavků na man ipulaci s materiálem,
e) předcházení zdravo tním  rizikům při práci s břemeny,
f) provádění kontroly před prvním použitím, během používání, při údržbě a pravidelném provádění 
kontrol strojů, techn ických zařízení, přístrojů a nářadí během používání s cílem odstran it nedostatky, 
které by mohly nepřízn ivě ovlivnit bezpečnost a ochranu zdraví,
g) splnění požadavků na odbornou způsobilost fyz ických osob konajících práce na staven išti,
h) určení a úprava ploch pro uskladnění, zejména nebezpečných látek, přípravků a materiálů,
i) splnění podmínek pro odstraňování a odvoz nebezpečných odpadů,
j) uskladňování, man ipulace, odstraňování a odvoz odpadu a zbytků materiálů,
k) přizpůsobování času potřebného na jednotlivé práce nebo jejich e tapy podle skutečného postupu 
prací,
l) předcházení ohrožení ž ivota a zdraví fyz ických osob, které se s vědomím zaměstnavatele mohou 
zdržovat na staven išti,
m) zajištění spolupráce s jiným i osobami,
n) předcházení rizikům vzájemného působení činností prováděných na staven iš ti nebo v jeho těsné 
blízkosti,
o) vedení evidence přítomnosti zaměstnanců a dalších fyz ických osob na staven išti, které mu bylo 
předáno,
p) přijetí odpovídajících opatření, pokud budou na staven išti vykonávány práce a činnosti vystavující 
zaměstnance ohrožení ž ivota nebo poškození zdraví,
q) dodržování bližších minimálních požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staven ištích stanovených prováděcím právním předp isem.

Budou-li na staven išti působit zaměstnanc i více než jednoho zho tov itele stavby, je  zadavatel stavby 
pov inen určit potřebný počet koord inátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staven išti s 
přihlédnutím  k rozsahu a slož itosti díla a jeho náročnosti na koordinaci ve fázi přípravy a ve fázi jeho 
realizace. Činnosti koordinátora při přípravě díla a při jeho realizaci mohou být vykonávány toutéž 
osobou.

Koord iná torem  je  fyz ická nebo právnická osoba určená zadava te lem  stavby k provádění 
stanovených č inností při přípravě stavby, popřípadě při realizaci stavby na staven išti. Koordiná torem 
může být určena fyz ická osoba, která splňuje stanovené předpoklady odborné způsob ilosti. Právnická 
osoba může vykonáva t č innost koord iná tora, zabezpečí-li je jí výkon odborně způsobilou fyzickou 
osobou. Koordiná tor nemůže být totožný s osobou, která odborně vede realizaci stavby.

I) ú p ra v y  p r o  b e z b a r ié ro v é  u ž ív á n í v ý s ta v b o u  d o tč e n ý c h  s ta v e b ,



Pohyb osob ve smyslu §1, odst. (1) Vyhlášky 398/2009 Sb. po staven išti se nepředpokládá.

m )  z á s a d y  p r o  d o p ra v n í in ž e n ý rs k á  o p a tře n í,

Nejsou

n ) s ta n o v e n í s p e c iá ln íc h  p o d m ín e k  p r o  p r o v á d ě n í s ta v b y  ■ ř e š e n í d o p ra v y  b ě h e m  v ý s ta v b y  

(p ře p ra v n í a  p ř ís tu p o v é  tra s y , z v lá š tn í  u ž ív á n í p o z e m n í k o m u n ik a c e , u z a v írk y , o b jíž ď k y , 

v ý lu k y ), o p a tře n í p r o t i  ú č in k ů m  v n ě jš íh o  p r o s t ř e d í p ř i  v ý s ta v b ě  a p o d .,

S tavební úpravy budou prováděny za provozu.
V rámci stavebních úprav bude vymezen prostor pohybu pracovníků stavby.

o ) z a ř íz e n í s ta v e n iš tě  s v y z n a č e n ím  v je zd u ,

Vzhledem k rozsahu stavby bude nutno zřizova t mob ilní buňky pro přechodný úkryt pracovníků před 
nepřízní počasí, ve spojení s mob ilním WC. Pracovníci budou na stavbu dovážen i a nebudou zde 
ubytovaní. Předpokládá se provádění m ístní firmou nebo ubytování v ubytovacích zařízeních. Pro 
úschovu nářadí poslouží mob ilní sklady. Umístění staven iště a prostoru pro uskladnění materiálu 
bude určeno po předání s tavby investorem, na pozemcích investora.

p ) p o s tu p  v ý s ta v b y , ro z h o d u jíc í d ílč í te rm ín y .

Nejprve budou vybourány stávající konstrukce a odkopány přebytečné zem iny, posléze budou 
zřízeny obruby a navezeny spodní podkladní vrstvy chodníku a vozovky, které budou upraveny pro 
prov izorní přístup. Následně bude kladení povrchu a nakonec se provedou dokončovací práce.

Závazný postup výstavby bude určen zhotovitelem v rámci platného harmonogramu prací.

B .9  C e lk o v é  v o d o h o s p o d á řs k é  ře š e n í

S tavba nebude mít negativní v liv na od tokové poměry v zájm ovém  území

B.8 Zásady organizace výstavby - Rekonstrukce veřejného prostranství ulice M ikulášská II. 
etapa

B.8.1 Technická zpráva

a ) p o tř e b y  a  s p o t ř e b y  ro z h o d u jíc íc h  m é d ií a  h m o t, je j ic h  z a jiš tě n í,

Elektrická energie pro zařízení staven iště.

b ) o d v o d n ě n í s ta v e n iš tě ,

S tavba je  napojena na stávající kanalizaci.

c ) n a p o je n í s ta v e n iš tě  n a  s tá v a jíc í  d o p ra v n í a  te c h n ic k o u  in fra s tru k tu ru ,

Přístup ke stavebním  pozemkům bude zajištěn z ulic Bezručova , B. Němcová, Husovo náměstí , 
A lbrechtická .Nádražní.

d ) v liv  p ro v á d ě n í s ta v b y  n a  o k o ln í s ta v b y  a p o z e m k y ,

S tavba během provádění sí bude vyžadovat částečné omezení provozu komun ikace.



e ) o c h ra n a  o k o lí  s ta v e n iš tě  a  p o ž a d a v k y  n a  s o u v is e jíc í a s a n a c e , d e m o lic e , k á c e n í d ře v in ,

V  okolí staven iště budou vhodně umístěny výstražné cedule zamezující pohybu nepovolaných osob v 
prostoru stavby. Se zřízením  staven iště nesouv isejí žádné asanace, ani demolice.

f) m a x im á ln í d o č a s n é  a  t rv a lé  z á b o ry  p ro  s ta v e n iš tě ,

Pro zřízení s taven iš tě nejsou nutné zábory dočasné ani trvalé.

g ) p o ž a d a v k y  n a  b e z b a r ié ro v é  o b c h o z í tra s y ,

Netýká se této stavby.

h ) m a x im á ln í p ro d u k o v a n á  m n o ž s tv í a  d ru h y  o d p a d ů  a  e m is í  p ř i  v ý s ta v b ě , je j ic h  lik v id a c e ,

Skupina katalogu odpadů 17 - Stavební a demoliční odpady:
Katalogové číslo Odpad Způsob nakládání

17 01 01 Beton Odvoz na skládku

17 03 02

Asfaltové směs i 
neuvedené pod číslem 

17 03 01
Odvoz na skládku

17 05 04 Zemina a kamení Úprava terénu,odvoz na skládku

17 09 04 Směsné stavební a 
demoliční odpady

Odvoz na skládku

Výše uvedené odpady budou odvezeny na skládku. O pohybu odpadů bude vedena evidence 
dle vyhlášky č. 383/2001.

i) b ila n c e  z e m n íc h  p ra c í, p o ž a d a v k y  n a  p ř ís u n  n e b o  d e p o n ie  z e m in ,

Při stavbě vzn iknou přebytky nevhodných zem in a vybouraných hmot, které budou uloženy na 
skládkách určených investorem.

j )  o c h ra n a  ž iv o tn íh o  p r o s t ř e d í p ř i  v ý s ta v b ě ,

S tavba při svém provádění nebude mít negativní v liv na životní prostředí.
Při realizaci této stavby nedochází k žádným ún ikům škodlivých látek do ovzduší.

k ) s ta n o v e n í p o d m ín e k  p r o  p ro v á d ě n í s ta v b y  z  h le d is k a  b e z p e č n o s ti a  o c h ra n y  z d ra v í, p lá n  

b e z p e č n o s ti a  o c h ra n y  z d r a v í p ř i  p rá c i n a  s ta v e n iš t i

Zaměstnavatel, který provádí jako  zhotov itel stavební nebo montážní práce, zajistí vybavení 
pracov iště pro bezpečný výkon práce. Práce mohou být zahájeny pouze tehdy, pokud je pracov iště 
nálež itě zajištěno a vybaveno.

Zam ěstnavatel je  pov inen dodržova t další požadavky kladené na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci při přípravě projektu a realizaci stavby, jim iž jsou
a) udržování pořádku a čistoty na s ta ve n iš t i,
b) uspořádání s taven iš tě podle příslušné dokumentace,
c) umístění pracov iště, jeho  dostupnost, stanovení komun ikací nebo prostoru pro příchod a pohyb 
fyz ických osob, výrobních a pracovních prostředků a zařízení,
d) zajištění požadavků na man ipulaci s materiálem,
e) předcházení zdravo tním  rizikům při práci s břemeny,
f) provádění kontroly před prvním použitím, během používání, při údržbě a pravidelném provádění 
kontrol strojů, techn ických zařízení, přístrojů a nářadí během používání s cílem odstran it nedostatky,



které by mohly nepřízn ivě ovlivnit bezpečnost a ochranu zdraví,
g) splnění požadavků na odbornou způsobilost fyz ických osob konajících práce na staven išti,
h) určení a úprava ploch pro uskladnění, zejména nebezpečných látek, přípravků a materiálů,
i) splnění podmínek pro odstraňování a odvoz nebezpečných odpadů,
j) uskladňování, man ipulace, odstraňování a odvoz odpadu a zbytků materiálů,
k) přizpůsobování času potřebného na jednotlivé práce nebo jejich e tapy podle skutečného postupu 
prací,
l) předcházení ohrožení ž ivota a zdraví fyz ických osob, které se s vědomím zaměstnavatele mohou 
zdržovat na staven išti,
m) zajištění spolupráce s jiným i osobami,
n) předcházení rizikům vzájemného působení činností prováděných na staven išti nebo v jeho těsné 
blízkosti,
o) vedení evidence přítomnosti zaměstnanců a dalších fyz ických osob na staven išti, které mu bylo 
předáno,
p) přijetí odpovídajících opatření, pokud budou na staven išti vykonávány práce a činnosti vystavující 
zaměstnance ohrožení ž ivota nebo poškození zdraví,
q) dodržování bližších minimálních požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví pří práci na 
staven ištích stanovených prováděcím právním předp isem.

Budou-li na staven išti působit zaměstnanc i více než jednoho zho tov itele stavby, je  zadavatel stavby 
pov inen určit potřebný počet koord inátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staven išti s 
přihlédnutím  k rozsahu a slož itosti díla a jeho náročnosti na koordinaci ve fázi přípravy a ve fázi jeho 
realizace. Činnosti koordinátora při přípravě díla a při jeho realizaci mohou být vykonávány toutéž 
osobou.

Koord iná torem  je  fyz ická nebo právnická osoba určená zadava te lem  stavby k provádění 
stanovených č inností při přípravě stavby, popřípadě při realizaci stavby na staven išti. Koordiná torem 
může být určena fyz ická osoba, která splňuje stanovené předpoklady odborné způsob ilosti. Právnická 
osoba může vykonáva t č innost koord iná tora, zabezpečí-li je jí výkon odborně způsobilou fyzickou 
osobou. Koordiná tor nemůže být totožný s osobou, která odborně vede realizaci stavby.

l)  ú p ra v y  p ro  b e z b a rié ro v é  u ž ív á n í v ý s ta v b o u  d o tč e n ý c h  s ta v e b ,

Pohyb osob ve smyslu §1, odst. (1) Vyhlášky 398/2009 Sb. po staven išti se nepředpokládá.

m ) z á s a d y  p ro  d o p ra v n í in ž e n ý rs k á  o p a tře n í,

Nejsou

n ) s ta n o v e n í s p e c iá ln íc h  p o d m ín e k  p ro  p ro v á d ě n í s ta v b y  ■ ře š e n í d o p ra v y  b ě h e m  v ý s ta v b y  

(p ře p ra v n í a  p řís tu p o v é  tra s y , z v lá š tn í u ž ív á n í p o z e m n í k o m u n ik a c e , u z a v írk y , o b jíž ď k y , 

v ý lu k y ), o p a tře n í p ro ti ú č in k ů m  v n ě jš íh o  p ro s tře d í p ř i v ý s ta v b ě  a p o d .,

S tavební úpravy budou prováděny za provozu.
V  rámci stavebních úprav bude vymezen prostor pohybu pracovníků stavby.

o ) z a ř íz e n í s ta v e n iš tě  s  v y z n a č e n ím  v je zd u ,

Vzhledem k rozsahu stavby bude nutno zřizova t mob ilní buňky pro přechodný úkryt pracovníků před 
nepřízní počasí, ve spojení s mob ilním WC. Pracovníci budou na stavbu dovážen i a nebudou zde 
ubytovaní. Předpokládá se provádění m ístní firmou nebo ubytování v ubytovacích zařízeních. Pro 
úschovu nářadí poslouží mob ilní sklady. Umístění staven iště a prostoru pro uskladnění materiálu 
bude určeno po předání s tavby investorem, na pozemcích investora.

p ) p o s tu p  v ý s ta v b y , ro z h o d u jíc í d ílč í te rm ín y .

Nejprve budou vybourány stávající konstrukce a odkopány přebytečné zem iny, posléze budou 
zřízeny obruby a navezeny spodní podkladní vrstvy chodníku a vozovky, které budou upraveny pro 
prov izorní přístup. Následně bude kladení povrchu a nakonec se provedou dokončovací práce.

Závazný postup výstavby bude určen zhotovitelem v rámci platného harmonogramu prací.



B .9  C e lk o v é  v o d o h o s p o d á řs k é  ře š e n í

S tavba nebude mít negativní v liv na od tokové poměry v zájm ovém  území

B.8 Zásady organizace výstavby -  ulice E.F. Buriana 

B.8.1 Technická zpráva

a )  p o tře b y  a  s p o tře b y  ro zh o d u jíc ích  m éd ií a  h m o t, je jic h  z a jé tě r í,

Elektrická energie pro zařízení staven iště.

b ) o dvodněn í staveniště,

S tavba je  napojena na stávající kanalizaci.

c ) n a p o je n í s ta v e n é  tě n a  stá v a jiá  d o p ravn í a  tech n icko u  in frastrukturu ,

Přístup ke stavebním pozemkům bude zajištěn z ulice Mikulášská a Revoluční.

d ) v liv  p ro vád ěn í s ta v b y  n a  oko ln í s ta v b y  a  p o zem k y,

S tavba během provádění si bude vyžadova t částečné omezení provozu komun ikace.

e ) o ch ran a  okoS s ta v e n é  tě a  p o ža d a v k y  n a  s o u v ise jíc í a s a n a c e , d em o lice , k ác en í ď e v in ,

V okolí staven iště budou vhodně umístěny výstražné cedule zam ezující pohybu nepovolaných osob 
prostoru stavby. Se zřízením  staven iště nesouv isejí žádné asanace, ani demolice.

f )  m ax im áln í dočasné a  trvalé z á b o ry  p ro  s ta v e n é  tě,

Pro zřízení s taven iš tě nejsou nutné zábory dočasné ani trvalé.

g ) p o ža d a v k y  n a  b ezb arié ro vě  o b c h o d  trasy,

Netýká se této stavby.

h ) m axim áln í p rodu ko van á m nožství a  d ru h y  odpadá a  em is í p ř i výstavbě, je jic h  likv id ace,

Skupina katalogu odpadů 17 - Stavební a demoliční odpady:

Katalogové číslo Odpad Způsob nakládání

17 01 01 Beton Odvoz na skládku
17 03 02
Asfaltové směs i
neuvedené pod číslem
17 03 01
Odvoz na skládku
17 05 04 Zem ina a kamení Úprava terénu,odvoz na skládku 
17 09 04 Směsné stavební a 
dem oliční odpady 
Odvoz na skládku
Výše uvedené odpady budou odvezeny na skládku. O pohybu odpadů bude vedena evidence 
dle vyhlášky č. 383/2001.

i)  b ila n c e  z e m n íc h  p ra c í, p o ža d a v k y  n a  p řís u n  n e b o  d ep o n ie  ze m in ,

Při stavbě vzn iknou přebytky nevhodných zem in a vybouraných hmot, které budou uloženy na 
skládkách určených investorem.

j )  o ch ran a  živo tn íh o  p ro s tře d  p ř i výstavbě,

S tavba při svém provádění nebude mít negativní v liv na životní prostředí.
P ro je k to v á  dokumentace -  u l ic e  E .F . B u ria n  

B. Souhrnná te c h n ic k á  zp rá v a  

10
Při realizaci této stavby nedochází k žádným ún ikům škodlivých lá tek do ovzduší.

k ) s ta n o v en í p o d m ín e k  p ro  p ro vád ěn í s ta v b y  z  h led iska  b e zp e čn o s ti a  o ch ra n y  zd ra v í, p iá n  

b e zp e čn o s ti a  o ch ra n y  z d ra v í p ř i p rá c i n a  s ta ve n iš ti

Zaměstnavatel, který provádí jako zhotov itel stavební nebo montážní práce, zajistí vybavení



pracov iště pro bezpečný výkon práce. Práce mohou být zahájeny pouze tehdy, pokud je  pracov iště 
nálež itě zajištěno a vybaveno.
Zam ěstnavatel je  povinen dodržova t další požadavky kladené na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci při přípravě projektu a realizaci stavby, jim iž jsou
a) udržování pořádku a čistoty na s ta ve n iš t i,
b) uspořádání s taven iš tě podle příslušné dokumentace,
c) umístění pracov iště, jeho dostupnost, stanovení komun ikací nebo prostoru pro příchod a pohyb 
fyz ických osob, výrobních a pracovních prostředků a zařízení,
d) zajištění požadavků na man ipulaci s materiálem,
e) předcházení zdravo tním  rizikům při práci s břemeny,
f) provádění kontroly před prvním použ itím, během používání, při údržbě a pravidelném provádění 
kontrol strojů, techn ických zařízení, přístrojů a nářadí během používání s cílem odstran it nedostatky, 
které by mohly nepřízn ivě ovlivnit bezpečnost a ochranu zdraví,
g) splnění požadavků na odbornou způsobilost fyz ických osob konajících práce na staven išti,
h) určení a úprava ploch pro uskladnění, zejména nebezpečných látek, přípravků a materiálů,
I) splnění podmínek pro odstraňování a odvoz nebezpečných odpadů,
j) uskladňování, man ipulace, odstraňování a odvoz odpadu a zbytků materiálů,
k) přizpůsobování času potřebného na jednotlivé práce nebo jejich e tapy podle skutečného postupu 
prací,
l) předcházení ohrožení ž ivota a zdraví fyz ických osob, které se s vědomím zaměstnavatele mohou 
zdržovat na staven išti,
m) zajištění spolupráce s jiným i osobami,
n) předcházení rizikům vzájemného působení činností prováděných na staven iš ti nebo v jeho těsné 
blízkosti,
o) vedení evidence přítomnosti zaměstnanců a dalších fyz ických osob na staven išti, které mu bylo 
předáno,
p) přijetí odpovídajících opatření, pokud budou na staven išti vykonávány práce a činnosti vystavující 
zaměstnance ohrožení ž ivota nebo poškození zdraví,
q) dodržování bližších m inimálních požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staven ištích stanovených prováděcím právním předp isem.
Budou-ll na staven išti působit zaměstnanc i více než jednoho zhotov itele stavby, je zadavatel stavby 
pov inen určit potřebný počet koord inátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staven išti s 
přihlédnutím  k rozsahu a slož itosti díla a jeho náročnosti na koordinaci ve fázi přípravy a ve fázi jeho 
realizace. Č innosti koordinátora při přípravě díla a při jeho realizaci mohou být vykonávány toutéž 
osobou.
Koord iná torem je  fyzická nebo právnická osoba určená zadava te lem  stavby k provádění 
stanovených č inností při přípravě stavby, popřípadě při realizaci stavby na staven išti. Koordinátorem 
může být určena fyz ická osoba, která splňuje stanovené předpoklady odborné způsob ilosti. Právnická 
osoba může vykonáva t č innost koord inátora, zabezpečí-ll je jí výkon odborně způsob ilou fyzickou 
osobou. Koordiná tor nemůže být totožný s osobou, která odborně vede realizaci stavby.

i)  ú p ra v y  p ro  b e zb a rié ro v é  u ž ív á n í výstavbou  d o tčen ých  staveb ,

Pohyb osob ve smyslu §1, odst. (1) Vyhlášky 398/2009 Sb. po staven išti se nepředpokládá.

m ) z á s a d y  p ro  d o p ravn í in že n ý rs ká  o p a tře n í,

Nejsou
P ro je k to v é  dokumentace - u i ic e  E  F  B u r ia n  

B. Souhrnná te c h n ic k é  zp rá v a  

11

n ) s ta n o v e n í s p e c iá ln ích  p o d m ín e k  p ro  p ro v á d ě n í s ta v b y  - ře š e n í d o p rav y  b ě h e m  výstavb y  

(p ře p ra v n í a  p řís tu p o vé  trasy, z v lá š tn í u ž ív á n í p o ze m n í ko m un ikace , u zav írky , o b jížď ky ,

výluky), o p a tře n í p ro ti ú č in k ů m  vn ě jš íh o  p ro střeď i p ř i výstavbě ap o d .,

S tavební úpravy budou prováděny za provozu.
V  rámci stavebních úprav bude vymezen prostor pohybu pracovníků stavby.

o ) z a ř íz e n í s ta ve n iš tě  $  v yzn ač e n ím  vjezdu ,

Vzhledem k rozsahu stavby nebude nutno zřizova t staven ištní zařízení, postačí mob ilní buňky pro 
přechodný úkryt pracovníků před nepřízní počasí, ve spojení s mob ilním WC. Pracovníci budou na 
stavbu dovážen i a nebudou zde ubytovaní. Předpokládá se provádění místní firmou nebo ubytování 
v ubytovacích zařízeních. Pro úschovu nářadí poslouží mob ilní sklady. Umístění bude m imo



staven iště na pozemcích investora a bude určeno po předání staven iště.

p )  p o s tu p  výstavb y; ro zh o d u jíc í d í/č í term iny.

Nejprve budou vybourány stávající konstrukce a odkopány přebytečné zem iny, posléze budou 
zřízeny obruby a navezeny spodní podkladní vrs tvy chodníku a vozovky, které budou upraveny pro 
prov izorní přístup. Následně bude kladení povrchu a nakonec se provedou dokončovací práce. 
Závazný postup výstavby bude určen zhotovitelem v rámci platného harmonogramu prací.

B .9  C elko vé  vodohospodářské ře š e n í

S tavba nebude mít vliv na odtokové poměry v zájmovém území
V Krnově 02/ 2019 Vypracoval: Tomáš Vychytil

Zodpovědný projektant: Ing. Zbyněk Novák_




